
 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 
от 31 июля 2015 года                                                                       № 301  
 

г. Геленджик 

 
 

О внесении изменений в решение Думы муниципального  
образования город-курорт Геленджик от 19 декабря  

2014 года № 212 «О бюджете муниципального образования  
город-курорт Геленджик  на 2015 год и на плановый  

период 2016 и 2017 годов» (в редакции решения Думы  
муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 29 мая 2015 года № 281) 
 
 

Руководствуясь   Федеральным   законом   от   6   октября   2003   года 
№131-ФЗ  «Об    общих    принципах    организации    местного    самоуправле-
ния    в    Российской   Федерации»   (в   редакции   Федерального   закона    от  
29 июня   2015   года   № 204-ФЗ),   решением    Думы    муниципального    об-
разования   город-курорт  Геленджик   от  19  декабря  2007   года    № 456                 
«Об   утверждении  Положения  о   бюджетном процессе  в   муниципальном  
образовании    город-курорт   Геленджик»   (в    редакции   решения   Думы   
муниципального  образования   город-курорт   Геленджик   от   19 декабря   
2014  года   № 209),    статьями  8, 27,  70,  76,  80   Устава   муниципального   
образования    город-курорт    Геленджик,   Дума    муниципального  образова-
ния  город-курорт  Геленджик,   р е ш и л а: 

1.Внести   в   решение   Думы  муниципального    образования    город-
курорт   Геленджик   от   19  декабря    2014    года    № 212    «О    бюджете    
муниципального     образования    город-курорт    Геленджик    на   2015   год    
и   на   плановый    период    2016  и  2017 годов»    (в   редакции    решения   
Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 29 мая                      
2015  года  № 281)  следующие  изменения: 

1)в пункте 1 решения: 
а)в подпункте 1 цифры «2 898 261,7» заменить цифрами «2 981 430,4»; 
б)в подпункте 2 цифры «3 193 938,5» заменить цифрами «3 277 110,5»; 
в)в подпункте 3 цифры «295 676,8» заменить цифрами «295 680,1»; 
2)в пункте 14 решения: 
а)в подпункте 1 цифры «26 575,0» заменить цифрами «22 884,0»; 



 2

б)в подпункте 2 цифры «3 000,0» заменить цифрами «4 000,0»; 
3)в подпункте 1 пункта 15 цифры «27 238,7» и «27 794,6» заменить соот-

ветственно цифрами «23 438,7» и «23 885,6»;  
4)в подпункте 1 пункта 16 решения цифры «279 844,6» заменить цифрами 

«286 260,6»; 
5)пункт 23 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 
«6)возмещения затрат юридическим лицам за оказанные услуги по вре-

менному проживанию граждан, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации на 
территории муниципального образования город-курорт Геленджик и постра-
давших в результате пожара 21 мая 2015 года»; 

6)приложения  № 1, 3, 5, 8, 10, 14, 16 к решению изложить в редакции 
приложений  № 1-7 к настоящему решению; 

7)таблицу 2.1 приложения №12 к решению изложить в редакции прило-
жения №8 к настоящему решению. 

2.Настоящее решение опубликовать в Геленджикской городской газете 
«Прибой». 

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
Глава муниципального образования 
город-курорт Геленджик                                                                        В.А. Хрестин 
 
 
Заместитель председателя Думы   
муниципального образования  
город-курорт Геленджик                                                                 О.М. Перетурина 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к решению Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 31 июля 2015 года № 301 

  «ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Думы 

 муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 19 декабря 2014 года № 212 
(в редакции решения Думы 

муниципального образования  
город-курорт Геленджик 

от 31 июля 2015 года № 301) 
 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ 
главных администраторов доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
город-курорт Геленджик – органов местного самоуправления  

муниципального образования город-курорт Геленджик и закрепляемые 
 за ними виды (подвиды) доходов и коды классификации источников 

 финансирования дефицита местного бюджета 
 
 

 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование главного администратора  
доходов и источников финансирования  

дефицита местного бюджета 

адми-
ни-

стра-
тора 

доходов и источников 
финансирования  

дефицита местного 
бюджета  

 

1 2 3 
902  Администрация муниципального  

образования город-курорт Геленджик 
902 1 11 05 034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-

щегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний) 



 2

1 2 3 
902 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных  в связи с  эксплуатацией 
имущества городских округов 

902 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет по средствам феде-
рального бюджета, зачисляемый в бюджеты го-
родских округов) 

902 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет по средствам бюдже-
та субъекта Российской Федерации, зачисляе-
мый в бюджеты городских округов) 

902 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет, зачисляемый в бюд-
жеты городских округов) 

902 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов 

902 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии страховых случаев по обязательному стра-
хованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских округов 

902 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

902 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов  

902 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов город-
ских округов 

902 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на госу-
дарственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства 

902 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реа-
лизацию федеральных целевых программ 

902 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов  

902 
 
 

2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

902 2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 



 3

1 2 3 
приемному родителю 

902 2 02 03115 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
возмещение части процентной ставки по долго-
срочным, среднесрочным и краткосрочным кре-
дитам, взятым малыми формами хозяйствования 

902 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских округов 

902 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов 

902 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов город-
ских округов 

902 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов в валюте Рос-
сийской Федерации 

902 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов креди-
тов от кредитных организаций в валюте Россий-
ской Федерации 

902 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации бюдже-
тами городских округов в валюте Российской 
Федерации 

902 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кре-
дитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

902 01 06 04 01 04 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий город-
ских округов в валюте Российской Федерации в 
случае, если исполнение гарантом муниципаль-
ных гарантий ведет к возникновению права ре-
грессного требования гаранта к принципалу ли-
бо обусловлено уступкой гаранту прав требова-
ния бенефициара к принципалу 

902 01 06 0501 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов городских 
округов в валюте Российской Федерации 

905  Финансовое управление администрации 
муниципального образования  

город-курорт Геленджик 
905 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-

тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет, зачисляемый в бюд-
жеты городских округов) 



 4

1 2 3 
905 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских округов)  

905 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

905 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов  

905 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности 

905 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов  

905 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских округов 

905 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов 
(в бюджеты городских округов) для осуществ-
ления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм процентов за не-
своевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взыскан-
ные суммы 

905 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов город-
ских округов 

905 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 

905 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 

910  Контрольно-счетная палата  
муниципального образования  

город-курорт Геленджик 
910 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-

тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет, зачисляемый в бюд-
жеты городских округов)   

910 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских округов) 

910 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 



 5

1 2 3 
910 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов  
917  Управление архитектуры и  

градостроительства администрации  
муниципального образования  

город-курорт Геленджик 
917 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции  

917 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) получателями средств бюджетов городских 
округов 

917 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет по средствам бюдже-
та субъекта Российской Федерации, зачисляе-
мый в бюджеты городских округов) 

917 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет, зачисляемый в бюд-
жеты городских округов)  

917 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

917 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов  

917 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
917 

 
2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов город-
ских округов 

918  Управление строительства администрации 
муниципального образования  

город-курорт Геленджик 
918 1 13 02994  04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-

тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет по средствам феде-
рального бюджета, зачисляемый в бюджеты го-
родских округов) 

918 1 13 02994  04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет по средствам бюдже-
та субъекта Российской Федерации, зачисляе-
мый в бюджеты городских округов)  

918 1 13 02994  04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет, зачисляемый в бюд-



 6

1 2 3 
жеты городских округов)   

918 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

918 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов  

918 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
918 

 
2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

918 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских округов 

918 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов город-
ских округов 
 

920  Управление гражданской обороны и  
чрезвычайных ситуаций администрации  

муниципального образования  
город-курорт Геленджик 

920 1 11 05 034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-
щегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний) 

920 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) получателями средств бюджетов городских 
округов 

920 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных  в связи с  эксплуатацией 
имущества городских округов 

920 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет по средствам бюдже-
та субъекта Российской Федерации, зачисляе-
мый в бюджеты городских округов) 

920 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет, зачисляемый в бюд-
жеты городских округов)  

920 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов 

920 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии страховых случаев по обязательному стра-



 7

1 2 3 
хованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских округов 

920 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

920 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов  

920 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов  
920 

 
 

2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

920 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских округов 

920 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов город-
ских округов 

921  Управление имущественных отношений  
администрации муниципального 

 образования город-курорт Геленджик 
921 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 

в уставных (складочных) капиталах хозяйствен-
ных товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим городским округам 

921 1 11 02084 04 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 
ходе проведения аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности городских окру-
гов 

921 1 11 05012 04 0011 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли сельскохозяйственного назначения, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указан-
ных земельных  участков 

921 1 11 05012 04 0012 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли городских населенных пунктов, государ-
ственная собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах город-
ских округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных  участков  

921 1 11 05012 04 0013 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли сельских населенных пунктов, государ-
ственная собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах город-



 8

1 2 3 
ских округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных  зе-
мельных  участков  

921 1 11 05012 04 0014 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли промышленности, энергетики, транспор-
та, связи и земли иного специального назначе-
ния, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в гра-
ницах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных  земельных  участков  

921 1 11 05012 04 0015 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли особо охраняемых территорий, государ-
ственная собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах город-
ских округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков 

921 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в соб-
ственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений) 

921 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-
щегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний) 

921 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, оста-
ющейся после уплаты налогов и иных обяза-
тельных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими округами 

921 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имуще-
ства, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

921 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет по средствам феде-
рального бюджета, зачисляемый в бюджеты го-
родских округов) 

921 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской за-



 9

1 2 3 
долженности прошлых лет по средствам бюдже-
та субъекта Российской Федерации, зачисляе-
мый в бюджеты городских округов)  

921 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет, зачисляемый в бюд-
жеты городских округов)   

921 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов 

921 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящего-
ся в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления го-
родских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

921 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

921 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящего-
ся в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления го-
родских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных  
учреждений), в части  реализации   материаль-
ных запасов по указанному имуществу 

921 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуще-
ству 

921 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 
городских округов 

921 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, нахо-
дящихся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений) 



 10

1 2 3 
921 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

921 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов  

921 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм уча-
стия в капитале, находящихся в собственности 
городских округов 

921 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реа-
лизацию федеральных целевых программ 

921 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

921 2 02 03119 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на  
предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения  ро-
дителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

921 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов город-
ских округов 

923  Управление жилищно-коммунального 
хозяйства администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик 
923 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

923 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет по средствам феде-
рального бюджета, зачисляемый в бюджеты го-
родских округов) 

923 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет по средствам бюдже-
та субъекта Российской Федерации, зачисляе-
мый в бюджеты городских округов)  

923 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет, зачисляемый в бюд-
жеты городских округов)   

923 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 



 11

1 2 3 
923 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов  
923 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реа-

лизацию федеральных целевых программ 
923 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

923 
 
 

2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

923 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских округов 

923 2 07 04010 04 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе доброволь-
ных пожертвований, в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значе-
ния городских округов 

923 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов город-
ских округов 

925  Управление образования 
администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик 
925 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных  в связи с  эксплуатацией 
имущества городских округов 

925 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет по средствам феде-
рального бюджета, зачисляемый в бюджеты го-
родских округов) 

925 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет по средствам бюдже-
та субъекта Российской Федерации, зачисляе-
мый в бюджеты городских округов)  

925 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет, зачисляемый в бюд-
жеты городских округов)   

925 
 

1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов 

925 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии страховых случаев по обязательному стра-
хованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 



 12

1 2 3 
средств бюджетов городских округов 

925 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских округов) 

925 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

925 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

925 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реа-
лизацию федеральных целевых программ 

925 2 02 02215 04 0000 151 
 

Субсидии бюджетам городских округов на со-
здание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий 
для занятий физической культурой и спортом 

925 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

925 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

925 2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родите-
лей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования 

925 2 02 03078 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на мо-
дернизацию региональных систем общего обра-
зования 

925 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских округов 

925 2 18 04010 04 0021 180 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
субъекта Российской Федерации, зачисляемых в 
бюджеты городских округов 

925 2 18 04010 04 0031 180 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
городского округа 

925 2 18 04020 04 0021 180 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
субъекта Российской Федерации, зачисляемых в 
бюджеты городских округов 

925 2 18 04020 04 0031 180 Доходы бюджетов городских округов от 



 13

1 2 3 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
городского округа 

925 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов город-
ских округов 

  Управление культуры, искусства и  
кинематографии администрации 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

926 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет по средствам феде-
рального бюджета, зачисляемый в бюджеты го-
родских округов) 

926 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет по средствам бюдже-
та субъекта Российской Федерации, зачисляе-
мый в бюджеты городских округов)  

926 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет, зачисляемый в бюд-
жеты городских округов)   

926 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов 

926 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии страховых случаев по обязательному стра-
хованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских округов 

926 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских округов) 

926 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

926 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

926 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реа-
лизацию федеральных целевых программ 

926 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
926 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов 



 14

1 2 3 
Российской Федерации 

926 
 

2 02 04025 04 0000 151 
 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов на комплектова-
ние книжных фондов библиотек муниципальных 
образований 

926 2 02 04041 04 0000 151 Межбюджетные трансферты,  передаваемые 
бюджетам  городских округов, на подключение  
общедоступных библиотек Российской Федера-
ции к сети  Интернет и развитие системы биб-
лиотечного дела с учетом задачи расширения  
информационных технологий и оцифровки 

926 
 

2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских округов 

926 2 18 04010 04 0021 180 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
субъекта Российской Федерации, зачисляемых в 
бюджеты городских округов 

926 2 18 04010 04 0031 180 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
городского округа 

926 2 18 04020 04 0021 180 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
субъекта Российской Федерации, зачисляемых в 
бюджеты городских округов 

926 2 18 04020 04 0031 180 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
городского округа 

926 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов город-
ских округов 

928  Управление по здравоохранению 
администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик 
928 1 11 05 034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-

щегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний) 

928 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской за-



 15

1 2 3 
долженности прошлых лет по средствам феде-
рального бюджета, зачисляемый в бюджеты го-
родских округов) 

928 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет по средствам бюдже-
та субъекта Российской Федерации, зачисляе-
мый в бюджеты городских округов)  

928 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет, зачисляемый в бюд-
жеты городских округов)   

928 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов 

928 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских округов) 

928 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

928 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов  

928 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов  

928 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

928 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских округов 

928 2 18 04010 04 0021 180 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
субъекта Российской Федерации, зачисляемых в 
бюджеты городских округов 

928 2 18 04010 04 0031 180 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
городского округа 

928 2 18 04020 04 0021 180 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
субъекта Российской Федерации, зачисляемых в 
бюджеты городских округов 

928 2 18 04020 04 0031 180 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 



 16

1 2 3 
городского округа 

928 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов город-
ских округов 

929  Управление по физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик 
929 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-

тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет по средствам бюд-
жета субъекта Российской Федерации, зачисля-
емый в бюджеты городских округов)   

929 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет, зачисляемый в бюд-
жеты городских округов)   

929 
 

1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов 

929 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии страховых случаев по обязательному стра-
хованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских округов 

929 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских округов) 

929 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

929 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов  

929 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реа-
лизацию федеральных целевых программ 

929 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
929 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

929 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских округов 

929 2 18 04010 04 0021 180 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
субъекта Российской Федерации, зачисляемых в 
бюджеты городских округов 

929 2 18 04010 04 0031 180 Доходы бюджетов городских округов от 



 17

1 2 3 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
городского округа 

929 2 18 04020 04 0021 180 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
субъекта Российской Федерации, зачисляемых в 
бюджеты городских округов 

929 2 18 04020 04 0031 180 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
городского округа 

929 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов город-
ских округов 

934  Управление по делам молодежи 
администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик 
934 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-

тов городских округов (возврат дебиторской за-
долженности прошлых лет, зачисляемый в бюд-
жеты городских округов)   

934 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов 

934 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии страховых случаев по обязательному стра-
хованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских округов 

934 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских округов) 

934 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

934 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов  

934 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
934 2 18 04010 04 0031 180 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
городского округа 

934 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 



 18

1 2 3 
назначение, прошлых лет из бюджетов город-
ских округов» 

 

 
Глава муниципального образования 
город-курорт Геленджик                                                                       В.А. Хрестин 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ 

 доходов в бюджет муниципального образования  

город-курорт Геленджик по кодам видов (подвидов) доходов 

и классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2015 год 

Код дохода Наименование дохода 
Сумма 

(тыс.руб.) 

1 2 3 
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1 711 396,4   

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 403 990,4   

1 01 01000 02 0000 110 Налог на прибыль организаций 16 570,0   

1 01 01012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации* 

16 570,0   

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 387 420,4   

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуе-
мые на территории Российской Федерации 

27 611,5   

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Фе-
дерации* 

27 611,5   

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 176 585,0   

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности  

145 500,0   



 2

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 85,0   

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением па-
тентной системы налогообложения  

31 000,0   

1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением па-
тентной  системы налогообложения, зачисляе-
мый в бюджеты городских округов 

31 000,0   

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 351 000,0   

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 101 000,0   
1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимае-

мый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов 

101 000,0   

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог* 250 000,0   
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина* 16 548,6   
1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным плате-
жам* 

100,0   

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, нахо-
дящегося в государственной и муниципальной 
собственности  

610 554,3   

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на до-
ли в уставных (складочных) капиталах хозяй-
ственных товариществ и обществ, или диви-
дендов по акциям, принадлежащим Россий-
ской Федерации, субъектам Российской Феде-
рации или муниципальным образованиям 

4,5   

1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на до-
ли в уставных (складочных) капиталах хозяй-
ственных товариществ и обществ, или диви-
дендов по акциям, принадлежащим городским 
округам 

4,5   

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное пользо-
вание государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества авто-
номных учреждений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

557 049,8   

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, а так-
же средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков* 

62 674,5   



 3

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и ко-
торые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков* 

62 674,5   

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров арен-
ды указанных земельных участков (за исклю-
чением земельных участков бюджетных и ав-
тономных учреждений) 

464 497,9   

1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средств от продажи  права  на заключе-
ние договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за исключе-
нием земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

464 497,9   

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного са-
моуправления, государственных внебюджет-
ных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и авто-
номных учреждений)  

29 877,4   

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)  

29 877,4   

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий 

1 600,0   

1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли госу-
дарственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты нало-
гов и обязательных платежей 

1 600,0   

1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных обя-
зательных платежей муниципальных унитар-
ных предприятий, созданных городскими 
округами 

1 600,0   



 4

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и муни-
ципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

51 900,0   

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имуще-
ства, находящегося в государственной и муни-
ципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

51 900,0   

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имуще-
ства, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных) 

51 900,0   

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресур-
сами 

8 000,0   

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружаю-
щую среду* 

8 000,0   

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компен-
сации затрат государства 

2 107,3   

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 677,0   

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ)  

1 677,0   

1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов го-
родских округов* 

1 677,0   

1 13  02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 430,3   

1 13  02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных  в связи с  эксплуатаци-
ей имущества 

346,8   

1 13  02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных  в связи с  эксплуатаци-
ей имущества городских округов* 

346,8   

1 13  02990 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных  в связи с  эксплуатаци-
ей имущества городских округов 

83,5   

1 13  02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов* 

83,5   



 5

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и немате-
риальных активов  

96 814,1   

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находя-
щегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а так-
же имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

54 014,1   

1 14 02040 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находяще-
гося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а так-
же имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указан-
ному имуществу  

14,1   

1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находяще-
гося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
городских округов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений), в части реализации матери-
альных запасов по указанному имуществу  

14,1   

1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находя-щегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по ука-
занному имуществу  

54 000,0   

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находя-щихся в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением зе-
мельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

42 800,0   

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена  

9 000,0   

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 
городских округов 

9 000,0   

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые  раз-
граничена (за исключением земельных участ-
ков  бюджетных и автономных учреждений)  

33 800,0   



 6

1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских окру-
гов (за исключением земельных участков му-
ниципальных  бюджетных и автономных 
учреждений)  

33 800,0   

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба* 18 085,2   

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 270 034,0   

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федера-
ции 

1 272 478,5   

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований* 

74 992,9   

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)* 

385 881,3   

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований* 

810 554,3   

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 050,0   

2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации и 
организациями остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет 

0,1   

2 18 00000 00 0000 180 Доходы бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации от возврата организация-
ми остатков субсидий прошлых лет 

0,1   

2 18 04000 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от воз-
врата организациями остатков субсидий про-
шлых лет 

0,1   

2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от воз-
врата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

0,1   

2 19 04000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет 

-2 444,6   

2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов* 

-2 444,6   

  Всего   2 981 430,4    

   



 7

         * По видам и подвидам доходов, входящих в соответствующий группи-
ровочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местный бюджет в 
соответствии с законодательством Российской Федерации». 

   

Глава муниципального образования 

город-курорт Геленджик     В.А. Хрестин 



 

 

 

 

 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 2015 году 

Код Наименование дохода 
Сумма 

(тыс.руб.) 

1 2 3 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федера-
ции 

1 272 478,5   

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муни-
ципальных образований 

74 992,9   

2 02 01001 00 0000 151 Дотации бюджетам на вырав-
нивание бюджетной обеспе-
ченности 

74 992,9   

2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских 
округов на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности 

74 992,9   

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик    
  от 31 июля 2015 года № 301 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик   
           от 19 декабря 2014 года № 212 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования   
город-курорт Геленджик 

от 31 июля 2015 года № 301)  

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 



 2

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муни-
ципальных образований (меж-
бюджетные субсидии) 

385 881,3   

2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реали-
зацию федеральных целевых 
программ 

6 174,5   

2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских 
округов на реализацию феде-
ральных целевых программ 

6 174,5   

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 379 706,8   
2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

городских округов 
379 706,8   

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъек-
тов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

810 554,3   

2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 

774 489,9   

2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам город-
ских округов на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федера-
ции 

774 489,9   

2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджета на содер-
жание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также воз-
награждение, причитающееся 
приемному родителю 

13 042,0   

2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам город-
ских округов на содержание 
ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также возна-
граждение, причитающееся 
приемному родителю 

13 042,0   



 3

2 02 03029 00 0000 151 Субвенции бюджетам на ком-
пенсацию части платы, взимае-
мой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательные 
программы дошкольного обра-
зования 

11 724,6   

2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам город-
ских округов на компенсацию 
части платы, взимаемой с роди-
телей (законных представите-
лей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образо-
вательные организации, реали-
зующие образовательные про-
граммы дошкольного образова-
ния 

11 724,6   

2 02 03046 04 0000 151 Субвенции бюджетам город-
ских округов на возмещение 
гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство, сельско-
хозяйственным     потребитель-
ским кооперативам, крестьян-
ским  (фермерским) хозяйствам 
части затрат на уплату процен-
тов по кредитам, полученным в 
российских кредитных органи-
зациях, и займам, полученным 
в сельскохозяйственных кре-
дитных потребительских ко-
оперативах в  2005-2012 годах 
на срок до 8 лет 

  



 4

2 02 03115 04 0000 151 Субвенции бюджетам муници-
пальных образований на воз-
мещение части процентной 
ставки по долгосрочным, сред-
несрочным и краткосрочным 
кредитам, взятым малыми фор-
мами хозяйствования 

62,0   

2 02 03115 04 0000 151 Субвенции бюджетам город-
ских округов на возмещение 
части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным 
и краткосрочным кредитам, 
взятым малыми формами хо-
зяйствования 

62,0   

2 02 03119 00 0000 151 Субвенции бюджетам муници-
пальных образований на обес-
печение предоставления жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попече-
ния родителей, лицам из их 
числа по договорам найма спе-
циализированных жилых по-
мещений 

11 235,8 

2 02 03119 04 0000 151 Субвенции бюджетам город-
ских округов на обеспечение 
предоставления жилых поме-
щений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения ро-
дителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализи-
рованных жилых помещений 

11 235,8 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные транс-
ферты 

1 050,0 

2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюдже-
там 

1 050,0 



 5

2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюдже-
там городских округов 

1 050,0» 

   

Глава муниципального образования 

город-курорт Геленджик      В.А. Хрестин 



 

 

 

 

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
по  разделам и подразделам   классификации  расходов бюджетов на 2015 

год 

        

№ 
п/п 

К
од

 р
аз

д
ел

а 
(п

од
ра

зд
ел

а)
 

Наименование раздела (подраздела) 
Сумма        

(тыс.руб.) 

1 2 3 4 
 

1 0100 Общегосударственные вопросы 301 567,9 

  0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

1 537,6 

  0103 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований 

2 971,9 

  0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций  

120 838,6 

  0105 Судебная система 4,2 



 2

  0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

33 373,7 

  0107 Организация проведения выборов и референдумов 500,0 

  0111 Резервные фонды 4 000,0 

  0113 Другие общегосударственные вопросы 138 341,9 

2 0200 Национальная оборона 134,5 

  0204 Мобилизационная  подготовка экономики 134,5 

3 0300 Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность 

105 465,4 

0309 Защита населения и территории от последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

65 760,5 

0310 Обеспечение пожарной безопасности 39 704,9 

4 0400 Национальная экономика 324 724,4 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 1 666,7 

0406 Водное хозяйство 500,0 

0408 Транспорт 344,9 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 286 260,6 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 35 952,2 

5 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 645 859,3 

0501 Жилищное хозяйство 52 241,0 

0502 Коммунальное хозяйство 299 684,6 

0503 Благоустройство 275 727,1 

0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-
ства 

18 206,6 

6 0700 Образование 1 468 197,7 

0701 Дошкольное образование 629 013,9 

0702 Общее образование 752 626,7 

0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации 

355,7 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 26 370,7 

0709 Другие вопросы в области образования 59 830,7 

7 0800 Культура и кинематография 166 558,9 

0801 Культура 148 242,5 

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 18 316,4 

8 0900 Здравоохранение 119 571,5 

0901 Стационарная медицинская помощь 35 480,8 

0902 Амбулаторная помощь 63 370,6 

0904 Скорая медицинская помощь 11 490,9 



 3

0909 Другие вопросы в области здравоохранения 9 229,2 

9 1000 Социальная политика 64 210,4 

1001 Пенсионное обеспечение 4 091,0 

1003 Социальное обеспечение населения 34 929,3 

1004 Охрана семьи и детства 25 140,1 

1006 Другие вопросы в области социальной политики 50,0 

10 1100 Физическая культура и спорт 49 337,0 

1101 Физическая культура  46 732,2 

1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 2 604,8 

11 1200 Средства массовой информации 17 483,5 

  1201 Телевидение и радиовещание 17 483,5 

12 1300 Обслуживание государственного и муниципального долга 14 000,0 

  1301 Обслуживание государственного внутреннего и муници-
пального долга 

14 000,0 

    Всего 3 277 110,5» 

 
   

 
   

Глава муниципального образования  

город-курорт Геленджик       В.А. Хрестин 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам му-
ниципального образования город-курорт Геленджик и непрограммным направле-
ниям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2015 год 
№           
п/п 

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма 
(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 

1 Муниципальная программа муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик "Продвижение 
курорта Геленджик на российском и международ-
ном туристских рынках" 

01 0 0000   9 158,8 

  Рекламно-информационное продвижение курорта 
Геленджик 

01 1 0000   5 500,0 

  Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы муниципального образования город-
курорт Геленджик "Продвижение курорта Гелен-
джик на российском и международном туристских 
рынках" 

01 1 1096   5 500,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 1096 200 5 500,0 

  Инвестиционное развитие муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик 

01 2 0000   3 658,8 

  Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы муниципального образования город-
курорт Геленджик "Продвижение курорта Гелен-
джик на российском и международном туристских 
рынках" 

01 2 1096   3 658,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 2 1096 200 3 658,8 



 2

2 Муниципальная программа муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик "Развитие обра-
зования" 

02 0 0000   1 107 432,1 

  Отдельные мероприятия муниципальной програм-
мы 

02 1 0000   1 107 432,1 

  Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления 

02 1 0019   6 917,4 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

02 1 0019 100 6 422,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

02 1 0019 200 489,4 

  Иные бюджетные ассигнования 02 1 0019 800 5,2 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

02 1 0059   328 924,1 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

02 1 0059 100 38 556,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

02 1 0059 200 4 121,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

02 1 0059 600 286 177,7 

  Иные бюджетные ассигнования 02 1 0059 800 68,3 

  Приобретение муниципальными учредждениями 
движимого имущества 

02 1 0901   622,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

02 1 0901 600 622,1 

  Осуществление муниципальными учреждениями 
капитального ремонта 

02 1 0902   20 441,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

02 1 0902 600 20 441,0 

  Мероприятия по пожарной безопасности 02 1 1011   1 820,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

02 1 1011 600 1 820,2 



 3

  Дополнительная мера социальной поддержки в ви-
де компенсации (частичной компенсации) за наем 
жилых помещений для отдельных категорий ра-
ботников муниципальных учреждений образова-
ния, культуры и здравоохранения муниципального 
образования город-курорт Геленджик, проживаю-
щих на территории муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

02 1 1019   7 499,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

02 1 1019 600 7 499,6 

  Дополнительные меры социальной поддержки по 
оплате проезда учащихся муниципальных общеоб-
разовательных учреждений, учреждений начально-
го профессионального образования, студентов 
высших и средних специальных учебных заведе-
ний дневной формы обучения, расположенных на 
территории муниципального образования город-
курорт Геленджик 

02 1 1022   6 661,2 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

02 1 1022 300 6 661,2 

  Мероприятия в области образования 02 1 1040   2 037,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

02 1 1040 200 364,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

02 1 1040 600 1 673,3 

  Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 

02 1 1043   1 000,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

02 1 1043 600 1 000,0 

  Оснащение новых дошкольных учреждений 
(групп) 

02 1 1047   5 948,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

02 1 1047 600 5 948,7 

  Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы муниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие образования" 

02 1 1094   1 137,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

02 1 1094 200 5,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

02 1 1094 600 1 132,4 



 4

  Строительство и реконструкция объектов соци-
ального и производственного комплексов, в том 
числе общегражданского назначения, жилья, ин-
фраструктуры 

02 1 1158   1 050,0 

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

02 1 1158 400 1 050,0 

  Дополнительное профессиональное образование 02 1 2040   151,4 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

02 1 2040 100 1,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

02 1 2040 600 149,7 

  Поэтапное повышение уровня средней заработной 
платы работников муниципальных учреждений до 
средней заработной платы по Краснодарскому 
краю 

02 1 6012   10 833,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

02 1 6012 600 10 833,6 

  Профилактика терроризма и экстремизма 02 1 6046   533,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

02 1 6046 600 533,2 

  Реализация мероприятий государственной про-
граммы Краснодарского края "Развитие образова-
ния" 

02 1 6060   7 745,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

02 1 6060 200 690,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

02 1 6060 600 7 055,0 

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по обеспечению выплаты компенсации 
части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организа-
ции, реализующие общеобразовательную про-
грамму дошкольного образования 

02 1 6071   11 724,6 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

02 1 6071 300 11 560,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

02 1 6071 600 164,1 



 5

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по предоставлению  социальной под-
держки отдельным категориям работников муни-
ципальных физкультурно-спортивных организа-
ций, осуществляющих подготовку спортивного 
резерва, и муниципальных образовательных учре-
ждений дополнительного образования детей Крас-
нодарского края отраслей "Образование" и "Физи-
ческая культура и спорт" 

02 1 6074   203,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

02 1 6074 600 203,2 

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по предоставлению мер социальной под-
держки в виде компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и освещения педа-
гогическим работникам муниципальных образова-
тельных учреждений, расположенных на террито-
рии Краснодарского края, проживающим и рабо-
тающим в сельской местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа) Краснодарского края 

02 1 6082   2 181,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

02 1 6082 600 2 181,1 

  Осуществление государственных полномочий по 
обеспечению государственных гарантий реализа-
ции прав на получение общедоступного и бесплат-
ного образования 

02 1 6086   670 593,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

02 1 6086 600 670 593,6 

  Премирование дошкольных образовательных ор-
ганизаций, внедряющих инновационные образова-
тельные программы 

02 1 6189   50,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

02 1 6189 600 50,0 

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по обеспечению льготным питанием 
учащихся из многодетных семей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

02 1 6237   1 799,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

02 1 6237 600 1 799,4 

  Поэтапное повышение уровня средней заработной 
платы работников муниципальных учреждений до 
средней заработной платы по Краснодарскому 
краю 

02 1 6512   570,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

02 1 6512 600 570,2 



 6

  Профилактика терроризма и экстремизма 02 1 6546   1 378,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

02 1 6546 600 1 378,8 

  Развитие системы дошкольного образования 02 1 6549   51,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

02 1 6549 600 51,3 

  Реализация мероприятий государственной про-
граммы Краснодарского края "Развитие образова-
ния" 

02 1 6560   1 952,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

02 1 6560 200 420,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

02 1 6560 600 1 532,3 

  Осуществление государственных полномочий по 
обеспечению государственных гарантий реализа-
ции прав на получение общедоступного и бесплат-
ного образования 

02 1 6586   13 604,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

02 1 6586 600 13 604,2 

3 Муниципальная программа муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик "Развитие куль-
туры" 

03 0 0000   210 095,6 

  Отдельные мероприятия муниципальной програм-
мы 

03 1 0000   210 095,6 

  Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления 

03 1 0019   3 914,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

03 1 0019 100 3 806,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

03 1 0019 200 107,1 

  Иные бюджетные ассигнования 03 1 0019 800 1,4 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

03 1 0059   150 742,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

03 1 0059 100 13 340,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

03 1 0059 200 1 024,4 



 7

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

03 1 0059 600 136 340,7 

  Иные бюджетные ассигнования 03 1 0059 800 37,0 

  Осуществление муниципальными учреждениями 
капитального ремонта 

03 1 0902   3 137,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

03 1 0902 600 3 137,1 

  Дополнительная мера социальной поддержки в ви-
де ежемесячной денежной выплаты отдельным ка-
тегориям работников муниципальных учреждений 
культуры и здравоохранения 

03 1 1017   1 476,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

03 1 1017 600 1 476,5 

  Предоставление мер социальной поддержки в виде 
компенсации расходов на оплату жилых помеще-
ний, отопления и освещения отдельным категори-
ям работников муниципальных учреждений куль-
туры, проживающих и работающих в сельской 
местности 

03 1 1018   200,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

03 1 1018 600 200,0 

  Дополнительная мера социальной поддержки в ви-
де компенсации (частичной компенсации) за наем 
жилых помещений для отдельных категорий ра-
ботников муниципальных учреждений образова-
ния, культуры и здравоохранения муниципального 
образования город-курорт Геленджик, проживаю-
щих на территории муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

03 1 1019   781,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

03 1 1019 600 781,2 

  Комплектование книжных фондов библиотек 03 1 1044   1 000,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

03 1 1044 600 1 000,0 

  Мероприятия в области культуры 03 1 1045   20 424,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

03 1 1045 200 310,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

03 1 1045 600 20 114,4 



 8

  Гранты главы муниципального образования город-
курорт Геленджик "Одаренные дети" 

03 1 1114   150,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

03 1 1114 300 90,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

03 1 1114 600 60,0 

  Дополнительное профессиональное образование 03 1 2040   60,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

03 1 2040 600 60,0 

  Стипендии главы муниципального образования 
город-курорт Геленджик для одаренных студентов 
высших и средних специальных учебных заведе-
ний культуры и искусства, имеющих постоянную 
регистрацию на территории муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик 

03 1 4006   108,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

03 1 4006 300 108,0 

  Поэтапное повышение уровня средней заработной 
платы работников муниципальных учреждений до 
средней заработной платы по Краснодарскому 
краю 

03 1 6012   26 626,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

03 1 6012 600 26 626,4 

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по предоставлению мер социальной под-
держки в виде компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и освещения педа-
гогическим работникам муниципальных образова-
тельных учреждений, расположенных на террито-
рии Краснодарского края, проживающим и рабо-
тающим в сельской местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа) Краснодарского края 

03 1 6082   73,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

03 1 6082 600 73,5 

  Поэтапное повышение уровня средней заработной 
платы работников муниципальных учреждений до 
средней заработной платы по Краснодарскому 
краю 

03 1 6512   1 401,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

03 1 6512 600 1 401,4 



 9

4 Муниципальная программа муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик "Развитие физи-
ческой культуры и спорта на территории муници-
пального образования город-курорт Геленджик" 

04 0 0000   85 516,6 

  Отдельные мероприятия муниципальной програм-
мы 

04 1 0000   85 516,6 

  Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления 

04 1 0019   2 604,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

04 1 0019 100 2 418,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 1 0019 200 181,1 

  Иные бюджетные ассигнования 04 1 0019 800 5,7 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

04 1 0059   65 063,3 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

04 1 0059 100 9 005,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 1 0059 200 1 004,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

04 1 0059 600 54 581,9 

  Иные бюджетные ассигнования 04 1 0059 800 471,5 

  Осуществление муниципальными учреждениями 
капитального ремонта 

04 1 0902   6 556,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

04 1 0902 600 6 556,7 

  Мероприятия по пожарной безопасности 04 1 1011   1 000,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

04 1 1011 600 1 000,0 

  Дополнительная мера социальной поддержки в ви-
де компенсации (частичной компенсации) за наем 
жилых помещений для отдельных категорий ра-
ботников муниципальных учреждений образова-
ния, культуры и здравоохранения муниципального 
образования город-курорт Геленджик, проживаю-
щих на территории муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

04 1 1019   390,6 



 10

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

04 1 1019 600 390,6 

  Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 

04 1 1043   4 700,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 1 1043 200 1 700,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

04 1 1043 600 3 000,0 

  Субсидии некоммерческим организациям на воз-
мещение части затрат по участию в учебно-
тренировочных сборах, соревнованиях среди муж-
ских команд по футболу 

04 1 1052   1 300,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

04 1 1052 600 1 300,0 

  Субсидии некоммерческим организациям на воз-
мещение части затрат по проведению физкультур-
но-оздоровительных и спортивно-массовых меро-
приятий и участию в спортивных соревнованиях 
различных слоев населения 

04 1 1053   200,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

04 1 1053 600 200,0 

  Поэтапное повышение уровня средней заработной 
платы работников муниципальных учреждений до 
средней заработной платы по Краснодарскому 
краю 

04 1 6012   3 175,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

04 1 6012 600 3 175,3 

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по предоставлению  социальной под-
держки отдельным категориям работников муни-
ципальных физкультурно-спортивных организа-
ций, осуществляющих подготовку спортивного 
резерва, и муниципальных образовательных учре-
ждений дополнительного образования детей Крас-
нодарского края отраслей "Образование" и "Физи-
ческая культура и спорт" 

04 1 6074   499,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

04 1 6074 600 499,9 



 11

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по предоставлению мер социальной под-
держки в виде компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и освещения педа-
гогическим работникам муниципальных образова-
тельных учреждений, расположенных на террито-
рии Краснодарского края, проживающим и рабо-
тающим в сельской местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа) Краснодарского края 

04 1 6082   26,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

04 1 6082 600 26,0 

5 Муниципальная программа муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик "Молодежь Ге-
ленджика" 

05 0 0000   16 746,1 

  Отдельные мероприятия муниципальной програм-
мы 

05 1 0000   16 746,1 

  Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления 

05 1 0019   2 643,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

05 1 0019 100 2 423,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 1 0019 200 217,7 

  Иные бюджетные ассигнования 05 1 0019 800 2,3 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

05 1 0059   12 002,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

05 1 0059 600 12 002,9 

  Мероприятия по пожарной безопасности 05 1 1011   100,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

05 1 1011 600 100,0 

  Гранты муниципального образования город-
курорт Геленджик для социально и общественно 
активной молодежи, обучающейся в образователь-
ных организациях, реализующих образовательные 
программы высшего и (или) среднего профессио-
нального образования, расположенных на терри-
тории муниципального образования город-курорт 
Геленджик 

05 1 1026   70,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

05 1 1026 300 70,0 



 12

  Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы муниципального образования город-
курорт Геленджик "Молодежь Геленджика" 

05 1 1046   1 780,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

05 1 1046 600 1 780,0 

  Временное трудоустройство несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время в муниципальные учреждения муни-
ципального образования город-курорт Геленджик 

05 1 1072   150,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

05 1 1072 600 150,0 

6 Муниципальная программа муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик "Развитие жи-
лищно-коммунального хозяйства муниципального 
образования город-курорт Геленджик" 

06 0 0000   553 692,3 

  Развитие, реконструкция, капитальный ремонт и 
содержание объектов внешнего благоустройства 
муниципального образования город-курорт Гелен-
джик 

06 3 0000   202 740,1 

  Развитие и содержание сетей наружного освеще-
ния 

06 3 1034   73 580,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

06 3 1034 200 73 580,0 

  Озеленение 06 3 1035   88 144,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

06 3 1035 200 88 144,2 

  Организация и содержание мест захоронения 06 3 1036   4 064,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

06 3 1036 200 4 064,5 

  Прочие мероприятия по благоустройству город-
ского округа 

06 3 1037   3 151,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

06 3 1037 200 3 151,2 

  Организация сбора, вывоза, утилизации и перера-
ботки бытовых и промышленных отходов 

06 3 1056   22 722,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

06 3 1056 200 22 722,4 

  Уборка и содержание пляжной территории 06 3 1111   3 586,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

06 3 1111 200 3 586,8 



 13

  Строительство и реконструкция объектов соци-
ального и производственного комплексов, в том 
числе общегражданского назначения, жилья, ин-
фраструктуры 

06 3 1158   7 491,0 

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

06 3 1158 400 7 491,0 

  Проведение капитального ремонта многоквартир-
ных домов муниципального образования город-
курорт Геленджик 

06 4 0000   23 826,0 

  Обеспечение мероприятий по капитальному ре-
монту многоквартирных домов 

06 4 9701   23 826,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

06 4 9701 600 23 826,0 

  Обращение с твердыми бытовыми отходами му-
ниципального образования город-курорт Гелен-
джик 

06 5 0000   53 185,8 

  Организация сбора, вывоза, утилизации и перера-
ботки бытовых и промышленных отходов 

06 5 1056   49 285,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

06 5 1056 200 49 285,8 

  Строительство и реконструкция объектов соци-
ального и производственного комплексов, в том 
числе общегражданского назначения, жилья, ин-
фраструктуры 

06 5 1158   2 800,0 

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

06 5 1158 400 2 800,0 

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по организации проведения в Краснодар-
ском крае мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, за-
щите населения от болезней, общих для человека и 
животных, в части обустройства в поселениях мест 
захоронения биологических отходов (скотомо-
гильников, биотермических ям) либо уничтожения 
биологических отходов в специальных печах (кре-
маторах) 

06 5 6537   1 100,0 

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

06 5 6537 400 1 100,0 

  Развитие дорожного хозяйства муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

06 6 0000   245 771,0 

  Строительство и реконструкция автомобильных 
дорог местного значения, включая проектно-
изыскательские работы 

06 6 1030   3 000,0 

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

06 6 1030 400 3 000,0 



 14

  Капитальный ремонт, ремонт автомобильных до-
рог местного значения, включая проектно-
изыскательские работы 

06 6 1031   65 690,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

06 6 1031 200 65 690,1 

  Содержание автомобильных дорог местного зна-
чения, включая проектные работы 

06 6 1032   105 946,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

06 6 1032 200 105 946,9 

  Повышение безопасности дорожного движения 06 6 1033   27 800,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

06 6 1033 200 27 800,0 

  Оценка недвижимости, признание прав и регули-
рование отношений по муниципальной собствен-
ности 

06 6 2031   1 000,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

06 6 2031 200 1 000,0 

  Капитальный ремонт, ремонт автомобильных до-
рог общего пользования населенных пунктов  

06 6 6027   38 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

06 6 6027 200 38 100,0 

  Капитальный ремонт, ремонт автомобильных до-
рог общего пользования населенных пунктов  

06 6 6527   4 234,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

06 6 6527 200 4 234,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной програм-
мы 

06 7 0000   28 169,4 

  Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления 

06 7 0019   13 461,1 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

06 7 0019 100 12 653,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

06 7 0019 200 792,4 

  Иные бюджетные ассигнования 06 7 0019 800 14,8 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

06 7 0059   4 745,5 



 15

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

06 7 0059 100 4 145,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

06 7 0059 200 597,0 

  Иные бюджетные ассигнования 06 7 0059 800 3,3 

  Подготовка теплотехнического хозяйства к осен-
не-зимнему периоду 

06 7 1038   1 000,0 

  Иные бюджетные ассигнования 06 7 1038 800 1 000,0 

  Взносы на капитальный ремонт общего имушества 
в многоквартирном доме 

06 7 1162   4 905,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

06 7 1162 200 4 905,3 

  Оценка недвижимости, признание прав и регули-
рование отношений по муниципальной собствен-
ности 

06 7 2031   4 057,5 

  Иные бюджетные ассигнования 06 7 2031 800 4 057,5 

7 Муниципальная программа муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик "Развитие топ-
ливно-энергетического комплекса муниципально-
го образования город-курорт Геленджик" 

07 0 0000   16 036,5 

  Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

07 1 0000   510,0 

  Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности 

07 1 0991   510,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 1 0991 200 510,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной програм-
мы 

07 4 0000   15 526,5 

  Развитие и содержание сетей наружного освеще-
ния 

07 4 1034   15 526,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 4 1034 200 15 526,5 

8 Муниципальная программа муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик "Дети Геленджи-
ка" 

08 0 0000   39 655,9 

  Отдельные мероприятия муниципальной програм-
мы 

08 1 0000   39 655,9 

  Организация и проведение мероприятий для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей 

08 1 1012   50,0 



 16

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

08 1 1012 200 50,0 

  Мероприятия по организации отдыха, оздоровле-
ния и занятости детей и подростков 

08 1 1042   6 240,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

08 1 1042 200 260,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

08 1 1042 600 5 980,0 

  Мероприятия по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних 

08 1 1048   120,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

08 1 1048 200 120,0 

  Мероприятия, направленные на укрепление инсти-
тута семьи 

08 1 1051   50,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

08 1 1051 600 50,0 

  Временное трудоустройство несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время в муниципальные учреждения муни-
ципального образования город-курорт Геленджик 

08 1 1072   1 000,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

08 1 1072 600 1 000,0 

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по предоставлению жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, и лицам из их числа по договорам най-
ма специализированных жилых помещений 

08 1 5082   11 235,8 

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

08 1 5082 400 11 235,8 

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по выплате единовременного пособия де-
тям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, и лицам из их числа на государствен-
ную регистрацию права собственности (права по-
жизненного наследуемого владения), в том числе 
на оплату услуг, необходимых для её осуществле-
ния, за исключением жилых помещений, приобре-
тенных за счет средств краевого бюджета 

08 1 6058   5,2 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

08 1 6058 300 5,2 



 17

  Реализация мероприятий государственной про-
граммы Краснодарского края "Дети Кубани" 

08 1 6059   1 683,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

08 1 6059 600 1 683,0 

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по предоставлению ежемесячных денеж-
ных выплат на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находящих-
ся под опекой (попечительством) или переданных 
на воспитание в приемные семьи 

08 1 6067   9 796,8 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

08 1 6067 300 9 796,8 

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по обеспечению выплаты ежемесячного 
вознаграждения, причитающегося приемным ро-
дителям за оказание услуг по воспитанию прием-
ных детей 

08 1 6068   3 245,2 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

08 1 6068 300 3 245,2 

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по выплате денежных средств на обеспе-
чение бесплатного проезда на городском, приго-
родном, в сельской местности - на внутрирайон-
ном транспорте (кроме такси) детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находящих-
ся под опекой (попечительством) или на воспита-
нии в приемных семьях (за исключением детей, 
обучающихся в федеральных образовательных 
учреждениях) 

08 1 6070   362,4 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

08 1 6070 300 362,4 

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по обеспечению выплаты ежемесячного 
вознаграждения, причитающегося патронатным 
воспитателям за оказание услуг по осуществлению 
патронатного воспитания, социального патроната 
и постинтернатного сопровождения 

08 1 6073   11,1 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

08 1 6073 300 11,1 

  Реализация мероприятий государственной про-
граммы Краснодарского края "Дети Кубани" 

08 1 6559   640,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

08 1 6559 600 640,0 



 18

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по предоставлению жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, и лицам из их числа по договорам най-
ма специализированных жилых помещений 

08 1 8082   5 216,4 

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

08 1 8082 400 5 216,4 

9 Муниципальная программа муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик "Газификация 
муниципального образования город-курорт Гелен-
джик" 

09 0 0000   43 657,8 

  Отдельные мероприятия муниципальной програм-
мы 

09 1 0000   43 657,8 

  Строительство объектов социального и производ-
ственного комплексов, в том числе объектов обще-
гражданского назначения, жилья, инфраструктуры 

09 1 1158   43 657,8 

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

09 1 1158 400 43 657,8 

10 Муниципальная программа муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик "Противодей-
ствие незаконному потреблению и обороту нарко-
тических средств на территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик" 

10 0 0000   145,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной програм-
мы 

10 1 0000   145,0 

  Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы "Противодействие незаконному потребле-
нию и обороту наркотических средств на террито-
рии муниципального образования город-курорт 
Геленджик" 

10 1 1098   145,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10 1 1098 200 25,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

10 1 1098 600 120,0 

11 Муниципальная программа муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик "Поддержка ка-
зачьих обществ на территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик" 

11 0 0000   18 425,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной програм-
мы 

11 1 0000   18 425,0 

  Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы муниципального образования город-
курорт Геленджик "Поддержка казачьих обществ 
на территории муниципального образования го-
род-курорт Геленджик" 

11 1 1097   200,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

11 1 1097 600 200,0 



 19

  Муниципальная поддержка Геленджикского рай-
онного казачьего общества 

11 1 1104   18 225,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

11 1 1104 600 18 225,0 

12 Муниципальная программа муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик "Доступная сре-
да" 

12 0 0000   15 974,2 

  Отдельные мероприятия муниципальной програм-
мы 

12 1 0000   15 974,2 

  Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы муниципального образования город-
курорт Геленджик "Доступная среда" 

12 1 1099   2 204,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

12 1 1099 200 1 240,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

12 1 1099 600 964,2 

  Реализация мероприятий государственной про-
граммы Российской Федерации "Доступная среда" 
на 2011 - 2015 годы 

12 1 5027   8 834,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

12 1 5027 200 4 355,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

12 1 5027 600 4 478,3 

  Реализация мероприятий государственной про-
граммы Российской Федерации "Доступная среда" 
на 2011 - 2015 годы 

12 1 7027   3 430,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

12 1 7027 200 1 832,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

12 1 7027 600 1 598,1 

  Реализация мероприятий государственной про-
граммы Российской Федерации "Доступная среда" 
на 2011 - 2015 годы 

12 1 8027   1 505,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

12 1 8027 200 689,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

12 1 8027 600 815,8 

13 Муниципальная программа муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик "Обеспечение 
безопасности населения на территории муници-
пального образования город-курорт Геленджик" 

13 0 0000   105 299,0 



 20

  Защита населения и территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах 

13 1 0000   89 065,4 

  Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления 

13 1 0019   1 629,7 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

13 1 0019 100 1 605,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

13 1 0019 200 23,1 

  Иные бюджетные ассигнования 13 1 0019 800 0,8 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

13 1 0059   74 060,4 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

13 1 0059 100 63 987,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

13 1 0059 200 9 079,1 

  Иные бюджетные ассигнования 13 1 0059 800 993,4 

  Осуществление муниципальными учреждениями 
капитального ремонта 

13 1 0902   4 000,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

13 1 0902 200 4 000,0 

  Система обеспечения вызова экстренных опера-
тивных служб по единому номеру "112" в муници-
пальном образовании город-курорт Геленджик 

13 1 1013   1 000,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

13 1 1013 200 1 000,0 

  Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий  

13 1 1054   2 000,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

13 1 1054 200 2 000,0 

  Система комплексного обеспечения безопасности 
жизнедеятельности 

13 1 1059   4 929,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

13 1 1059 200 4 929,8 

  Мероприятия по землеустройству и землепользо-
ванию 

13 1 1105   400,0 



 21

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

13 1 1105 200 400,0 

  Резерв материальных ресурсов муниципального 
образования город-курорт Геленджик для ликви-
дации чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера 

13 1 1110   106,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

13 1 1110 600 106,0 

  Подготовка населения и организаций к действиям 
в чрезвычайной ситуации в мирное и военное вре-
мя 

13 1 1154   189,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

13 1 1154 200 189,5 

  Дополнительное профессиональное образование 13 1 2040   250,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

13 1 2040 200 250,0 

  Расчистка русел рек от поваленных деревьев и 
других древесных остатков 

13 1 6600   500,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

13 1 6600 200 500,0 

  Противодействие коррупции в муниципальном об-
разовании город-курорт Геленджик 

13 2 0000   16 233,6 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

13 2 0059   16 082,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

13 2 0059 100 13 818,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

13 2 0059 200 2 218,5 

  Иные бюджетные ассигнования 13 2 0059 800 46,4 

  Приобретение муниципальными учредждениями 
движимого имущества 

13 2 0901   140,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

13 2 0901 200 140,0 

  Социальная реклама, направленная на создание в 
обществе неприятия к коррупционному поведению 

13 2 1152   10,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

13 2 1152 200 10,7 



 22

14 Муниципальная программа муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик "Развитие граж-
данского общества в муниципальном образовании 
город-курорт Геленджик" 

14 0 0000   350,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной програм-
мы 

14 1 0000   350,0 

  Субсидии социально ориентированным некоммер-
ческим организациям в целях реализации про-
грамм (проектов) по социальной поддержке и за-
щите граждан 

14 1 1057   300,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

14 1 1057 600 300,0 

  Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы муниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие гражданского обще-
ства в муниципальном образовании город-курорт 
Геленджик" 

14 1 1091   50,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 1 1091 200 10,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

14 1 1091 600 40,0 

15 Муниципальная программа муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик "Развитие мест-
ного самоуправления в муниципальном образова-
нии город-курорт Геленджик" 

15 0 0000   96 239,5 

  Отдельные мероприятия муниципальной програм-
мы 

15 1 0000   96 239,5 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

15 1 0059   76 054,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

15 1 0059 100 33 651,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

15 1 0059 200 24 761,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

15 1 0059 600 16 488,6 

  Иные бюджетные ассигнования 15 1 0059 800 1 154,0 

  Приобретение муниципальными учредждениями 
движимого имущества 

15 1 0901   994,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

15 1 0901 200 994,9 



 23

  Осуществление муниципальными учреждениями 
капитального ремонта 

15 1 0902   6 549,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

15 1 0902 200 6 549,8 

  Информирование граждан о деятельности органов 
местного самоуправления 

15 1 1003   8 000,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

15 1 1003 200 8 000,0 

  Уплата членских взносов в международную ассо-
циацию "Породненные города" 

15 1 1004   73,2 

  Иные бюджетные ассигнования 15 1 1004 800 73,2 

  Уплата членских взносов в ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Краснодарского 
края" 

15 1 1005   163,9 

  Иные бюджетные ассигнования 15 1 1005 800 163,9 

  Компенсация расходов на оплату жилых помеще-
ний и коммунальных услуг руководителям органов 
территориального общественного самоуправления 
муниципального образования город-курорт Гелен-
джик 

15 1 1007   2 532,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

15 1 1007 300 2 532,0 

  Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы муниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие местного самоуправ-
ления в муниципальном образовании город-курорт 
Геленджик" 

15 1 1093   50,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

15 1 1093 200 50,0 

  Премирование руководителей органов территори-
ального общественного самоуправления, признан-
ных победителями конкурса на звание "Лучший 
орган территориального общественного само-
управления в муниципальном образовании город-
курорт Геленджик" 

15 1 1113   640,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

15 1 1113 300 640,0 

  Премирование победителей конкурса-праздника 
"Дом-юбиляр" 

15 1 1151   50,0 

  Иные бюджетные ассигнования 15 1 1151 800 50,0 

  Дополнительное профессиональное образование 15 1 2040   130,8 



 24

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

15 1 2040 100 130,8 

  Мероприятия по формированию и содержанию 
муниципальных архивов 

15 1 6061   500,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

15 1 6061 200 500,0 

  Мероприятия по формированию и содержанию 
муниципальных архивов 

15 1 6561   500,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

15 1 6561 200 500,0 

16 Муниципальная программа муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик "Социально-
экономическое и территориальное развитие муни-
ципального образования город-курорт Геленджик" 

16 0 0000   561 982,8 

  Развитие  общественной инфраструктуры муници-
пального образования город-курорт Геленджик 

16 1 0000   494 022,6 

  Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления 

16 1 0019   4 016,4 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

16 1 0019 100 3 820,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

16 1 0019 200 193,3 

  Иные бюджетные ассигнования 16 1 0019 800 2,3 

  Строительство и реконструкция объектов соци-
ального и производственного комплексов, в том 
числе общегражданского назначения, жилья, ин-
фраструктуры 

16 1 1158   245 545,5 

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

16 1 1158 400 245 545,5 

  Поощрение победителей краевого конкурса на 
звание "Лучший орган территориального обще-
ственного самоуправления" 

16 1 6017   1 000,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

16 1 6017 200 1 000,0 

  Строительство плавательных бассейнов 16 1 6035   20 000,0 



 25

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

16 1 6035 400 20 000,0 

  Развитие общественной инфраструктуры муници-
пального значения  

16 1 6047   205 896,5 

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

16 1 6047 400 205 896,5 

  Строительство плавательных бассейнов 16 1 6535   4 700,0 

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

16 1 6535 400 4 700,0 

  Развитие общественной инфраструктуры муници-
пального значения 

16 1 6547   10 837,0 

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

16 1 6547 400 10 837,0 

  Развитие системы дошкольного образования 16 1 6549   2 027,2 

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

16 1 6549 400 2 027,2 

  Жилище 16 2 0000   44 815,5 

  Строительство и реконструкция объектов соци-
ального и производственного комплексов, в том 
числе общегражданского назначения, жилья, ин-
фраструктуры 

16 2 1158   18 321,9 

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

16 2 1158 400 18 321,9 

  Обеспечение в целях жилищного строительства 
земельных участков инженерной инфраструкту-
рой, в том числе предоставленных (предоставляе-
мых) семьям, имеющим трех и более детей, а так-
же под жилье экономкласса и жилье из быстро-
возводимых конструкций 

16 2 6043   16 803,1 

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

16 2 6043 400 16 803,1 

  Обеспечение в целях жилищного строительства 
земельных участков инженерной инфраструкту-
рой, в том числе предоставленных (предоставляе-
мых) семьям, имеющим трех и более детей, а так-
же под жилье экономкласса и жилье из быстро-
возводимых конструкций 

16 2 6543   4 329,5 

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

16 2 6543 400 4 329,5 

  Укрепление правопорядка, профилактику право-
нарушений, усиление борьбы с преступностью 

16 2 6066   2 700,0 



 26

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

16 2 6066 400 2 700,0 

  Укрепление правопорядка, профилактику право-
нарушений, усиление борьбы с преступностью 

16 2 6566   300,0 

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

16 2 6566 400 300,0 

  Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жиль-
ем молодых семей" федеральной целевой про-
граммы "Жилище"  

16 2 8020   2 361,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

16 2 8020 300 2 361,0 

  Подготовка градостроительной и землеустрои-
тельной  документации на территории муници-
пального образования город-курорт Геленджик 

16 3 0000   20 606,0 

  Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления 

16 3 0019   18 330,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

16 3 0019 100 17 156,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

16 3 0019 200 1 139,5 

  Иные бюджетные ассигнования 16 3 0019 800 34,5 

  Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы муниципального образования город-
курорт Геленджик "Социально-экономическое и 
территориальное развитие муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик" 

16 3 1095   2 276,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

16 3 1095 200 2 276,0 

  Комплексное развитие пассажирского транспорта 
в муниципальном образовании город-курорт Ге-
ленджик 

16 4 0000   200,0 

  Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы муниципального образования город-
курорт Геленджик "Социально-экономическое и 
территориальное развитие муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик" 

16 4 1095   200,0 

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

16 4 1095 400 200,0 

  Развитие и поддержка малого и среднего предпри-
нимательства в муниципальном образовании го-
род-курорт Геленджик 

16 5 0000   1 939,7 



 27

  Учет личных подсобных хозяйств 16 5 1002   672,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

16 5 1002 200 672,0 

  Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы муниципального образования город-
курорт Геленджик "Социально-экономическое и 
территориальное развитие муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик" 

16 5 1095   50,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

16 5 1095 200 50,0 

  Премирование победителей муниципального  кон-
курса "Лучший студенческий инвестиционный 
проект муниципального образования город-курорт 
Геленджик" 

16 5 1108   70,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

16 5 1108 300 70,0 

  Возмещение (субсидирование) части затрат на 
оплату процентов по кредитам российских кредит-
ных организаций, полученным субъектами малого 
и среднего предпринимательства 

16 5 1109   600,0 

  Иные бюджетные ассигнования 16 5 1109 800 600,0 

  Субсидирование части затрат на уплату первого 
взноса при заключении договора финансовой 
аренды (лизинга), понесенных субъектами малого 
и среднего предпринимательства 

16 5 1112   80,0 

  Иные бюджетные ассигнования 16 5 1112 800 80,0 

  Возмещение части процентной ставки по долго-
срочным, среднесрочным и краткосрочным креди-
там, взятым малыми формами хозяйствования 

16 5 5055   62,0 

  Иные бюджетные ассигнования 16 5 5055 800 62,0 

  Возмещение части процентной ставки по долго-
срочным, среднесрочным и краткосрочным креди-
там, взятым малыми формами хозяйствования 

16 5 7055   2,5 

  Иные бюджетные ассигнования 16 5 7055 800 2,5 

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по поддержке сельскохозяйственного 
производства в Краснодарском крае в части предо-
ставления субсидий гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) 
хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим деятельность в области сельско-
хозяйственного производства, сельскохозяйствен-
ным потребительским коопреративам 

16 5 6009   102,6 

  Иные бюджетные ассигнования 16 5 6009 800 102,6 



 28

  Осуществление поддержки и развития малого и 
среднего предпринимательства (возмещение (суб-
сидирование) части затрат субъектов малого пред-
принимательства на ранней стадии их деятельно-
сти 

16 5 6604   300,0 

  Иные бюджетные ассигнования 16 5 6604 800 300,0 

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по поддержке сельскохозяйственного 
производства в Краснодарском крае в части воз-
мещения части процентной ставки по долгосроч-
ным и краткосрочным кредитам, взятым малыми 
формами хозяйствования 

16 5 7055   0,6 

  Иные бюджетные ассигнования 16 5 7055 800 0,6 

  Отдельные мероприятия муниципальной програм-
мы 

16 6 0000   399,0 

  Осуществление  государственных полномочий по  
предупреждению и ликвидации болезней живот-
ных, их лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных, в части регули-
рования численности безнадзорных животных на 
территории муниципальных образований Красно-
дарского края 

16 6 6165   399,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

16 6 6165 200 399,0 

17 Муниципальная программа муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик "Развитие здра-
воохранения" 

17 0 0000   121 172,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной програм-
мы 

17 1 0000   121 172,0 

  Дополнительная мера социальной поддержки в ви-
де ежемесячной денежной выплаты отдельным ка-
тегориям работников муниципальных учреждений 
культуры и здравоохранения 

17 1 1017   9 679,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

17 1 1017 600 9 679,0 

  Дополнительная мера социальной поддержки в ви-
де компенсации (частичной компенсации) за наем 
жилых помещений для отдельных категорий ра-
ботников муниципальных учреждений образова-
ния, культуры и здравоохранения муниципального 
образования город-курорт Геленджик, проживаю-
щих на территории муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

17 1 1019   1 640,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

17 1 1019 600 1 640,6 



 29

  Мера социальной поддержки в виде ежемесячной 
денежной выплаты работникам, замещающим 
должности в муниципальных учреждениях здраво-
охранения муниципального образования город-
курорт Геленджик 

17 1 1023   5 000,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

17 1 1023 600 5 000,0 

  Мера социальной поддержки в виде оплаты 90% 
стоимости изготовления и ремонта зубных проте-
зов, кроме расходов на оплату стоимости драго-
ценных металлов и металлокерамики, для отдель-
ных категорий граждан, постоянно проживающих 
на территории муниципального образования го-
род-курорт Геленджик 

17 1 1024   42,7 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

17 1 1024 300 42,7 

  Дополнительная ежемесячная денежная выплата 
водителям скорой медицинской помощи муници-
пальных учреждений муниципального образова-
ния город-курорт Геленджик 

17 1 1025   2 562,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

17 1 1025 600 2 562,4 

  Дополнительная мера социальной поддержки до-
норов крови и её компонентов в виде денежной 
выплаты 

17 1 4010   500,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

17 1 4010 300 500,0 

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по реализации в муниципальных учре-
ждениях здравоохранения Краснодарского края 
мероприятий по профилактике терроризма в Крас-
нодарском крае 

17 1 6048   600,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

17 1 6048 600 600,0 

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по предоставлению дополнительной де-
нежной компенсации на усиленное питание доно-
ров крови и (или) её компонентов 

17 1 6069   913,5 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

17 1 6069 300 913,5 



 30

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по предоставлению мер социальной под-
держки жертвам политических репрессий, труже-
никам тыла, ветеранам труда, ветеранам военной 
службы, достигшим возраста, дающего право на 
пенсию по старости, в бесплатном изготовлении и 
ремонте зубных протезов (кроме изготовленных из 
драгоценных металлов) в сложных клинических 
случаях зубопротезирования 

17 1 6081   3 033,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

17 1 6081 600 3 033,3 

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по организации оказания медицинской 
помощи 

17 1 6085   54 545,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

17 1 6085 100 962,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

17 1 6085 600 53 583,6 

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по предоставлению мер социальной под-
держки отдельным группам населения в обеспече-
нии лекарственными средствами и изделиями ме-
дицинского назначения, кроме групп населения, 
получающих инсулины, таблетированные саха-
роснижающие препараты, средства самоконтроля 
и диагностические средства, либо перенесших пе-
ресадки органов и тканей, получающих иммуноде-
прессанты 

17 1 6108   31 243,4 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

17 1 6108 300 31 243,4 

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по организации оказания медицинской 
помощи 

17 1 6585   7 767,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

17 1 6585 100 7 281,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

17 1 6585 200 386,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

17 1 6585 600 100,0 



 31

  Осуществление отдельных гоударственных пол-
номочий по предоставлению мер социальной под-
держки отдельным группам населения в обеспече-
нии лекарственными средствами и изделиями ме-
дицинского назначения, кроме групп населения, 
получающих инсулины, таблетированные саха-
роснижающие препараты, средства самоконтроля 
и диагностические средства, либо перенесших пе-
ресадки органов и тканей, получающих иммуноде-
прессанты 

17 1 6608   3 500,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

17 1 6608 300 3 500,0 

  Повышение квалификации работников муници-
пальных учреждений здравоохранения 

17 1 6663   144,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

17 1 6663 600 144,3 

18 Муниципальная программа муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик "Информатиза-
ция органов местного самоуправления муници-
пального образования город-курорт Геленджик" 

18 0 0000   12 526,2 

  Отдельные мероприятия муниципальной програм-
мы 

18 1 0000   12 526,2 

  Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы муниципального образования город-
курорт Геленджик "Информатизация органов 
местного самоуправления муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик" 

18 1 1014   12 526,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

18 1 1014 200 12 526,2 

19 Муниципальная программа муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик "Социальная 
поддержка граждан в муниципальном образовании 
город-курорт Геленджик" 

19 0 0000   25 990,6 

  Отдельные мероприятия муниципальной програм-
мы 

19 1 0000   25 990,6 

  Дополнительная мера социальной поддержки пен-
сионеров в виде бесплатных поездок на автомо-
бильном транспорте общего пользования на марш-
рутах муниципального пригородного регулярного 
сообщения и муниципального междугородного ре-
гулярного сообщения (кроме такси) 

19 1 1020   17 500,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

19 1 1020 200 225,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

19 1 1020 300 17 275,0 



 32

  Дополнительная мера социальной поддержки от-
дельных категорий граждан в виде предоставления 
бесплатной подписки на периодические печатные 
издания 

19 1 1021   4 000,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

19 1 1021 300 4 000,0 

  Мера социальной поддержки лиц, награжденных 
медалью "За достойный вклад в развитие муници-
пального образования город-курорт Геленджик", в 
виде бесплатного проезда на автомобильном 
транспорте общего пользования на маршрутах го-
родского, пригородного регулярного сообщения и 
муниципального междугородного регулярного со-
общения (кроме такси) 

19 1 1041   249,6 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

19 1 1041 300 249,6 

  Компенсация расходов на погребение, изготовле-
ние и установку надгробия в случае смерти лица, 
удостоенного звания "Почетный гражданин муни-
ципального образования город-курорт Геленджик" 

19 1 1049   50,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

19 1 1049 300 50,0 

  Частичная компенсация гражданам, имеющим 
трех и более детей, проживающим на территории 
муниципального образования город-курорт Гелен-
джик, стоимости подключения объекта капиталь-
ного строительства, расположенного на земельном 
участке, предоставленном в соответствии со стать-
ей 14.1 Закона Краснодарского края от 5 ноября 
2002 года               №532-КЗ "Об основах регулиро-
вания земельных отношений в Краснодарском 
крае", к сетям водоснабжения и (или) водоотведе-
ния 

19 1 1050   50,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

19 1 1050 300 50,0 

  Компенсация расходов на санаторно-курортное 
лечение лиц, удостоенных звания "Почетный 
гражданин муниципального образования город-
курорт Геленджик" 

19 1 1071   50,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

19 1 1071 300 50,0 

  Пенсионное обеспечение за выслугу лет лиц, за-
мещавших муниципальные должности и должно-
сти муниципальной службы в муниципальном об-
разовании город-курорт Геленджик 

19 1 4001   4 091,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

19 1 4001 300 4 091,0 

20 Обеспечение деятельности главы муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

50 0 0000   1 537,6 



 33

  Высшее должностное лицо муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик 

50 1 0000   1 537,6 

  Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления 

50 1 0019   1 537,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

50 1 0019 100 1 537,6 

21 Обеспечение деятельности Думы муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

51 0 0000   7 534,8 

  Депутаты Думы муниципального образования го-
род-курорт Геленджик 

51 1 0000   1 389,7 

  Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления 

51 1 0019   1 389,7 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

51 1 0019 100 1 389,7 

  Дума муниципального образования город-курорт 
Геленджик 

51 2 0000   6 145,1 

  Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления 

51 2 0019   1 582,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

51 2 0019 100 1 385,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

51 2 0019 200 195,4 

  Иные бюджетные ассигнования 51 2 0019 800 1,7 

  Информирование граждан о деятельности органов 
местного самоуправления 

51 2 1003   4 562,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

51 2 1003 200 4 562,9 

22 Обеспечение деятельности администрации муни-
ципального образования город-курорт Геленджик 

52 0 0000   115 981,6 

  Обеспечение функционирования администрации 
муниципального образования город-курорт Гелен-
джик 

52 1 0000   115 981,6 

  Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления 

52 1 0019   108 091,8 



 34

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

52 1 0019 100 102 094,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

52 1 0019 200 5 839,3 

  Иные бюджетные ассигнования 52 1 0019 800 157,7 

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по образованию и организации деятель-
ности административных комиссий 

52 1 6019   62,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

52 1 6019 200 62,7 

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по ведению учета граждан отдельных ка-
тегорий в качестве нуждающихся в жилых поме-
щениях 

52 1 6087   506,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

52 1 6087 100 488,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

52 1 6087 200 18,1 

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних 

52 1 6088   3 400,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

52 1 6088 100 3 289,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

52 1 6088 200 111,0 

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по созданию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 

52 1 6089   2 106,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

52 1 6089 100 2 048,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

52 1 6089 200 58,5 



 35

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по организации оздоровления и отдыха 
детей 

52 1 6090   506,4 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

52 1 6090 100 488,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

52 1 6090 200 18,1 

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по поддержке сельскохозяйственного 
производства в Краснодарском крае 

52 1 6091   505,3 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

52 1 6091 100 488,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

52 1 6091 200 17,0 

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по регулированию тарифов организаций 
коммунального комплекса 

52 1 6099   505,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

52 1 6099 100 488,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

52 1 6099 200 17,0 

  Осуществление отдельных государственных пол-
номочий по выявлению обстоятельств, свидетель-
ствующих о необходимости оказания детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения роди-
телей, лицам из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, содействия в пре-
одолении трудной жизненной ситуации, и осу-
ществлению контроля за использованием детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, предостав-
ленных им жилых помещений специализированно-
го жилищного фонда 

52 1 6234   296,3 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

52 1 6234 100 277,8 



 36

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

52 1 6234 200 18,5 

23 Управление муниципальными финансами 53 0 0000   33 304,5 

  Обеспечение функционирования финансового 
управления администрации муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик 

53 1 0000   19 304,5 

  Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления 

53 1 0019   19 304,5 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

53 1 0019 100 16 647,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

53 1 0019 200 2 644,3 

  Иные бюджетные ассигнования 53 1 0019 800 12,6 

  Управление муниципальным долгом и муници-
пальными финансовыми активами 

53 2 0000   14 000,0 

  Процентные платежи по муниципальному долгу 53 2 1015   14 000,0 

  Обслуживание государственного (муниципально-
го) долга 

53 2 1015 700 14 000,0 

24 Обеспечение деятельности Контрольно-счетной 
палаты муниципального образования город-курорт 
Геленджик 

54 0 0000   5 269,2 

  Председатель Контрольно-счетной палаты муни-
ципального образования город-курорт Геленджик 

54 1 0000   1 406,1 

  Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления 

54 1 0019   1 406,1 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

54 1 0019 100 1 406,1 

  Контрольно-счетная палата муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик 

54 2 0000   3 863,1 

  Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления 

54 2 0019   3 851,7 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

54 2 0019 100 3 396,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

54 2 0019 200 452,8 



 37

  Иные бюджетные ассигнования 54 2 0019 800 2,7 

  Информирование граждан о деятельности органов 
местного самоуправления 

54 2 1003   11,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

54 2 1003 200 11,4 

25 Управление имуществом муниципального образо-
вания город-курорт Геленджик 

58 0 0000   16 443,9 

  Управление имущественных отношений админи-
страции муниципального образования город-
курорт Геленджик 

58 1 0000   12 321,1 

  Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления 

58 1 0019   12 321,1 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

58 1 0019 100 11 760,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

58 1 0019 200 552,3 

  Иные бюджетные ассигнования 58 1 0019 800 8,5 

  Мероприятия в рамках управления имуществом 
муниципального образования город-курорт Гелен-
джик 

58 2 0000   4 122,8 

  Мероприятия по землеустройству и землепользо-
ванию 

58 2 1105   783,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

58 2 1105 200 783,5 

  Оценка недвижимости, признание прав и регули-
рование отношений по муниципальной собствен-
ности 

58 2 2031   3 339,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

58 2 2031 200 3 149,0 

  Иные бюджетные ассигнования 58 2 2031 800 190,3 

26 Непрограммные расходы органов местного само-
управления муниципального образования город-
курорт Геленджик 

99 0 0000   56 942,9 

  Обеспечение проведения выборов и референдумов 99 1 0000   500,0 

  Проведение выборов депутатов Думы муници-
пального образования город-курорт Геленджик 

99 1 1223   500,0 

  Иные бюджетные ассигнования 99 1 1223 800 500,0 

  Денежные обязательства получателей средств 
местного бюджета, не исполненные в 2014 году 

99 8 0000   48 167,7 



 38

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

99 8 0059   466,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

99 8 0059 200 466,1 

  Уплата членских взносов в ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Краснодарского 
края" 

99 8 1005   156,7 

  Иные бюджетные ассигнования 99 8 1005 800 156,7 

  Мера социальной поддержки лиц, награжденных 
медалью "За достойный вклад в развитие муници-
пального образования город-курорт Геленджик", в 
виде бесплатного проезда на автомобильном 
транспорте общего пользования на маршрутах го-
родского, пригородного регулярного сообщения и 
муниципального междугородного регулярного со-
общения (кроме такси) 

99 8 1041   133,6 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

99 8 1041 300 133,6 

  Строительство и реконструкция объектов соци-
ального и производственного комплексов, в том 
числе общегражданского назначения, жилья, ин-
фраструктуры 

99 8 1158   8,5 

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

99 8 1158 400 8,5 

  Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жиль-
ем молодых семей" федеральной целевой про-
граммы "Жилище" 

99 8 5020   482,2 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

99 8 5020 300 482,2 

  Премирование победителей краевого конкурса на 
звание "Самый благоустроенный город, станица 
Кубани" 

99 8 6015   10,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

99 8 6015 200 10,9 

  Капитальный ремонт, ремонт автомобильных до-
рог общего пользования населенных пунктов 

99 8 6027   38 581,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

99 8 6027 200 38 581,5 

  Организация газоснабжения населения 99 8 6062   1 625,8 

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

99 8 6062 400 1 625,8 

  Реализация мероприятий по подготовке к осенне-
зимнему периоду 

99 8 6238   1 132,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

99 8 6238 200 1 132,3 



 39

  Реализация мероприятий по подготовке к осенне-
зимнему периоду 

99 8 6738   125,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

99 8 6738 200 125,9 

  Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жиль-
ем молодых семей" федеральной целевой про-
граммы "Жилище" 

99 8 7020   723,3 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

99 8 7020 300 723,3 

  Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жиль-
ем молодых семей" федеральной целевой про-
граммы "Жилище" 

99 8 8020   907,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

99 8 8020 300 907,0 

  Обеспечение в целях жилищного строительства 
земельных участков инженерной инфраструкту-
рой, в том числе предоставленных (предоставляе-
мых) семьям, имеющим трех и более детей, а так-
же под жилье экономкласса и жилье из быстро-
возводимых конструкций 

99 8 9991   514,8 

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

99 8 9991 400 514,8 

  Гранты за достижение наилучших показателей де-
ятельности органов местного самоуправления 

99 8 9992   3 299,1 

  Гранты за достижение наилучших показателей де-
ятельности органов местного самоуправления 

99 8 9992 400 3 299,1 

  Непрограммные расходы 99 9 0000   8 275,2 

  Прочие обязательства муниципального образова-
ния город-курорт Геленджик 

99 9 1006   2 386,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

99 9 1006 200 723,8 

  Иные бюджетные ассигнования 99 9 1006 800 1 662,7 

  Мероприятия по обеспечению мобилизационной 
готовности экономики 

99 9 1153   134,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

99 9 1153 200 134,5 

  Резервный фонд администрации муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

99 9 2059   4 000,0 

  Иные бюджетные ассигнования 99 9 2059 800 4 000,0 

  Осуществление полномочий по составлению (из-
менению) списков кандидатов в присяжные засе-
датели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

99 9 5120   4,2 



 40

  Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

99 9 5120 200 4,2 

  Дополнительная помощь местным бюджетам для 
решения социально значимых вопросов 

99 9 6005   1 750,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

99 9 6005 600 1 750,0 

  Всего      3 277 110,5" 

 
 
 
Глава муниципального образования 
город-курорт Геленджик        В.А. Хрестин 
 





 ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 31 июля 2015 года № 301 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 14 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 19 декабря 2014 года № 212 
(в  редакции  решения Думы 
муниципального образования 

город-курорт Геленджик 
от 31 июля 2015 года № 301) 

 
 

ИСТОЧНИКИ 
внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования город-курорт Геленджик,  
перечень статей и видов источников финансирования  

дефицитов бюджетов на 2015 год 
 
 

Код 

Наименование групп, подгрупп,     
статей, подстатей, элементов,         

программ (подпрограмм), кодов     
экономической классификации        

источников внутреннего                   
финансирования дефицита            

бюджета 

Сумма 
(тыс.руб.) 

 

1 2 3 
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 
-2 000,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредит-
ных организаций в валюте Рос-
сийской Федерации 

124 000,0 

902 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредит-
ных организаций бюджетами го-
родских округов в валюте Рос-
сийской Федерации 

124 000,0 



 2

1 2 3 
000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предостав-

ленных кредитными организаци-
ями в валюте Российской Феде-
рации 

126 000,0 

902 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских 
округов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

126 000,0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

160 000,0 

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

160 000,0 

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

160 000,0 

902 01 03 01 00 04 0000 710 Получение бюджетных кредитов 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в 
валюте Российской Федерации 

160 000,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюдже-
тов 

137 680,1 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

3 282 476,6 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

3 282 476,6 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов 

3 282 476,6 

905 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов город-
ских округов 

3 282 476,6 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

3 420 156,7 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

3 420 156,7 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов 

3 420 156,7 



 3

1 2 3 
905 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов город-
ских округов 

3 420 156,7 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего фи-
нансирования дефицитов бюдже-
тов 

0,0 

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий 

14 601,6 

000 01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валю-
те Российской Федерации 

14 601,6 

000 01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валю-
те Российской Федерации в слу-
чае, если исполнение гарантом 
государственных и муниципаль-
ных гарантий ведет к возникно-
вению права регрессного требо-
вания гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара к 
принципалу 

14 601,6 

902 01 06 04 01 04 0000 810 Исполнение муниципальных га-
рантий городских округов в ва-
люте Российской Федерации в 
случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессно-
го требования гаранта к принци-
палу либо обусловлено уступкой 
гаранту прав требования бенефи-
циара к принципалу 

14 601,6 

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предостав-
ленные внутри страны в валюте 
Российской Федерации 

14 601,6 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны 
в валюте Российской Федерации 

14 601,6 

000 01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим 
лицам в валюте Российской Фе-
дерации 

14 601,6 



 4

1 2 3 
000 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим 
лицам из бюджетов городских 
округов в валюте Российской Фе-
дерации 

14 601,6 

902 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим 
лицам из бюджета городского 
округа в валюте Российской Фе-
дерации (восстановление средств 
юридическими лицами по испол-
ненной гарантии) 

14 601,6 

 Всего 295 680,1» 
 
 

Глава муниципального образования 
город-курорт Геленджик                                                                        В.А. Хрестин 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №7 
к решению Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 
от 31 июля 2015 № 301 

 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 16 
 

УТВЕРЖДЕНО 
решением Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 19 декабря 2014 года № 212 
(в редакции решения Думы 

 муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 31 июля 2015 года № 301) 
 
 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений  в 

объекты муниципальной собственности муниципального образования  
город-курорт Геленджик и предоставление муниципальным бюджетным и ав-
тономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям          му-
ниципального образования город-курорт Геленджик субсидий на              осу-

ществление капитальных вложений в объекты муниципальной              соб-
ственности муниципального образования город-курорт Геленджик,  

софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет 
межбюджетных субсидий из федерального и (или) краевого бюджетов,               

по объектам в 2015 году 
 
 

№ 
п/п 

Наименование объекта Сумма 
(тыс. руб.) 

 

1 2 3 
1 Реконструкция детского сада по ул.Октябрьской, 51 в 

с.Адербиевка г.Геленджика  
2 027,2 

2 Проектирование и строительство детского сада по 
ул.Мира, б/н в хут.Бетта г.Геленджика 

45 721,3 

3 Проектирование и строительство детского сада по 
ул.Почтовой, 6 в г.Геленджике 

88 281,1 

4 Проектирование и строительство детского сада по 
ул.Кипарисовой, 52 в г.Геленджике 

78 837,9 



 2

1 2 3 
5 Проектирование и строительство детского сада по 

ул.Центральной, б/н в с.Михайловский Перевал 
г.Геленджика 

9 197,6 

6 Проектирование и строительство детского сада по 
ул.Черкесской, 9 в с.Береговое г.Геленджика  

5 248,2 
 

7 Проектирование и строительство  спортивного комплек-
са с плавательным бассейном по ул.Солнцедарской, б/н в 
микрорайоне Северный в г.Геленджике 

25 000,0 

8 Обеспечение земельного участка микрорайона жилой за-
стройки с.Прасковеевка, в районе ул.Заречной, 
г.Геленджика инженерной инфраструктурой (сетями 
электроснабжения) 

3 140,1 
 

9 Обеспечение земельного участка микрорайона жилой за-
стройки с.Прасковеевка, в районе ул.Заречной, 
г.Геленджика инженерной инфраструктурой (сетями га-
зоснабжения) 

7 985,8 

10 Обеспечение земельного участка микрорайона жилой за-
стройки с.Тешебс г.Геленджика инженерной инфра-
структурой (сетями газоснабжения) 

14 817,3 

11 
 

Обеспечение земельного участка микрорайона жилой за-
стройки с.Тешебс г.Геленджика инженерной инфра-
структурой (сетями электроснабжения) 

3 374,7 

 Всего 283 631,2» 
 
 
 

Глава муниципального образования 
город-курорт Геленджик                                                                  В.А. Хрестин



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗМЕНЕНИЕ ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЫ 
расходов бюджета муниципального образования 

город-курорт Геленджик, предусмотренной таблицей № 2 
 

№           
п/п 

Наименование показа-
теля 

Коды ведомственной классификации Сумма                             
(тыс.руб.) 

Вед Рз ПР ЦСР ВР 2015 год 
Учтено  на 
2015 год 
таблицей  

№ 2 

Изменения С учетом 
изменений 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Дума муниципального 

образования город-
курорт Геленджик 

901         6 511,4 1 023,4 7 534,8 

  Общегосударственные 
вопросы 

901 01       6 511,4 1 023,4 7 534,8 

  Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государствен-
ной власти и предста-
вительных органов 
муниципальных обра-
зований 

901 01 03     2 948,5 23,4 2 971,9 

  Обеспечение деятель-
ности Думы муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик 

901 01 03 51 0 0000   2 948,5 23,4 2 971,9 

  Депутаты Думы муни-
ципального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

901 01 03 51 1 0000   1 389,7 0,0 1 389,7 

  Расходы на обеспече-
ние функций органов 

901 01 03 51 1 0019   1 389,7 0,0 1 389,7 



 2 

местного самоуправ-
ления 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

901 01 03 51 1 0019 100 1 389,7 0,0 1 389,7 

  Дума муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

901 01 03 51 2 0000   1 558,8 23,4 1 582,2 

  Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправ-
ления 

901 01 03 51 2 0019   1 558,8 23,4 1 582,2 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

901 01 03 51 2 0019 100 1 385,1 0,0 1 385,1 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

901 01 03 51 2 0019 200 172,6 22,8 195,4 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

901 01 03 51 2 0019 800 1,1 0,6 1,7 

  Другие общегосудар-
ственные вопросы 

901 01 13     3 562,9 1 000,0 4 562,9 

  Обеспечение деятель-
ности Думы муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик 

901 01 13 51 0 0000   3 562,9 1 000,0 4 562,9 

  Дума муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

901 01 13 51 2 0000   3 562,9 1 000,0 4 562,9 

  Информирование 
граждан о деятельно-
сти органов местного 
самоуправления 

901 01 13 51 2 1003   3 562,9 1 000,0 4 562,9 

  Закупка товаров, работ 901 01 13 51 2 1003 200 3 562,9 1 000,0 4 562,9 



 3 

и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

2 Администрация муни-
ципального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

902         287 605,8 20 870,3 308 476,1 

  Общегосударственные 
вопросы 

902 01       227 814,5 15 301,0 243 115,5 

  Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Россий-
ской Федерации и му-
ниципального образо-
вания 

902 01 02     1 537,6 0,0 1 537,6 

  Обеспечение деятель-
ности главы муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик 

902 01 02 50 0 0000   1 537,6 0,0 1 537,6 

  Высшее должностное 
лицо муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

902 01 02 50 1 0000   1 537,6 0,0 1 537,6 

  Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправ-
ления 

902 01 02 50 1 0019   1 537,6 0,0 1 537,6 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

902 01 02 50 1 0019 100 1 537,6 0,0 1 537,6 

  Функционирование 
Правительства Россий-
ской Федерации, выс-
ших исполнительных 
органов государствен-
ной власти субъектов 
Российской Федера-
ции, местных админи-
страций 

902 01 04     119 083,2 1 755,4 120 838,6 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 

902 01 04 15 0 0000   130,8 1 000,0 1 130,8 



 4 

"Развитие местного 
самоуправления в му-
ниципальном образо-
вании город-курорт 
Геленджик" 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

902 01 04 15 1 0000   130,8 1 000,0 1 130,8 

  Дополнительное про-
фессиональное образо-
вание 

902 01 04 15 1 2040   130,8 0,0 130,8 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

902 01 04 15 1 2040 100 130,8 0,0 130,8 

  Мероприятия по фор-
мированию и содержа-
нию муниципальных 
архивов 

902 01 04 15 1 6061   0,0 500,0 500,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 15 1 6061 200 0,0 500,0 500,0 

  Мероприятия по фор-
мированию и содержа-
нию муниципальных 
архивов 

902 01 04 15 1 6561   0,0 500,0 500,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 15 1 6561 200 0,0 500,0 500,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Информатизация ор-
ганов местного само-
управления муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик" 

902 01 04 18 0 0000   3 726,2 0,0 3 726,2 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

902 01 04 18 1 0000   3 726,2 0,0 3 726,2 

  Реализация мероприя-902 01 04 18 1 1014   3 726,2 0,0 3 726,2 



 5 

тий муниципальной 
программы муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик "Информатиза-
ция органов местного 
самоуправления муни-
ципального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик" 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 18 1 1014 200 3 726,2 0,0 3 726,2 

  Обеспечение деятель-
ности администрации 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

902 01 04 52 0 0000   115 226,2 755,4 115 981,6 

  Обеспечение функци-
онирования админи-
страции муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Геленджик 

902 01 04 52 1 0000   115 226,2 755,4 115 981,6 

  Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправ-
ления 

902 01 04 52 1 0019   107 336,4 755,4 108 091,8 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

902 01 04 52 1 0019 100 102 094,8 0,0 102 094,8 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 0019 200 5 149,7 689,6 5 839,3 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

902 01 04 52 1 0019 800 91,9 65,8 157,7 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по образованию и ор-
ганизации деятельно-
сти административных 
комиссий 

902 01 04 52 1 6019   62,7 0,0 62,7 



 6 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 6019 200 62,7 0,0 62,7 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по ведению учета 
граждан отдельных 
категорий в качестве 
нуждающихся в жилых 
помещениях 

902 01 04 52 1 6087   506,2 0,0 506,2 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

902 01 04 52 1 6087 100 488,1 0,0 488,1 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 6087 200 18,1 0,0 18,1 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по организации и осу-
ществлению деятель-
ности по опеке и попе-
чительству в отноше-
нии несовершеннолет-
них 

902 01 04 52 1 6088   3 400,8 0,0 3 400,8 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

902 01 04 52 1 6088 100 3 289,8 0,0 3 289,8 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 6088 200 111,0 0,0 111,0 

  Осуществление от-902 01 04 52 1 6089   2 106,9 0,0 2 106,9 



 7 

дельных государ-
ственных полномочий 
по созданию и органи-
зации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

902 01 04 52 1 6089 100 2 048,4 0,0 2 048,4 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 6089 200 58,5 0,0 58,5 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по организации оздо-
ровления и отдыха де-
тей 

902 01 04 52 1 6090   506,4 0,0 506,4 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

902 01 04 52 1 6090 100 488,3 0,0 488,3 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 6090 200 18,1 0,0 18,1 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по поддержке сельско-
хозяйственного произ-
водства в Краснодар-
ском крае 

902 01 04 52 1 6091   505,3 0,0 505,3 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

902 01 04 52 1 6091 100 488,3 0,0 488,3 



 8 

обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами,
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 6091 200 17,0 0,0 17,0 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по регулированию та-
рифов организаций 
коммунального ком-
плекса 

902 01 04 52 1 6099   505,2 0,0 505,2 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

902 01 04 52 1 6099 100 488,2 0,0 488,2 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 6099 200 17,0 0,0 17,0 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по выявлению обстоя-
тельств, свидетель-
ствующих о необхо-
димости оказания де-
тям-сиротам и детям, 
оставшимся без попе-
чения родителей, ли-
цам из числа детей-
сирот и детей, остав-
шихся без попечения 
родителей, содействия 
в преодолении трудной 
жизненной ситуации, и 
осуществлению  кон-

902 01 04 52 1 6234   296,3 0,0 296,3 



 9 

троля  за использова-
нием  детьми-сиротами 
и детьми, оставшимися 
без попечения родите-
лей, лицами из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попе-
чения родителей, 
предоставленных им 
жилых помещений 
специализированного 
жилищного фонда 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

902 01 04 52 1 6234 100 277,8 0,0 277,8 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 6234 200 18,5 0,0 18,5  

  Судебная система 902 01 05     0,0 4,2 4,2 
  Непрограммные рас-

ходы органов местного 
самоуправления муни-
ципального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

902 01 05 99 0 0000   0,0 4,2 4,2 

  Непрограммные рас-
ходы 

902 01 05 99 9 0000   0,0 4,2 4,2 

  Осуществление пол-
номочий по составле-
нию (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

902 01 05 99 9 5120   0,0 4,2 4,2 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 05 99 9 5120 200 0,0 4,2 4,2  

  Обеспечение проведе-
ния выборов и рефе-
рендумов 

902 01 07     0,0 500,0 500,0  

  Непрограммные рас-902 01 07 99 0 0000   0,0 500,0 500,0  



 10

ходы органов местного 
самоуправления муни-
ципального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

  Обеспечение проведе-
ния выборов и рефе-
рендумов 

902 01 07 99 1 0000   0,0 500,0 500,0  

  Проведение выборов 
депутатов Думы муни-
ципального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

902 01 07 99 1 1223   0,0 500,0 500,0  

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

902 01 07 99 1 1223 800 0,0 500,0 500,0  

  Резервные фонды 902 01 11     3 000,0 1 000,0 4 000,0 
  Непрограммные рас-

ходы органов местного 
самоуправления муни-
ципального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

902 01 11 99 0 0000   3 000,0 1 000,0 4 000,0 

  Непрограммные рас-
ходы 

902 01 11 99 9 0000   3 000,0 1 000,0 4 000,0 

  Резервный фонд адми-
нистрации муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик 

902 01 11 99 9 2059   3 000,0 1 000,0 4 000,0 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

902 01 11 99 9 2059 800 3 000,0 1 000,0 4 000,0 

  Другие общегосудар-
ственные вопросы 

902 01 13     104 193,7 12 041,4 116 235,1 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Продвижение курорта 
Геленджик на россий-
ском и международном 
туристских рынках" 

902 01 13 01 0 0000   200,0 0,0 200,0 

  Рекламно-
информационное про-
движение курорта Ге-
ленджик 

902 01 13 01 1 0000   200,0 0,0 200,0 

  Реализация мероприя-
тий муниципальной 
программы муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик "Продвижение 
курорта Геленджик на 

902 01 13 01 1 1096   200,0 0,0 200,0 



 11

российском и между-
народном туристских 
рынках" 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 01 1 1096 200 200,0 0,0 200,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Дети Геленджика" 

902 01 13 08 0 0000   120,0 0,0 120,0 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

902 01 13 08 1 0000   120,0 0,0 120,0 

  Мероприятия по про-
филактике безнадзор-
ности и правонаруше-
ний несовершеннолет-
них 

902 01 13 08 1 1048   120,0 0,0 120,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 08 1 1048 200 120,0 0,0 120,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Поддержка казачьих 
обществ на территории 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

902 01 13 11 0 0000   15 581,0 2 644,0 18 225,0 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

902 01 13 11 1 0000   15 581,0 2 644,0 18 225,0 

  Муниципальная под-
держка Геленджикско-
го районного казачьего 
общества 

902 01 13 11 1 1104   15 581,0 2 644,0 18 225,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

902 01 13 11 1 1104 600 15 581,0 2 644,0 18 225,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Доступная среда" 

902 01 13 12 0 0000   0,0 240,0 240,0 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 

902 01 13 12 1 0000   0,0 240,0 240,0 



 12

программы 
  Реализация мероприя-

тий муниципальной 
программы муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик "Доступная сре-
да" 

902 01 13 12 1 1099   0,0 240,0 240,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 12 1 1099 200 0,0 240,0 240,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Обеспечение безопас-
ности населения на 
территории муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик" 

902 01 13 13 0 0000   14 272,1 1 961,5 16 233,6 

  Противодействие кор-
рупции в муниципаль-
ном образовании го-
род-курорт Геленджик 

902 01 13 13 2 0000   14 272,1 1 961,5 16 233,6 

  Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 

902 01 13 13 2 0059   14 261,4 1 821,5 16 082,9 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

902 01 13 13 2 0059 100 12 318,0 1 500,0 13 818,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 13 2 0059 200 1 897,0 321,5 2 218,5 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

902 01 13 13 2 0059 800 46,4 0,0 46,4 

  Приобретение муни-
ципальными учре-
дждениями движимого 
имущества 

902 01 13 13 2 0901   0,0 140,0 140,0 

  Закупка товаров, работ 902 01 13 13 2 0901 200 0,0 140,0 140,0 



 13

и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

  Социальная реклама, 
направленная на со-
здание в обществе 
неприятия к коррупци-
онному поведению 

902 01 13 13 2 1152   10,7 0,0 10,7 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 13 2 1152 200 10,7 0,0 10,7 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие гражданско-
го общества в муници-
пальном образовании 
город-курорт Гелен-
джик" 

902 01 13 14 0 0000   10,0 0,0 10,0 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

902 01 13 14 1 0000   10,0 0,0 10,0 

  Реализация мероприя-
тий муниципальной 
программы муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик "Развитие граж-
данского общества в 
муниципальном обра-
зовании город-курорт 
Геленджик" 

902 01 13 14 1 1091   10,0 0,0 10,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 14 1 1091 200 10,0 0,0 10,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие местного 
самоуправления в му-
ниципальном образо-
вании город-курорт 
Геленджик" 

902 01 13 15 0 0000   72 993,9 4 581,3 77 575,2 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

902 01 13 15 1 0000   72 993,9 4 581,3 77 575,2 

  Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-

902  01 13 15 1 0059   58 549,2 1 017,1 59 566,3 



 14

зание услуг) муници-
пальных учреждений 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

902  01 13 15 1 0059 100 33 651,3 0,0 33 651,3 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902  01 13 15 1 0059 200 23 743,9 1 017,1 24 761,0 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

902  01 13 15 1 0059 800 1 154,0 0,0 1 154,0 

  Осуществление муни-
ципальными учрежде-
ниями капитального 
ремонта 

902 01 13 15 1 0902   3 240,0 3 309,8 6 549,8 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 15 1 0902 200 3 240,0 3 309,8 6 549,8 

  Информирование 
граждан о деятельно-
сти органов местного 
самоуправления 

902 01 13 15 1 1003   8 000,0 0,0 8 000,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 15 1 1003 200 8 000,0 0,0 8 000,0 

  Уплата членских взно-
сов в международную 
ассоциацию "Пород-
ненные города" 

902  01 13 15 1 1004   73,2 0,0 73,2 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

902  01 13 15 1 1004 800 73,2 0,0 73,2 

  Уплата членских взно-
сов в ассоциацию "Со-
вет муниципальных 
образований Красно-
дарского края" 

902 01 13 15 1 1005   149,5 14,4 163,9 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

902 01 13 15 1 1005 800 149,5 14,4 163,9 

  Компенсация расходов 
на оплату жилых по-
мещений и комму-
нальных услуг руково-

902 01 13 15 1 1007   2 532,0 0,0 2 532,0 



 15

дителям органов тер-
риториального обще-
ственного самоуправ-
ления муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

902 01 13 15 1 1007 300 2 532,0 0,0 2 532,0 

  Реализация мероприя-
тий муниципальной 
программы муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик "Развитие мест-
ного самоуправления в 
муниципальном обра-
зовании город-курорт 
Геленджик" 

902 01 13 15 1 1093   50,0 0,0 50,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 15 1 1093 200 50,0 0,0 50,0 

  Премирование руково-
дителей органов тер-
риториального обще-
ственного самоуправ-
ления, признанных по-
бедителями конкурса 
на звание "Лучший ор-
ган территориального 
общественного само-
управления в муници-
пальном образовании 
город-курорт Гелен-
джик" 

902 01 13 15 1 1113   400,0 240,0 640,0 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

902 01 13 15 1 1113 300 400,0 240,0 640,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Социально-
экономическое и тер-
риториальное развитие 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

902 01 13 16 0 0000   672,0 0,0 672,0 

  Развитие и поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства 

902 01 13 16 5 0000   672,0 0,0 672,0 



 16

в муниципальном об-
разовании город-
курорт Геленджик 

  Учет личных подсоб-
ных хозяйств 

902 01 13 16 5 1002   672,0 0,0 672,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 16 5 1002 200 672,0 0,0 672,0 

  Непрограммные рас-
ходы органов местного 
самоуправления муни-
ципального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

902 01 13 99 0 0000   344,7 2 614,6 2 959,3 

  Денежные обязатель-
ства получателей 
средств местного 
бюджета, не испол-
ненные в 2014 году 

902 01 13 99 8 0000   0,0 622,8 622,8 

  Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 

902 01 13 99 8 0059   0,0 466,1 466,1 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 99 8 0059 200 0,0 466,1 466,1 

  Уплата членских взно-
сов в ассоциацию "Со-
вет муниципальных 
образований Красно-
дарского края" 

902 01 13 99 8 1005   0,0 156,7 156,7 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

902 01 13 99 8 1005 800 0,0 156,7 156,7 

  Непрограммные рас-
ходы 

902 01 13 99 9 0000   344,7 1 991,8 2 336,5 

  Прочие обязательства 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

902 01 13 99 9 1006   344,7 1 991,8 2 336,5 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 99 9 1006 200 284,7 439,1 723,8 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

902 01 13 99 9 1006 800 60,0 1 552,7 1 612,7 

  Национальная оборона 902 02       134,5 0,0 134,5 
  Мобилизационная 

подготовка экономики 
902 02 04     134,5 0,0 134,5 

  Непрограммные рас-
ходы органов местного 

902 02 04 99 0 0000   134,5 0,0 134,5 



 17

самоуправления муни-
ципального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

  Непрограммные рас-
ходы 

902 02 04 99 9 0000   134,5 0,0 134,5 

  Мероприятия по обес-
печению мобилизаци-
онной готовности эко-
номики 

902 02 04 99 9 1153   134,5 0,0 134,5 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 02 04 99 9 1153 200 134,5 0,0 134,5 

  Национальная эконо-
мика 

902 04       6 502,6 315,1 6 817,7 

  Сельское хозяйство и 
рыболовство 

902 04 05     102,6 65,1 167,7 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Социально-
экономическое и тер-
риториальное развитие 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

902 04 05 16 0 0000   102,6 65,1 167,7 

  Развитие и поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства 
в муниципальном об-
разовании город-
курорт Геленджик 

902 04 05 16 5 0000   102,6 65,1 167,7 

  Возмещение части 
процентной ставки по 
долгосрочным, средне-
срочным и кратко-
срочным кредитам, 
взятым малыми фор-
мами хозяйствования 

902 04 05 16 5 5055   0,0 62,0 62,0 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

902 04 05 16 5 5055 800 0,0 62,0 62,0 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по поддержке сельско-
хозяйственного произ-
водства в Краснодар-
ском крае в части 
предоставления субси-
дий гражданам, веду-

902 04 05 16 5 6009   102,6 0,0 102,6 



 18

щим личное подсобное 
хозяйство, крестьян-
ским (фермерским) хо-
зяйствам, индивиду-
альным предпринима-
телям, осуществляю-
щим деятельность в 
области сельскохозяй-
ственного производ-
ства, сельскохозяй-
ственным потреби-
тельским кооперати-
вам 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

902 04 05 16 5 6009 800 102,6 0,0 102,6 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по поддержке сельско-
хозяйственного произ-
водства в Краснодар-
ском крае в части воз-
мещения части про-
центной ставки по 
долгосрочным и крат-
косрочным кредитам, 
взятым малыми фор-
мами хозяйствования 

902 04 05 16 5 7055   0,0 3,1 3,1 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

902 04 05 16 5 7055 800 0,0 3,1 3,1 

  Другие вопросы в об-
ласти национальной 
экономики 

902 04 12     6 400,0 250,0 6 650,0  

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Продвижение курорта
Геленджик на россий-
ском и международном 
туристских рынках" 

902 04 12 01 0 0000   5 300,0 0,0 5 300,0 

  Рекламно-
информационное про-
движение курорта Ге-
ленджик 

902 04 12 01 1 0000   5 300,0 0,0 5 300,0 

  Реализация мероприя-
тий муниципальной 
программы муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик "Продвижение 
курорта Геленджик на 

902 04 12 01 1 1096   5 300,0 0,0 5 300,0 



 19

российском и между-
народном туристских 
рынках" 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 04 12 01 1 1096 200 5 300,0 0,0 5 300,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Обеспечение безопас-
ности населения на 
территории муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик" 

902 04 12 13 0 0000   0,0 250,0 250,0  

  Защита населения и 
территории муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характе-
ра, обеспечение по-
жарной безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах 

902 04 12 13 1 0000   0,0 250,0 250,0  

  Мероприятия по зем-
леустройству и земле-
пользованию 

902 04 12 13 1 1105   0,0 250,0 250,0  

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 04 12 13 1 1105 200   250,0 250,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Социально-
экономическое и тер-
риториальное развитие 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

902 04 12 16 0 0000   1 100,0 0,0 1 100,0 

  Развитие и поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства 
в муниципальном об-
разовании город-
курорт Геленджик 

902 04 12 16 5 0000   1 100,0 0,0 1 100,0 

  Реализация мероприя-902 04 12 16 5 1095   50,0 0,0 50,0 



 20

тий муниципальной 
программы муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик "Социально-
экономическое и тер-
риториальное развитие 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 04 12 16 5 1095 200 50,0 0,0 50,0 

  Проведение ежегодно-
го муниципального 
конкурса "Лучшие 
предприниматели му-
ниципального образо-
вания город-курорт 
Геленджик" 

902 04 12 16 5 1107   80,0 -80,0 0,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 04 12 16 5 1107 200 80,0 -80,0 0,0 

  Премирование победи-
телей муниципального  
конкурса "Лучший 
студенческий инвести-
ционный проект муни-
ципального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик" 

902 04 12 16 5 1108   70,0 0,0 70,0 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

902 04 12 16 5 1108 300 70,0 0,0 70,0 

  Возмещение (субсиди-
рование) части затрат 
на оплату процентов 
по кредитам россий-
ских кредитных орга-
низаций, полученным 
субъектами малого и 
среднего предприни-
мательства 

902 04 12 16 5 1109   600,0 0,0 600,0 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

902 04 12 16 5 1109 800 600,0 0,0 600,0 

  Субсидирование части 
затрат на уплату пер-
вого взноса при за-
ключении договора 
финансовой аренды 

902 04 12 16 5 1112   0,0 80,0 80,0 



 21

(лизинга), понесенных 
субъектами малого и 
среднего предприни-
мательства 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

902 04 12 16 5 1112 800   80,0 80,0 

  Осуществление под-
держки и развития ма-
лого и среднего пред-
принимательства (воз-
мещение (субсидиро-
вание) части затрат 
субъектов малого 
предпринимательства 
на ранней стадии их 
деятельности 

902 04 12 16 5 6604   300,0 0,0 300,0 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

902 04 12 16 5 6604 800 300,0 0,0 300,0 

  Образование 902 07       40,0 0,0 40,0 
  Молодежная политика 

и оздоровление детей 
902 07 07     40,0 0,0 40,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Дети Геленджика" 

902 07 07 08 0 0000   40,0 0,0 40,0 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

902 07 07 08 1 0000   40,0 0,0 40,0 

  Мероприятия по орга-
низации отдыха, оздо-
ровления и занятости 
детей и подростков 

902 07 07 08 1 1042   40,0 0,0 40,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 07 07 08 1 1042 200 40,0 0,0 40,0 

  Социальная политика 902 10       39 114,2 5 254,2 44 368,4 
  Пенсионное обеспече-

ние 
902 10 01     3 691,0 400,0 4 091,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Социальная поддерж-
ка граждан в муници-
пальном образовании 
город-курорт Гелен-
джик" 

902 10 01 19 0 0000   3 691,0 400,0 4 091,0 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

902 10 01 19 1 0000   3 691,0 400,0 4 091,0 



 22

  Пенсионное обеспече-
ние за выслугу лет 
лиц, замещавших му-
ниципальные должно-
сти и должности му-
ниципальной службы в 
муниципальном обра-
зовании город-курорт 
Геленджик 

902 10 01 19 1 4001   3 691,0 400,0 4 091,0 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

902 10 01 19 1 4001 300 3 691,0 400,0 4 091,0 

  Социальное обеспече-
ние населения 

902 10 03     22 055,2 4 756,7 26 811,9  

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Дети Геленджика" 

902 10 03 08 0 0000   5,2 0,0 5,2 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

902 10 03 08 1 0000   5,2 0,0 5,2 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по выплате единовре-
менного пособия де-
тям-сиротам и детям, 
оставшимся без попе-
чения родителей, и ли-
цам из их числа на 
государственную реги-
страцию права соб-
ственности (права по-
жизненного наследуе-
мого владения), в том 
числе на оплату услуг, 
необходимых для её 
осуществления, за ис-
ключением жилых по-
мещений, приобретен-
ных за счет средств 
краевого бюджета 

902 10 03 08 1 6058   5,2 0,0 5,2 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

902 10 03 08 1 6058 300 5,2 0,0 5,2 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие гражданско-
го общества в муници-

902 10 03 14 0 0000   300,0 0,0 300,0 



 23

пальном образовании 
город-курорт Гелен-
джик" 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

902 10 03 14 1 0000   300,0 0,0 300,0 

  Субсидии социально 
ориентированным не-
коммерческим органи-
зациям в целях реали-
зации программ (про-
ектов) по социальной 
поддержке и защите 
граждан 

902 10 03 14 1 1057   300,0 0,0 300,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

902 10 03 14 1 1057 600 300,0 0,0 300,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Социально-
экономическое и тер-
риториальное развитие 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

902 10 03 16 0 0000   2 000,0 361,0 2 361,0 

  Жилище 902 10 03 16 2 0000   2 000,0 361,0 2 361,0 
  Мероприятия подпро-

граммы "Обеспечение 
жильем молодых се-
мей" федеральной це-
левой программы 
"Жилище" 

902 10 03 16 2 8020   2 000,0 361,0 2 361,0 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

902 10 03 16 2 8020 300 2 000,0 361,0 2 361,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Социальная поддерж-
ка граждан в муници-
пальном образовании 
город-курорт Гелен-
джик" 

902 10 03 19 0 0000   19 750,0 2 149,6 21 899,6 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

902 10 03 19 1 0000   19 750,0 2 149,6 21 899,6 

  Дополнительная мера 902 10 03 19 1 1020   15 500,0 2 000,0 17 500,0  



 24

социальной поддержки 
пенсионеров в виде 
бесплатных поездок на 
автомобильном транс-
порте общего пользо-
вания на маршрутах 
муниципального при-
городного регулярного 
сообщения и муници-
пального междугород-
ного регулярного со-
общения (кроме такси) 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 10 03 19 1 1020 200   225,0 225,0 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

902 10 03 19 1 1020 300 15 500,0 1 775,0 17 275,0 

  Дополнительная мера 
социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан в виде предо-
ставления бесплатной 
подписки на периоди-
ческие печатные изда-
ния 

902 10 03 19 1 1021   4 000,0 0,0 4 000,0 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

902 10 03 19 1 1021 300 4 000,0 0,0 4 000,0 

  Мера социальной под-
держки лиц, награж-
денных медалью "За 
достойный вклад в 
развитие муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик", в виде бесплат-
ного проезда на авто-
мобильном транспорте 
общего пользования на 
маршрутах городского, 
пригородного регуляр-
ного сообщения и му-
ниципального между-
городного регулярного 
сообщения (кроме так-
си) 

902 10 03 19 1 1041   100,0 149,6 249,6 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

902 10 03 19 1 1041 300 100,0 149,6 249,6 

  Компенсация расходов 902 10 03 19 1 1049   50,0 0,0 50,0 



 25

на погребение, изго-
товление и установку 
надгробия в случае 
смерти лица, удосто-
енного звания "Почет-
ный гражданин муни-
ципального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик" 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

902 10 03 19 1 1049 300 50,0 0,0 50,0 

  Частичная компенса-
ция гражданам, имею-
щим трех и более де-
тей, проживающим на 
территории муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик, стоимости под-
ключения объекта ка-
питального строитель-
ства, расположенного 
на земельном участке, 
предоставленном в со-
ответствии со статьей 
14.1 Закона Красно-
дарского края от 5 но-
ября 2002 года №532-
КЗ "Об основах регу-
лирования земельных 
отношений в Красно-
дарском крае", к сетям 
водоснабжения и (или) 
водоотведения 

902 10 03 19 1 1050   50,0 0,0 50,0 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

902 10 03 19 1 1050 300 50,0 0,0 50,0 

  Компенсация расходов 
на санаторно-
курортное лечение 
лиц, удостоенных зва-
ния "Почетный граж-
данин муниципального 
образования город-
курорт Геленджик" 

902 10 03 19 1 1071   50,0 0,0 50,0 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

902 10 03 19 1 1071 300 50,0 0,0 50,0 

  Непрограммные рас-
ходы органов местного 
самоуправления муни-

902 10 03 99 0 0000   0,0 2 246,1 2 246,1  



 26

ципального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

  Денежные обязатель-
ства получателей 
средств местного 
бюджета, не испол-
ненные в 2014 году 

902 10 03 99 8 0000   0,0 2 246,1 2 246,1  

  Мера социальной под-
держки лиц, награж-
денных медалью "За 
достойный вклад в 
развитие муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик", в виде бесплат-
ного проезда на авто-
мобильном транспорте 
общего пользования на 
маршрутах городского, 
пригородного регуляр-
ного сообщения и му-
ниципального между-
городного регулярного 
сообщения (кроме так-
си) 

902 10 03 99 8 1041   0,0 133,6 133,6  

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

902 10 03 99 8 1041 300 0,0 133,6 133,6 

  Мероприятия подпро-
граммы "Обеспечение 
жильем молодых се-
мей" федеральной це-
левой программы 
"Жилище" 

902 10 03 99 8 5020   0,0 482,2 482,2 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

902 10 03 99 8 5020 300 0,0 482,2 482,2 

  Мероприятия подпро-
граммы "Обеспечение 
жильем молодых се-
мей" федеральной це-
левой программы 
"Жилище" 

902 10 03 99 8 7020   0,0 723,3 723,3 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

902 10 03 99 8 7020 300 0,0 723,3 723,3 

  Мероприятия подпро-
граммы "Обеспечение 
жильем молодых се-
мей" федеральной це-
левой программы 

902 10 03 99 8 8020   0,0 907,0 907,0 



 27

"Жилище" 
  Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 
населению 

902 10 03 99 8 8020 300 0,0 907,0 907,0 

  Охрана семьи и дет-
ства 

902 10 04     13 318,0 97,5 13 415,5 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Дети Геленджика" 

902 10 04 08 0 0000   13 318,0 97,5 13 415,5 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

902 10 04 08 1 0000   13 318,0 97,5 13 415,5 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по предоставлению 
ежемесячных денеж-
ных выплат на содер-
жание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
находящихся под опе-
кой (попечительством) 
или переданных на 
воспитание в прием-
ные семьи 

902 10 04 08 1 6067   9 796,8 0,0 9 796,8 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

902 10 04 08 1 6067 300 9 796,8 0,0 9 796,8 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по обеспечению вы-
платы ежемесячного 
вознаграждения, при-
читающегося прием-
ным родителям за ока-
зание услуг по воспи-
танию приемных детей 

902 10 04 08 1 6068   3 289,8 -44,6 3 245,2 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

902 10 04 08 1 6068 300 3 289,8 -44,6 3 245,2 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по выплате денежных 
средств на обеспече-
ние бесплатного про-
езда на городском, 
пригородном, в сель-

902 10 04 08 1 6070   231,4 131,0 362,4 



 28

ской местности - на 
внутрирайонном 
транспорте (кроме так-
си) детей-сирот и де-
тей, оставшихся без 
попечения родителей, 
находящихся под опе-
кой (попечительством) 
или на воспитании в 
приемных семьях (за 
исключением детей, 
обучающихся в феде-
ральных образователь-
ных учреждениях) 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

902 10 04 08 1 6070 300 231,4 131,0 362,4 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по обеспечению вы-
платы ежемесячного 
вознаграждения, при-
читающегося патро-
натным воспитателям 
за оказание услуг по 
осуществлению патро-
натного воспитания, 
социального патроната 
и постинтернатного 
сопровождения 

902 10 04 08 1 6073   0,0 11,1 11,1 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

902 10 04 08 1 6073 300 0,0 11,1 11,1 

  Другие вопросы в об-
ласти социальной по-
литики 

902 10 06     50,0 0,0 50,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Дети Геленджика" 

902 10 06 08 0 0000   50,0 0,0 50,0 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

902 10 06 08 1 0000   50,0 0,0 50,0 

  Организация и прове-
дение мероприятий 
для детей-сирот и де-
тей, оставшихся без 
попечения родителей 

902 10 06 08 1 1012   50,0 0,0 50,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

902 10 06 08 1 1012 200 50,0 0,0 50,0 



 29

ственных (муници-
пальных) нужд 

  Обслуживание госу-
дарственного и муни-
ципального долга 

902 13       14 000,0 0,0 14 000,0 

  Обслуживание госу-
дарственного внутрен-
него и муниципально-
го долга 

902 13 01     14 000,0 0,0 14 000,0 

  Управление муници-
пальными финансами 

902 13 01 53 0 0000   14 000,0 0,0 14 000,0 

  Управление муници-
пальным долгом и му-
ниципальными финан-
совыми активами 

902 13 01 53 2 0000   14 000,0 0,0 14 000,0 

  Процентные платежи 
по муниципальному 
долгу 

902 13 01 53 2 1015   14 000,0 0,0 14 000,0 

  Обслуживание госу-
дарственного (муни-
ципального) долга 

902 13 01 53 2 1015 700 14 000,0 0,0 14 000,0 

3 Финансовое управле-
ние администрации 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

905         28 104,5 0,0 28 104,5 

  Общегосударственные 
вопросы 

905 01       28 104,5 0,0 28 104,5 

  Обеспечение деятель-
ности финансовых, 
налоговых и таможен-
ных органов и органов 
финансового (финан-
сово-бюджетного) 
надзора 

905 01 06     28 104,5 0,0 28 104,5 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Информатизация ор-
ганов местного само-
управления муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик" 

905 01 06 18 0 0000   9 600,0 -800,0 8 800,0 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

905 01 06 18 1 0000   9 600,0 -800,0 8 800,0 

  Реализация мероприя-
тий муниципальной 
программы муници-
пального образования 

905 01 06 18 1 1014   9 600,0 -800,0 8 800,0 



 30

город-курорт Гелен-
джик "Информатиза-
ция органов местного 
самоуправления муни-
ципального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик" 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

905 01 06 18 1 1014 200 9 600,0 -800,0 8 800,0 

  Управление муници-
пальными финансами 

905 01 06 53 0 0000   18 504,5 800,0 19 304,5 

  Обеспечение функци-
онирования финансо-
вого управления адми-
нистрации муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик 

905 01 06 53 1 0000   18 504,5 800,0 19 304,5 

  Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправ-
ления 

905 01 06 53 1 0019   18 504,5 800,0 19 304,5 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

905 01 06 53 1 0019 100 16 033,8 613,8 16 647,6 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

905 01 06 53 1 0019 200 2 458,1 186,2 2 644,3 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

905 01 06 53 1 0019 800 12,6 0,0 12,6 

4 Контрольно-счетная 
палата муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 

910         5 134,4 134,8 5 269,2 

  Общегосударственные 
вопросы 

910 01       5 134,4 134,8 5 269,2 

  Обеспечение деятель-
ности финансовых, 
налоговых и таможен-
ных органов и органов 
финансового (финан-

910 01 06     5 134,4 134,8 5 269,2 



 31

сово-бюджетного) 
надзора 

  Обеспечение деятель-
ности Контрольно-
счетной палаты муни-
ципального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

910 01 06 54 0 0000   5 134,4 134,8 5 269,2 

  Председатель Кон-
трольно-счетной пала-
ты муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

910 01 06 54 1 0000   1 406,1 0,0 1 406,1 

  Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправ-
ления 

910 01 06 54 1 0019   1 406,1 0,0 1 406,1 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

910 01 06 54 1 0019 100 1 406,1 0,0 1 406,1 

  Контрольно-счетная 
палата муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 

910 01 06 54 2 0000   3 728,3 134,8 3 863,1 

  Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправ-
ления 

910 01 06 54 2 0019   3 716,9 134,8 3 851,7 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

910 01 06 54 2 0019 100 3 396,2 0,0 3 396,2 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

910 01 06 54 2 0019 200 318,0 134,8 452,8 

  Иные бюджетные ас-910 01 06 54 2 0019 800 2,7 0,0 2,7 



 32

сигнования 
  Информирование 

граждан о деятельно-
сти органов местного 
самоуправления 

910 01 06 54 2 1003   11,4 0,0 11,4 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

910 01 06 54 2 1003 200 11,4 0,0 11,4 

5 Управление архитек-
туры и градострои-
тельства администра-
ции муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

917         23 136,0 1 328,8 24 464,8 

  Общегосударственные 
вопросы 

917 01       0,0 50,0 50,0 

  Другие общегосудар-
ственные вопросы 

917 01 13     0,0 50,0 50,0 

  Непрограммные рас-
ходы 

917 01 13 99 9 0000   0,0 50,0 50,0 

  Прочие обязательства 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

917 01 13 99 9 1006   0,0 50,0 50,0 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

917 01 13 99 9 1006 800 0,0 50,0 50,0 

  Национальная эконо-
мика 

917 04       23 136,0 1 278,8 24 414,8 

  Другие вопросы в об-
ласти национальной 
экономики  

917 04 12     23 136,0 1 278,8 24 414,8  

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Продвижение курорта 
Геленджик на россий-
ском и международном 
туристских рынках" 

917 04 12 01 0 0000   3 000,0 658,8 3 658,8 

  Инвестиционное раз-
витие муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

917 04 12 01 2 0000   3 000,0 658,8 3 658,8 

  Реализация мероприя-
тий муниципальной 
программы муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик "Продвижение 
курорта Геленджик на 
российском и между-

917 04 12 01 2 1096   3 000,0 658,8 3 658,8 



 33

народном туристских 
рынках" 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

917 04 12 01 2 1096 200 3 000,0 658,8 3 658,8 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Обеспечение безопас-
ности населения на 
территории муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик" 

917 04 12 13 0 0000   0,0 150,0 150,0  

  Защита населения и 
территории муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характе-
ра, обеспечение по-
жарной безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах 

917 04 12 13 1 0000   0,0 150,0 150,0  

  Мероприятия по зем-
леустройству и земле-
пользованию 

917 04 12 13 1 1105   0,0 150,0 150,0  

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

917 04 12 13 1 1105 200   150,0 150,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Социально-
экономическое и тер-
риториальное развитие 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

917 04 12 16 0 0000   20 136,0 470,0 20 606,0 

  Подготовка градостро-
ительной и земле-
устроительной  доку-
ментации на террито-
рии муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

917 04 12 16 3 0000   20 136,0 470,0 20 606,0 

  Расходы на обеспече-917 04 12 16 3 0019   17 860,0 470,0 18 330,0 



 34

ние функций органов 
местного самоуправ-
ления 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

917 04 12 16 3 0019 100 17 156,0 0,0 17 156,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

917 04 12 16 3 0019 200 669,5 470,0 1 139,5 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

917 04 12 16 3 0019 800 34,5 0,0 34,5 

  Реализация мероприя-
тий муниципальной 
программы муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик "Социально-
экономическое и тер-
риториальное развитие 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

917 04 12 16 3 1095   2 276,0 0,0 2 276,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

917 04 12 16 3 1095 200 2 276,0 0,0 2 276,0 

6 Управление строи-
тельства администра-
ции муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

918         320 268,4 261 314,7 581 583,1 

  Национальная без-
опасность и право-
охранительная дея-
тельность 

918 03       12 000,0 5 300,0 17 300,0 

  Обеспечение пожар-
ной безопасности 

918 03 10     12 000,0 5 300,0 17 300,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Социально-
экономическое и тер-

918 03 10 16 0 0000   12 000,0 5 300,0 17 300,0 



 35

риториальное развитие 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

  Развитие  обществен-
ной инфраструктуры 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

918 03 10 16 1 0000   12 000,0 5 300,0 17 300,0 

  Строительство и ре-
конструкция объектов 
социального и произ-
водственного комплек-
сов, в том числе обще-
гражданского назначе-
ния, жилья, инфра-
структуры 

918 03 10 16 1 1158   12 000,0 5 300,0 17 300,0 

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

918 03 10 16 1 1158 400 12 000,0 5 300,0 17 300,0 

  Национальная эконо-
мика 

918 04       3 968,4 48,0 4 016,4 

  Другие вопросы в об-
ласти национальной 
экономики  

918 04 12     3 968,4 48,0 4 016,4 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Социально-
экономическое и тер-
риториальное развитие 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

918 04 12 16 0 0000   3 968,4 48,0 4 016,4 

  Развитие  обществен-
ной инфраструктуры 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

918 04 12 16 1 0000   3 968,4 48,0 4 016,4 

  Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправ-
ления 

918 04 12 16 1 0019   3 968,4 48,0 4 016,4 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 

918 04 12 16 1 0019 100 3 820,8 0,0 3 820,8 



 36

казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

918 04 12 16 1 0019 200 145,3 48,0 193,3 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

918 04 12 16 1 0019 800 2,3 0,0 2,3 

  Жилищно-
коммунальное хозяй-
ство 

918 05       237 451,4 59 975,0 297 426,4 

  Коммунальное хозяй-
ство 

918 05 02     237 451,4 59 975,0  297 426,4  

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик "Га-
зификация муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик" 

918 05 02 09 0 0000   30 000,0 13 657,8 43 657,8 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

918 05 02 09 1 0000   30 000,0 13 657,8 43 657,8 

  Строительство и ре-
конструкция объектов 
социального и произ-
водственного комплек-
сов, в том числе объек-
тов общегражданского 
назначения, жилья, 
инфраструктуры 

918 05 02 09 1 1158   30 000,0 13 657,8 43 657,8 

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

918 05 02 09 1 1158 400 30 000,0 13 657,8 43 657,8 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Социально-
экономическое и тер-
риториальное развитие 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

918 05 02 16 0 0000   207 451,4 40 877,5 248 328,9 

  Развитие  обществен-
ной инфраструктуры 

918 05 02 16 1 0000   186 300,0 22 574,4 208 874,4 



 37

муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

  Строительство и ре-
конструкция объектов 
социального и произ-
водственного комплек-
сов, в том числе обще-
гражданского назначе-
ния, жилья, инфра-
структуры 

918 05 02 16 1 1158   186 300,0 22 574,4 208 874,4 

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

918 05 02 16 1 1158 400 186 300,0 22 574,4 208 874,4 

  Жилище 918 05 02 16 2 0000   21 151,4 18 303,1 39 454,5 
  Строительство и ре-

конструкция объектов 
социального и произ-
водственного комплек-
сов, в том числе обще-
гражданского назначе-
ния, жилья, инфра-
структуры 

918 05 02 16 2 1158   21 151,4 -2 829,5 18 321,9 

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

918 05 02 16 2 1158 400 21 151,4 -2 829,5 18 321,9 

  Обеспечение в целях 
жилищного строитель-
ства земельных участ-
ков инженерной ин-
фраструктурой, в том 
числе предоставлен-
ных (предоставляе-
мых) семьям, имею-
щим трех и более де-
тей, а также под жилье 
экономкласса и жилье 
из быстровозводимых 
конструкций 

918 05 02 16 2 6043   0,0 16 803,1 16 803,1 

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

918 05 02 16 2 6043 400 0,0 16 803,1 16 803,1 

  Обеспечение в целях 
жилищного строитель-
ства земельных участ-
ков инженерной ин-

918 05 02 16 2 6543   0,0 4 329,5 4 329,5 



 38

фраструктурой, в том 
числе предоставлен-
ных (предоставляе-
мых) семьям, имею-
щим трех и более де-
тей, а также под жилье 
экономкласса и жилье 
из быстровозводимых 
конструкций 

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

918 05 02 16 2 6543 400 0,0 4 329,5 4 329,5 

  Непрограммные рас-
ходы органов местного 
самоуправления муни-
ципального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

918 05 02 99 0 0000   0,0 5 439,7 5 439,7  

  Денежные обязатель-
ства получателей 
средств местного 
бюджета, не испол-
ненные в 2014 году 

918 05 02 99 8 0000   0,0 5 439,7 5 439,7  

  Организация газо-
снабжения населения 

918 05 02 99 8 6062   0,0 1 625,8 1 625,8  

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

918 05 02 99 8 6062 400 0,0 1 625,8 1 625,8  

  Обеспечение в целях 
жилищного строитель-
ства земельных участ-
ков инженерной ин-
фраструктурой, в том 
числе предоставлен-
ных (предоставляе-
мых) семьям, имею-
щим трех и более де-
тей, а также под жилье 
экономкласса и жилье 
из быстровозводимых 
конструкций 

918 05 02 99 8 9991   0,0 514,8 514,8  

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

918 05 02 99 8 9991 400 0,0 514,8 514,8 

  Гранты за достижение 
наилучших показате-

918 05 02 99 8 9992   0,0 3 299,1 3 299,1 



 39

лей деятельности ор-
ганов местного само-
управления 

  Гранты за достижение 
наилучших показате-
лей деятельности ор-
ганов местного само-
управления 

918 05 02 99 8 9992 400 0,0 3 299,1 3 299,1 

  Образование 918 07       25 948,6 210 549,7 236 498,3 
  Дошкольное образова-

ние 
918 07 01     18 948,6 215 373,2 234 321,8 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Социально-
экономическое и тер-
риториальное развитие 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

918 07 01 16 0 0000   18 948,6 215 364,7 234 313,3 

  Развитие  обществен-
ной инфраструктуры 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

918 07 01 16 1 0000   18 948,6 215 364,7 234 313,3  

  Строительство и ре-
конструкция объектов 
социального и произ-
водственного комплек-
сов, в том числе обще-
гражданского назначе-
ния, жилья, инфра-
структуры 

918 07 01 16 1 1158   18 948,6 -3 396,0 15 552,6 

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

918 07 01 16 1 1158 400 18 948,6 -3 396,0 15 552,6 

  Развитие обществен-
ной инфраструктуры 
муниципального зна-
чения  

918 07 01 16 1 6047   0,0 205 896,5 205 896,5  

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

918 07 01 16 1 6047 400 0,0 205 896,5 205 896,5 

  Развитие обществен-
ной инфраструктуры 
муниципального зна-
чения 

918 07 01 16 1 6547   0,0 10 837,0 10 837,0 



 40

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

918 07 01 16 1 6547 400 0,0 10 837,0 10 837,0 

  Развитие системы до-
школьного образова-
ния 

918 07 01 16 1 6549   0,0 2 027,2 2 027,2 

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

918 07 01 16 1 6549 400 0,0 2 027,2 2 027,2 

  Непрограммные рас-
ходы органов местного 
самоуправления муни-
ципального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

918 07 01 99 0 0000   0,0 8,5 8,5  

  Денежные обязатель-
ства получателей 
средств местного 
бюджета, не испол-
ненные в 2014 году 

918 07 01 99 8 0000   0,0 8,5 8,5  

  Строительство и ре-
конструкция объектов 
социального и произ-
водственного комплек-
сов, в том числе обще-
гражданского назначе-
ния, жилья, инфра-
структуры 

918 07 01 99 8 1158   0,0 8,5 8,5  

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

918 07 01 99 8 1158 400 0,0 8,5 8,5 

  Общее образование 918 07 02     7 000,0 -4 823,5 2 176,5 
  Муниципальная про-

грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Социально-
экономическое и тер-
риториальное развитие 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

918 07 02 16 0 0000   7 000,0 -4 823,5 2 176,5 

  Развитие  обществен-
ной инфраструктуры 
муниципального обра-
зования город-курорт 

918 07 02 16 1 0000   7 000,0 -4 823,5 2 176,5 



 41

Геленджик 
  Строительство и ре-

конструкция объектов 
социального и произ-
водственного комплек-
сов, в том числе обще-
гражданского назначе-
ния, жилья, инфра-
структуры 

918 07 02 16 1 1158   7 000,0 -4 823,5 2 176,5 

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

918 07 02 16 1 1158 400 7 000,0 -4 823,5 2 176,5 

  Культура, кинемато-
графия 

918 08       4 000,0 -4 000,0 0,0 

  Культура 918 08 01     4 000,0 -4 000,0 0,0 
  Муниципальная про-

грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Социально-
экономическое и тер-
риториальное развитие 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

918 08 01 16 0 0000   4 000,0 -4 000,0 0,0 

  Развитие  обществен-
ной инфраструктуры 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

918 08 01 16 1 0000   4 000,0 -4 000,0 0,0 

  Строительство и ре-
конструкция объектов 
социального и произ-
водственного комплек-
сов, в том числе обще-
гражданского назначе-
ния, жилья, инфра-
структуры 

918 08 01 16 1 1158   4 000,0 -4 000,0 0,0 

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

918 08 01 16 1 1158 400 4 000,0 -4 000,0 0,0 

  Физическая культура и 
спорт 

918 11       36 900,0 -10 558,0 26 342,0 

  Физическая культура 918 11 01     36 900,0 -10 558,0 26 342,0 
  Муниципальная про-

грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 

918 11 01 16 0 0000   36 900,0 -10 558,0 26 342,0 



 42

"Социально-
экономическое и тер-
риториальное развитие 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

  Развитие  обществен-
ной инфраструктуры 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

918 11 01 16 1 0000   36 900,0 -10 558,0 26 342,0 

  Строительство и ре-
конструкция объектов
социального и произ-
водственного комплек-
сов, в том числе обще-
гражданского назначе-
ния, жилья, инфра-
структуры 

918 11 01 16 1 1158   36 900,0 -35 258,0 1 642,0 

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

918 11 01 16 1 1158 400 36 900,0 -35 258,0 1 642,0 

  Строительство плава-
тельных бассейнов 

918 11 01 16 1 6035   0,0 20 000,0 20 000,0 

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

918 11 01 16 1 6035 400 0,0 20 000,0 20 000,0 

  Строительство плава-
тельных бассейнов 

918 11 01 16 1 6535   0,0 4 700,0 4 700,0 

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

918 11 01 16 1 6535 400 0,0 4 700,0 4 700,0 

7 Управление граждан-
ской обороны и чрез-
вычайных ситуаций 
администрации муни-
ципального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

920         84 059,4 4 500,0 88 559,4 

  Национальная без-
опасность и право-
охранительная дея-
тельность 

920 03       84 059,4 4 000,0 88 059,4 

  Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-

920 03 09     61 654,5 4 000,0 65 654,5 



 43

родного и техногенно-
го характера, граждан-
ская оборона 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Обеспечение безопас-
ности населения на 
территории муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик" 

920 03 09 13 0 0000   61 654,5 4 000,0 65 654,5 

  Защита населения и 
территории муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характе-
ра, обеспечение по-
жарной безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах 

920 03 09 13 1 0000   61 654,5 4 000,0 65 654,5 

  Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправ-
ления 

920 03 09 13 1 0019   1 629,7 0,0 1 629,7 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

920 03 09 13 1 0019 100 1 605,8 0,0 1 605,8 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 09 13 1 0019 200 23,1 0,0 23,1 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

920 03 09 13 1 0019 800 0,8 0,0 0,8 

  Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 

920 03 09 13 1 0059   51 915,0 0,0 51 915,0 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-

920 03 09 13 1 0059 100 43 082,5 0,0 43 082,5 



 44

ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 09 13 1 0059 200 8 009,3 -13,4 7 995,9 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

920 03 09 13 1 0059 800 823,2 13,4 836,6 

  Осуществление муни-
ципальными учрежде-
ниями капитального 
ремонта 

920 03 09 13 1 0902   0,0 4 000,0 4 000,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 09 13 1 0902 200 0,0 4 000,0 4 000,0 

  Система обеспечения 
вызова экстренных 
оперативных служб по 
единому номеру "112" 
в муниципальном об-
разовании город-
курорт Геленджик 

920 03 09 13 1 1013   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 09 13 1 1013 200 1 000,0 0,0 1 000,0 

  Мероприятия по пре-
дупреждению и ликви-
дации последствий 
чрезвычайных ситуа-
ций, стихийных бед-
ствий и их послед-
ствий  

920 03 09 13 1 1054   2 000,0 0,0 2 000,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 09 13 1 1054 200 2 000,0 0,0 2 000,0 

  Система комплексного 
обеспечения безопас-
ности жизнедеятельно-
сти 

920 03 09 13 1 1059   4 929,8 0,0 4 929,8 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 09 13 1 1059 200 4 929,8 0,0 4 929,8 



 45

  Подготовка населения 
и организаций к дей-
ствиям в чрезвычайной 
ситуации в мирное и 
военное время 

920 03 09 13 1 1154   180,0 0,0 180,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 09 13 1 1154 200 180,0 0,0 180,0 

  Обеспечение пожар-
ной безопасности 

920 03 10     22 404,9 0,0 22 404,9 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Обеспечение безопас-
ности населения на 
территории муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик" 

920 03 10 13 0 0000   22 404,9 0,0 22 404,9 

  Защита населения и 
территории муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характе-
ра, обеспечение по-
жарной безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах 

920 03 10 13 1 0000   22 404,9 0,0 22 404,9 

  Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 

920 03 10 13 1 0059   22 154,9 -9,5 22 145,4 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

920 03 10 13 1 0059 100 20 905,4 0,0 20 905,4 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 10 13 1 0059 200 1 092,7 -9,5 1 083,2 

  Иные бюджетные ас-920 03 10 13 1 0059 800 156,8 0,0 156,8 



 46

сигнования 
  Мероприятия по по-

жарной безопасности 
920 03 10 13 1 1154   0,0 9,5 9,5 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 10 13 1 1154 200 0,0 9,5 9,5 

  Дополнительное про-
фессиональное образо-
вание 

920 03 10 13 1 2040   250,0 0,0 250,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 10 13 1 2040 200 250,0 0,0 250,0 

  Национальная эконо-
мика 

920 04       0,0 500,0 500,0 

  Водное хозяйство 920 04 06     0,0 500,0 500,0 
  Муниципальная про-

грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Обеспечение безопас-
ности населения на 
территории муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик" 

920 04 06 13 0 0000   0,0 500,0 500,0 

  Защита населения и 
территории муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характе-
ра, обеспечение по-
жарной безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах 

920 04 06 13 1 0000   0,0 500,0 500,0 

  Расчистка русел рек от 
поваленных деревьев и 
других древесных 
остатков 

920 04 06 13 1 6600   0,0 500,0 500,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

920 04 06 13 1 6600 200 0,0 500,0 500,0 

8 Управление имуще-
ственных отношений 
администрации муни-
ципального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

921         19 888,3 16 874,6 36 762,9 



 47

  Общегосударственные 
вопросы 

921 01       14 960,3 1 483,6 16 443,9 

  Другие общегосудар-
ственные вопросы 

921 01 13     14 960,3 1 483,6 16 443,9 

  Управление имуще-
ством муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

921 01 13 58 0 0000   14 960,3 1 483,6 16 443,9 

  Управление имуще-
ственных отношений 
администрации муни-
ципального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

921 01 13 58 1 0000   12 137,5 183,6 12 321,1 

  Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправ-
ления 

921 01 13 58 1 0019   12 137,5 183,6 12 321,1 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

921 01 13 58 1 0019 100 11 760,3 0,0 11 760,3 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

921 01 13 58 1 0019 200 368,7 183,6 552,3 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

921 01 13 58 1 0019 800 8,5 0,0 8,5 

  Мероприятия в рамках 
управления имуще-
ством муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

921 01 13 58 2 0000   2 822,8 1 300,0 4 122,8 

  Мероприятия по зем-
леустройству и земле-
пользованию 

921 01 13 58 2 1105   1 283,5 -500,0 783,5 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

921 01 13 58 2 1105 200 1 283,5 -500,0 783,5 

  Оценка недвижимости, 
признание прав и ре-
гулирование отноше-
ний по муниципальной 
собственности 

921 01 13 58 2 2031   1 539,3 1 800,0 3 339,3 



 48

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

921 01 13 58 2 2031 200 1 349,0 1 800,0 3 149,0 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

921 01 13 58 2 2031 800 190,3 0,0 190,3 

  Национальная эконо-
мика 

921 04       0,0 344,9 344,9 

  Транспорт 921 04 08     0,0 344,9 344,9 
  Муниципальная про-

грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие образова-
ния" 

921 04 08 12 0 0000   0,0 344,9 344,9 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

921 04 08 12 1 0000   0,0 344,9 344,9 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Россий-
ской Федерации "До-
ступная среда" на 2011 
- 2015 годы 

921 04 08 12 1 5027   0,0 241,4 241,4 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

921 04 08 12 1 5027 200 0,0 241,4 241,4 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Россий-
ской Федерации "До-
ступная среда" на 2011 
- 2015 годы 

921 04 08 12 1 7027   0,0 63,5 63,5 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

921 04 08 12 1 7027 200 0,0 63,5 63,5 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Россий-
ской Федерации "До-
ступная среда" на 2011 
- 2015 годы 

921 04 08 12 1 8027   0,0 40,0 40,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

921 04 08 12 1 8027 200 0,0 40,0 40,0 

  Жилищно-
коммунальное хозяй-
ство 

921 05       4 928,0 15 046,1 19 974,1 

  Жилищное хозяйство 921 05 01     4 928,0 15 046,1 19 974,1 



 49

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяй-
ства муниципального 
образования город-
курорт Геленджик" 

921 05 01 06 0 0000   0,0 521,9 521,9 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

921 05 01 06 7 0000   0,0 521,9 521,9 

  Взносы на капиталь-
ный ремонт общего 
имушества в много-
квартирном доме 

921 05 01 06 7 1162   0,0 521,9 521,9 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

921 05 01 06 7 1162 200 0,0 521,9 521,9 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Дети Геленджика" 

921 05 01 08 0 0000   4 928,0 11 524,2 16 452,2 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

921 05 01 08 1 0000   4 928,0 11 524,2 16 452,2 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по предоставлению 
жилых помещений де-
тям-сиротам и детям, 
оставшимся без попе-
чения родителей, и ли-
цам из их числа по до-
говорам найма специа-
лизированных жилых 
помещений 

921 05 01 08 1 5082   0,0 11 235,8 11 235,8 

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

921 05 01 08 1 5082 400 0,0 11 235,8 11 235,8 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по предоставлению 
жилых помещений де-
тям-сиротам и детям, 
оставшимся без попе-

921 05 01 08 1 7082   3 370,8 -3 370,8 0,0 



 50

чения родителей, и ли-
цам из их числа по до-
говорам найма специа-
лизированных жилых 
помещений 

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

921 05 01 08 1 7082 400 3 370,8 -3 370,8 0,0 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по предоставлению 
жилых помещений де-
тям-сиротам и детям, 
оставшимся без попе-
чения родителей, и ли-
цам из их числа по до-
говорам найма специа-
лизированных жилых 
помещений 

921 05 01 08 1 8082   1 557,2 3 659,2 5 216,4 

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

921 05 01 08 1 8082 400 1 557,2 3 659,2 5 216,4 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Социально-
экономическое и тер-
риториальное развитие 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

921 05 01 16 0 0000   0,0 3 000,0 3 000,0 

  Жилище 921 05 01 16 2 0000   0,0 3 000,0 3 000,0 
  Укрепление правопо-

рядка, профилактику 
правонарушений, уси-
ление борьбы с пре-
ступностью 

921 05 01 16 2 6066   0,0 2 700,0 2 700,0 

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

921 05 01 16 2 6066 400 0,0 2 700,0 2 700,0 

  Укрепление правопо-
рядка, профилактику 
правонарушений, уси-
ление борьбы с пре-

921 05 01 16 2 6566   0,0 300,0 300,0 



 51

ступностью 
  Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

921 05 01 16 2 6566 400 0,0 300,0 300,0 

9 Управление жилищно-
коммунального хозяй-
ства администрации 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

923         423 140,2 194 999,2 618 139,4 

  Общегосударственные 
вопросы 

923 01       1 050,0 0,0 1 050,0 

  Другие общегосудар-
ственные вопросы 

923 01 13     1 050,0 0,0 1 050,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяй-
ства муниципального 
образования город-
курорт Геленджик" 

923 01 13 06 0 0000   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Развитие дорожного 
хозяйства муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик 

923 01 13 06 6 0000   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Оценка недвижимости, 
признание прав и ре-
гулирование отноше-
ний по муниципальной 
собственности 

923 01 13 06 6 2031   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 01 13 06 6 2031 200 1 000,0 0,0 1 000,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие местного 
самоуправления в му-
ниципальном образо-
вании город-курорт 
Геленджик" 

923 01 13 15 0 0000   50,0 0,0 50,0 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

923 01 13 15 1 0000   50,0 0,0 50,0 

  Премирование победи-923 01 13 15 1 1151   50,0 0,0 50,0 



 52

телей конкурса-
праздника                        
"Дом-юбиляр" 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

923 01 13 15 1 1151 800 50,0 0,0 50,0 

  Национальная эконо-
мика 

923 04       189 920,2 98 710,4 288 630,6  

  Сельское хозяйство и 
рыболовство 

923 04 05     399,0 1 100,0 1 499,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяй-
ства муниципального 
образования город-
курорт Геленджик" 

923 04 05 06 0 0000   0,0 1 100,0 1 100,0 

  Обращение с тверды-
ми бытовыми отхода-
ми муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

923 04 05 06 5 0000   0,0 1 100,0 1 100,0 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по организации прове-
дения в Краснодар-
ском крае мероприя-
тий по предупрежде-
нию и ликвидации бо-
лезней животных, их 
лечению, защите насе-
ления от болезней, 
общих для человека и 
животных, в части 
обустройства в посе-
лениях мест захороне-
ния биологических от-
ходов (скотомогильни-
ков, биотермических 
ям) либо уничтожения 
биологических отхо-
дов в специальных пе-
чах (крематорах) 

923 04 05 06 5 6537   0,0 1 100,0 1 100,0 

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

923 04 05 06 5 6537 400 0,0 1 100,0 1 100,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-

923 04 05 16 0 0000   399,0 0,0 399,0 



 53

го образования город-
курорт Геленджик 
"Социально-
экономическое и тер-
риториальное развитие 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

923 04 05 16 6 0000   399,0 0,0 399,0 

  Осуществление  госу-
дарственных полномо-
чий по  предупрежде-
нию и ликвидации бо-
лезней животных, их 
лечению, защите насе-
ления от болезней, 
общих для человека и 
животных, в части ре-
гулирования числен-
ности безнадзорных 
животных на террито-
рии муниципальных 
образований Красно-
дарского края 

923 04 05 16 6 6165   399,0 0,0 399,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 05 16 6 6165 200 399,0 0,0 399,0 

  Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

923 04 09     189 521,2 96 739,4 286 260,6 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяй-
ства муниципального 
образования город-
курорт Геленджик" 

923 04 09 06 0 0000   188 321,2 56 449,8 244 771,0 

  Развитие дорожного 
хозяйства муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик 

923 04 09 06 6 0000   188 321,2 56 449,8 244 771,0  

  Строительство и ре-
конструкция автомо-
бильных дорог местно-
го значения, включая 
проектно-
изыскательские работы 

923 04 09 06 6 1030   321,2 2 678,8 3 000,0 



 54

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

923 04 09 06 6 1030 400 321,2 2 678,8 3 000,0 

  Капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных 
дорог местного значе-
ния, включая проект-
но-изыскательские ра-
боты 

923 04 09 06 6 1031   70 000,0 -4 309,9 65 690,1 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 09 06 6 1031 200 70 000,0 -4 309,9 65 690,1 

  Содержание автомо-
бильных дорог местно-
го значения, включая 
проектные работы 

923 04 09 06 6 1032   93 000,0 12 946,9 105 946,9 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 09 06 6 1032 200 93 000,0 12 946,9 105 946,9 

  Повышение безопас-
ности дорожного дви-
жения 

923 04 09 06 6 1033   25 000,0 2 800,0 27 800,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 09 06 6 1033 200 25 000,0 2 800,0 27 800,0 

  Капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользо-
вания населенных 
пунктов  

923 04 09 06 6 6027   0,0 38 100,0 38 100,0  

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 09 06 6 6027 200 0,0 38 100,0 38 100,0 

  Капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользо-
вания населенных 
пунктов  

923 04 09 06 6 6527   0,0 4 234,0 4 234,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 09 06 6 6527 200 0,0 4 234,0 4 234,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 

923 04 09 12 0 0000   1 000,0 1 697,2 2 697,2 



 55

"Доступная среда" 
  Отдельные мероприя-

тия муниципальной 
программы 

923 04 09 12 1 0000   1 000,0 1 697,2 2 697,2 

  Реализация мероприя-
тий муниципальной 
программы муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик "Доступная сре-
да" 

923 04 09 12 1 1099   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 09 12 1 1099 200 1 000,0 0,0 1 000,0 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Россий-
ской Федерации "До-
ступная среда" на 2011 
- 2015 годы 

923 04 09 12 1 5027   0,0 1 462,9 1 462,9 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 09 12 1 5027 200 0,0 1 462,9 1 462,9 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Россий-
ской Федерации "До-
ступная среда" на 2011 
- 2015 годы 

923 04 09 12 1 7027   0,0 143,7 143,7 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 09 12 1 7027 200 0,0 143,7 143,7 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Россий-
ской Федерации "До-
ступная среда" на 2011 
- 2015 годы 

923 04 09 12 1 8027   0,0 90,6 90,6 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 09 12 1 8027 200 0,0 90,6 90,6 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Социально-
экономическое и тер-
риториальное развитие 

923 04 09 16 0 0000   200,0 0,0 200,0 



 56

муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

  Комплексное развитие 
пассажирского транс-
порта в муниципаль-
ном образовании го-
род-курорт Геленджик 

923 04 09 16 4 0000   200,0 0,0 200,0 

  Реализация мероприя-
тий муниципальной 
программы муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик "Социально-
экономическое и тер-
риториальное развитие 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

923 04 09 16 4 1095   200,0 0,0 200,0 

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

923 04 09 16 4 1095 400 200,0 0,0 200,0 

  Непрограммные рас-
ходы органов местного 
самоуправления муни-
ципального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

923 04 09 99 0 0000   0,0 38 592,4 38 592,4 

  Денежные обязатель-
ства получателей 
средств местного 
бюджета, не испол-
ненные в 2014 году 

923 04 09 99 8 0000   0,0 38 592,4 38 592,4 

  Премирование победи-
телей краевого кон-
курса на звание "Са-
мый благоустроенный 
город, станица Куба-
ни" 

923 04 09 99 8 6015   0,0 10,9 10,9 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 09 99 8 6015 200 0,0 10,9 10,9 

  Капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользо-
вания населенных 
пунктов 

923 04 09 99 8 6027   0,0 38 581,5 38 581,5 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

923 04 09 99 8 6027 200 0,0 38 581,5 38 581,5 



 57

ственных (муници-
пальных) нужд 

  Другие вопросы в об-
ласти национальной 
экономики  

923 04 12     0,0 871,0 871,0  

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяй-
ства муниципального 
образования город-
курорт Геленджик" 

923 04 12 06 0 0000   0,0 871,0 871,0  

  Развитие, реконструк-
ция, капитальный ре-
монт и содержание 
объектов внешнего 
благоустройства му-
ниципального образо-
вания город-курорт 
Геленджик 

923 04 12 06 3 0000   0,0 871,0 871,0  

  Строительство и ре-
конструкция объектов 
социального и произ-
водственного комплек-
сов, в том числе обще-
гражданского назначе-
ния, жилья, инфра-
структуры 

923 04 12 06 3 1158   0,0 871,0 871,0  

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

923 04 12 06 3 1158 400 0,0 871,0 871,0 

  Жилищно-
коммунальное хозяй-
ство 

923 05       232 170,0 96 288,8 328 458,8 

  Жилищное хозяйство 923 05 01     8 440,9 23 826,0 32 266,9 
  Муниципальная про-

грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяй-
ства муниципального 
образования город-
курорт Геленджик" 

923 05 01 06 0 0000   8 440,9 23 826,0 32 266,9 

  Проведение капиталь-
ного ремонта много-
квартирных домов му-
ниципального образо-

923 05 01 06 4 0000   0,0 23 826,0 23 826,0 



 58

вания город-курорт 
Геленджик 

  Обеспечение меропри-
ятий по капитальному 
ремонту многоквар-
тирных домов 

923 05 01 06 4 9701   0,0 23 826,0 23 826,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

923 05 01 06 4 9701 600 0,0 23 826,0 23 826,0 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

923 05 01 06 7 0000   8 440,9 0,0 8 440,9 

  Взносы на капиталь-
ный ремонт общего 
имущества в много-
квартирном доме 

923 05 01 06 7 1162   4 383,4 0,0 4 383,4 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 01 06 7 1162 200 4 383,4 0,0 4 383,4 

  Оценка недвижимости, 
признание прав и ре-
гулирование отноше-
ний по муниципальной 
собственности 

923 05 01 06 7 2031   4 057,5 0,0 4 057,5 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

923 05 01 06 7 2031 800 4 057,5 0,0 4 057,5 

  Коммунальное хозяй-
ство 

923 05 02     1 000,0 1 258,2 2 258,2 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяй-
ства муниципального 
образования город-
курорт Геленджик" 

923 05 02 06 0 0000   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

923 05 02 06 7 0000   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Подготовка теплотех-
нического хозяйства к 
осенне-зимнему пери-
оду 

923 05 02 06 7 1038   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

923 05 02 06 7 1038 800 1 000,0 0,0 1 000,0 

  Непрограммные рас-
ходы органов местного 
самоуправления муни-

923 05 02 99 0 0000   0,0 1 258,2 1 258,2 



 59

ципального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

  Денежные обязатель-
ства получателей 
средств местного 
бюджета, не испол-
ненные в 2014 году 

923 05 02 99 8 0000   0,0 1 258,2 1 258,2 

  Реализация мероприя-
тий по подготовке к 
осенне-зимнему пери-
оду 

923 05 02 99 8 6238   0,0 1 132,3 1 132,3 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 02 99 8 6238 200 0,0 1 132,3 1 132,3 

  Реализация мероприя-
тий по подготовке к 
осенне-зимнему пери-
оду 

923 05 02 99 8 6738   0,0 125,9 125,9 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 02 99 8 6738 200 0,0 125,9 125,9 

  Благоустройство 923 05 03     204 522,5 71 204,6 275 727,1 
  Муниципальная про-

грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяй-
ства муниципального 
образования город-
курорт Геленджик" 

923 05 03 06 0 0000   188 486,0 65 468,9 253 954,9 

  Развитие, реконструк-
ция, капитальный ре-
монт и содержание 
объектов внешнего 
благоустройства му-
ниципального образо-
вания город-курорт 
Геленджик 

923 05 03 06 3 0000   188 486,0 13 383,1 201 869,1 

  Развитие и содержание 
сетей наружного 
освещения 

923 05 03 06 3 1034   70 000,0 3 580,0 73 580,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 06 3 1034 200 70 000,0 3 580,0 73 580,0 

  Озеленение 923 05 03 06 3 1035   66 100,0 22 044,2 88 144,2 
  Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-
923 05 03 06 3 1035 200 66 100,0 22 044,2 88 144,2 



 60

ственных (муници-
пальных) нужд 

  Организация и содер-
жание мест захороне-
ния 

923 05 03 06 3 1036   3 525,6 538,9 4 064,5 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 06 3 1036 200 3 525,6 538,9 4 064,5 

  Прочие мероприятия 
по благоустройству 
городского округа 

923 05 03 06 3 1037   2 751,2 400,0 3 151,2 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 06 3 1037 200 2 751,2 400,0 3 151,2 

  Организация сбора, 
вывоза, утилизации и 
переработки бытовых 
и промышленных от-
ходов 

923 05 03 06 3 1056   22 522,4 200,0 22 722,4 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 06 3 1056 200 22 522,4 200,0 22 722,4 

  Уборка и содержание 
пляжной территории 

923 05 03 06 3 1111   23 586,8 -20 000,0 3 586,8 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 06 3 1111 200 23 586,8 -20 000,0 3 586,8 

  Строительство и ре-
конструкция объектов 
социального и произ-
водственного комплек-
сов, в том числе обще-
гражданского назначе-
ния, жилья, инфра-
структуры 

923 05 03 06 3 1158   0,0 6 620,0 6 620,0 

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

923 05 03 06 3 1158 400 0,0 6 620,0 6 620,0 

  Обращение с тверды-
ми бытовыми отхода-
ми муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

923 05 03 06 5 0000   0,0 52 085,8 52 085,8 

  Организация сбора, 
вывоза, утилизации и 
переработки бытовых 

923 05 03 06 5 1056   0,0 49 285,8 49 285,8 



 61

и промышленных от-
ходов 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 06 5 1056 200 0,0 49 285,8 49 285,8 

  Строительство и ре-
конструкция объектов 
социального и произ-
водственного комплек-
сов, в том числе обще-
гражданского назначе-
ния, жилья, инфра-
структуры 

923 05 03 06 5 1158   0,0 2 800,0 2 800,0 

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

923 05 03 06 5 1158 400 0,0 2 800,0 2 800,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие топливно-
энергетического ком-
плекса муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик" 

923 05 03 07 0 0000   16 036,5 0,0 16 036,5 

  Энергосбережение и 
повышение энергети-
ческой эффективности 
на территории муни-
ципального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

923 05 03 07 1 0000   510,0 0,0 510,0 

  Энергосбережение и 
повышение энергети-
ческой эффективности 

923 05 03 07 1 0991   510,0 0,0 510,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 07 1 0991 200 510,0 0,0 510,0 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

923 05 03 07 4 0000   15 526,5 0,0 15 526,5 

  Развитие и содержание 
сетей наружного 
освещения 

923 05 03 07 4 1034   15 526,5 0,0 15 526,5 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 07 4 1034 200 15 526,5 0,0 15 526,5 



 62

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Доступная среда" 

923 05 03 12 0 0000   0,0 4 735,7 4 735,7 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

923 05 03 12 1 0000   0,0 4 735,7 4 735,7 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Россий-
ской Федерации "До-
ступная среда" на 2011 
- 2015 годы 

923 05 03 12 1 5027   0,0 2 581,6 2 581,6 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 12 1 5027 200 0,0 2 581,6 2 581,6 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Россий-
ской Федерации "До-
ступная среда" на 2011 
- 2015 годы 

923 05 03 12 1 7027   0,0 1 606,8 1 606,8 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 12 1 7027 200 0,0 1 606,8 1 606,8 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Россий-
ской Федерации "До-
ступная среда" на 2011 
- 2015 годы 

923 05 03 12 1 8027   0,0 547,3 547,3 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 12 1 8027 200 0,0 547,3 547,3 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Социально-
экономическое и тер-
риториальное развитие 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

923 05 03 16 0 0000   0,0 1 000,0 1 000,0 

  Развитие  обществен-
ной инфраструктуры 
муниципального обра-
зования город-курорт 

923 05 03 16 1 0000   0,0 1 000,0 1 000,0 



 63

Геленджик 
  Поощрение победите-

лей краевого конкурса 
на звание "Лучший ор-
ган территориального 
общественного само-
управления" 

923 05 03 16 1 6017   0,0 1 000,0 1 000,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 16 1 6017 200 0,0 1 000,0 1 000,0 

  Другие вопросы в об-
ласти жилищно-
коммунального хозяй-
ства 

923 05 05     18 206,6 0,0 18 206,6 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяй-
ства муниципального 
образования город-
курорт Геленджик" 

923 05 05 06 0 0000   18 206,6 0,0 18 206,6 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

923 05 05 06 7 0000   18 206,6 0,0 18 206,6 

  Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправ-
ления 

923 05 05 06 7 0019   13 461,1 0,0 13 461,1 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

923 05 05 06 7 0019 100 12 753,9 -100,0 12 653,9 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 05 06 7 0019 200 692,4 100,0 792,4 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

923 05 05 06 7 0019 800 14,8 0,0 14,8 

  Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 

923 05 05 06 7 0059   4 745,5 0,0 4 745,5 



 64

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

923 05 05 06 7 0059 100 4 145,2 0,0 4 145,2 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 05 06 7 0059 200 597,0 0,0 597,0 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

923 05 05 06 7 0059 800 3,3 0,0 3,3 

10 Управление образова-
ния администрации 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

925         1 084 847,1 38 834,0 1 123 
681,1 

  Образование 925 07       1 067 122,5 37 172,8 1 104 
295,3 

  Дошкольное образова-
ние 

925 07 01     396 275,5 -1 583,4 394 692,1 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие образова-
ния" 

925 07 01 02 0 0000   396 275,5 -2 751,6 393 523,9 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

925 07 01 02 1 0000   396 275,5 -2 751,6 393 523,9 

  Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 

925 07 01 02 1 0059   100 280,6 -1 923,5 98 357,1 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

925 07 01 02 1 0059 100 86,7 6,6 93,3 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

925 07 01 02 1 0059 200 67,8 0,0 67,8 



 65

ственных (муници-
пальных) нужд 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 01 02 1 0059 600 100 120,9 -1 930,1 98 190,8 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

925 07 01 02 1 0059 800 5,2 0,0 5,2 

  Приобретение муни-
ципальными учре-
дждениями движимого 
имущества 

925 07 01 02 1 0901   1 000,0 -1 000,0 0,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 01 02 1 0901 600 1 000,0 -1 000,0 0,0 

  Осуществление муни-
ципальными учрежде-
ниями капитального 
ремонта 

925 07 01 02 1 0902   5 055,4 -1 578,1 3 477,3 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 01 02 1 0902 600 5 055,4 -1 578,1 3 477,3 

  Дополнительная мера 
социальной поддержки 
в виде компенсации 
(частичной компенса-
ции) за наем жилых 
помещений для от-
дельных категорий ра-
ботников муниципаль-
ных учреждений обра-
зования, культуры и 
здравоохранения му-
ниципального образо-
вания город-курорт 
Геленджик, прожива-
ющих на территории 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

925 07 01 02 1 1019   2 578,0 0,0 2 578,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 01 02 1 1019 600 2 578,0 0,0 2 578,0 

  Оснащение новых до-
школьных учреждений 

925 07 01 02 1 1047   5 000,0 948,7 5 948,7 



 66

(групп) 
  Предоставление суб-

сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 01 02 1 1047 600 5 000,0 948,7 5 948,7 

  Строительство и ре-
конструкция объектов 
социального и произ-
водственного комплек-
сов, в том числе обще-
гражданского назначе-
ния, жилья, инфра-
структуры 

925 07 01 02 1 1158   0,0 700,0 700,0 

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

925 07 01 02 1 1158 400 0,0 700,0 700,0 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по предоставлению 
мер социальной под-
держки в виде компен-
сации расходов на 
оплату жилых поме-
щений, отопления и 
освещения педагогиче-
ским работникам му-
ниципальных образо-
вательных учрежде-
ний, расположенных 
на территории Красно-
дарского края, прожи-
вающим и работаю-
щим в сельской мест-
ности, рабочих посел-
ках (поселках город-
ского типа) Красно-
дарского края 

925 07 01 02 1 6082   809,7 0,0 809,7 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 01 02 1 6082 600 809,7 0,0 809,7 

  Осуществление госу-
дарственных полномо-
чий по обеспечению 
государственных га-
рантий реализации 
прав на получение об-

925 07  01  02 1 6086   281 551,8 0,0 281 551,8 



 67

щедоступного и бес-
платного образования 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07  01  02 1 6086 600 281 551,8 0,0 281 551,8 

  Премирование до-
школьных образова-
тельных организаций, 
внедряющих иннова-
ционные образова-
тельные программы 

925 07 01 02 1 6189   0,0 50,0 50,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 01 02 1 6189 600 0,0 50,0 50,0 

  Развитие системы до-
школьного образова-
ния 

925 07 01 02 1 6549   0,0 51,3 51,3 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 01 02 1 6549 600 0,0 51,3 51,3 

  Непрограммные рас-
ходы органов местного 
самоуправления муни-
ципального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

925 07 01 99 0 0000   0,0 1 168,2 1 168,2 

  Непрограммные рас-
ходы 

925 07 01 99 9 0000   0,0 1 168,2 1 168,2 

  Дополнительная по-
мощь местным бюдже-
там для решения соци-
ально значимых во-
просов 

925 07 01 99 9 6005   0,0 1 168,2 1 168,2 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 01 99 9 6005 600 0,0 1 168,2 1 168,2 

  Общее образование 925 07 02     613 141,1 32 477,6 645 618,7 
  Муниципальная про-

грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие образова-
ния" 

925 07 02 02 0 0000   611 641,1 27 789,8 639 430,9 

  Отдельные мероприя-925 07 02 02 1 0000   611 641,1 27 789,8 639 430,9  



 68

тия муниципальной 
программы 

  Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 

925 07 02 02 1 0059   188 026,5 -39,6 187 986,9 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 02 02 1 0059 600 188 026,5 -39,6 187 986,9 

  Приобретение муни-
ципальными учре-
дждениями движимого 
имущества 

925 07 02 02 1 0901   900,0 -277,9 622,1 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 02 02 1 0901 600 900,0 -277,9 622,1 

  Осуществление муни-
ципальными учрежде-
ниями капитального 
ремонта 

925 07 02 02 1 0902   14 944,6 2 019,1 16 963,7 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 02 02 1 0902 600 14 944,6 2 019,1 16 963,7 

  Мероприятия по по-
жарной безопасности 

925 07 02 02 1 1011   1 000,0 820,2 1 820,2 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 02 02 1 1011 600 1 000,0 820,2 1 820,2 

  Дополнительная мера 
социальной поддержки 
в виде компенсации 
(частичной компенса-
ции) за наем жилых 
помещений для от-
дельных категорий ра-
ботников муниципаль-
ных учреждений обра-
зования, культуры и 
здравоохранения му-
ниципального образо-
вания город-курорт 
Геленджик, прожива-
ющих на территории 
муниципального обра-

925 07 02 02 1 1019   4 921,6 0,0 4 921,6 



 69

зования город-курорт 
Геленджик 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 02 02 1 1019 600 4 921,6 0,0 4 921,6 

  Реализация мероприя-
тий муниципальной 
программы муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик "Развитие обра-
зования" 

925 07 02 02 1 1094   0,0 1 137,5 1 137,5 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

925 07 02 02 1 1094 200 0,0 5,1 5,1 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 02 02 1 1094 600 0,0 1 132,4 1 132,4 

  Строительство и ре-
конструкция объектов 
социального и произ-
водственного комплек-
сов, в том числе обще-
гражданского назначе-
ния, жилья, инфра-
структуры 

925 07 02 02 1 1158   0,0 350,0 350,0 

  Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муници-
пальной) собственно-
сти 

925 07 02 02 1 1158 400 0,0 350,0 350,0 

  Поэтапное повышение 
уровня средней зара-
ботной платы работ-
ников муниципальных 
учреждений до сред-
ней заработной платы 
по Краснодарскому 
краю 

925 07 02 02 1 6012   0,0 10 833,6 10 833,6  

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 02 02 1 6012 600 0,0 10 833,6 10 833,6 

  Профилактика терро-
ризма и экстремизма 

925 07 02 02 1 6046   0,0 533,2 533,2 

  Предоставление суб-925 07 02 02 1 6046 600 0,0 533,2 533,2 



 70

сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Красно-
дарского края "Разви-
тие образования" 

925 07 02 02 1 6060   0,0 5 129,0 5 129,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 02 02 1 6060 600 0,0 5 129,0 5 129,0 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по предоставлению  
социальной поддержки 
отдельным категориям 
работников муници-
пальных физкультур-
но-спортивных орга-
низаций, осуществля-
ющих подготовку 
спортивного резерва, и 
муниципальных обра-
зовательных учрежде-
ний дополнительного 
образования детей 
Краснодарского края 
отраслей "Образова-
ние" и "Физическая 
культура и спорт" 

925 07 02 02 1 6074   203,2 0,0 203,2 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 02 02 1 6074 600 203,2 0,0 203,2 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по предоставлению 
мер социальной под-
держки в виде компен-
сации расходов на 
оплату жилых поме-
щений, отопления и 
освещения педагогиче-
ским работникам му-
ниципальных образо-
вательных учрежде-

925 07 02 02 1 6082   1 371,4 0,0 1 371,4 



 71

ний, расположенных 
на территории Красно-
дарского края, прожи-
вающим и работаю-
щим в сельской мест-
ности, рабочих посел-
ках (поселках город-
ского типа) Красно-
дарского края 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 02 02 1 6082 600 1 371,4 0,0 1 371,4 

  Осуществление госу-
дарственных полномо-
чий по обеспечению 
государственных га-
рантий реализации 
прав на получение об-
щедоступного и бес-
платного образования 

925 07 02 02 1 6086   386 739,8 2 302,0 389 041,8 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 02 02 1 6086 600 386 739,8 2 302,0 389 041,8 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по обеспечению льгот-
ным питанием уча-
щихся из многодетных 
семей в муниципаль-
ных общеобразова-
тельных организациях 

925 07 02 02 1 6237   2 129,6 -330,2 1 799,4 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 02 02 1 6237 600 2 129,6 -330,2 1 799,4 

  Поэтапное повышение 
уровня средней зара-
ботной платы работ-
ников муниципальных 
учреждений до сред-
ней заработной платы 
по Краснодарскому 
краю 

925 07 02 02 1 6512   0,0 570,2 570,2  

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-

925 07 02 02 1 6512 600 0,0 570,2 570,2 



 72

ям и иным некоммер-
ческим организациям 

  Профилактика терро-
ризма и экстремизма 

925 07 02 02 1 6546   0,0 1 378,8 1 378,8 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 02 02 1 6546 600 0,0 1 378,8 1 378,8 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Красно-
дарского края "Разви-
тие образования" 

925 07 02 02 1 6560   0,0 1 164,1 1 164,1 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 02 02 1 6560 600 0,0 1 164,1 1 164,1 

  Осуществление госу-
дарственных полномо-
чий по обеспечению 
государственных га-
рантий реализации 
прав на получение об-
щедоступного и бес-
платного образования 

925 07 02 02 1 6586   11 404,4 2 199,8 13 604,2 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

925 07 02 02 1 6586 200 0,0 2 199,8 2 199,8 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 02 02 1 6586 600 11 404,4 0,0 11 404,4 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Доступная среда" 

925 07 02 12 0 0000   1 500,0 4 106,0 5 606,0 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

925 07 02 12 1 0000   1 500,0 4 106,0 5 606,0 

  Реализация мероприя-
тий муниципальной 
программы муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик "Доступная сре-
да" 

925 07 02 12 1 1099   1 500,0 -557,4 942,6 

  Предоставление суб-925 07 02 12 1 1099 600 1 500,0 -557,4 942,6 



 73

сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Россий-
ской Федерации "До-
ступная среда" на 2011 
- 2015 годы 

925 07 02 12 1 5027   0,0 2 918,2 2 918,2 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 02 12 1 5027 600 0,0 2 918,2 2 918,2 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Россий-
ской Федерации "До-
ступная среда" на 2011 
- 2015 годы 

925 07 02 12 1 7027   0,0 1 187,8 1 187,8 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 02 12 1 7027 600 0,0 1 187,8 1 187,8 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Россий-
ской Федерации "До-
ступная среда" на 2011 
- 2015 годы 

925 07 02 12 1 8027   0,0 557,4 557,4 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 02 12 1 8027 600 0,0 557,4 557,4 

  Непрограммные рас-
ходы органов местного 
самоуправления муни-
ципального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

925 07 02 99 0 0000   0,0 581,8 581,8 

  Непрограммные рас-
ходы 

925 07 02 99 9 0000   0,0 581,8 581,8 

  Дополнительная по-
мощь местным бюдже-
там для решения соци-
ально значимых во-
просов 

925 07 02 99 9 6005   0,0 581,8 581,8 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-

925 07 02 99 9 6005 600 0,0 581,8 581,8 



 74

тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

  Профессиональная 
подготовка, перепод-
готовка и повышение 
квалификации 

925 07 05     151,4 0,0 151,4 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие образова-
ния" 

925 07 05 02 0 0000   151,4 0,0 151,4 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

925 07 05 02 1 0000   151,4 0,0 151,4 

  Дополнительное про-
фессиональное образо-
вание 

925 07 05 02 1 2040   151,4 0,0 151,4 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

925 07 05 02 1 2040 100 1,7 0,0 1,7 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 05 02 1 2040 600 149,7 0,0 149,7 

  Молодежная политика 
и оздоровление детей 

925 07 07     7 040,0 1 683,0 8 723,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Дети Геленджика" 

925 07 07 08 0 0000   7 040,0 1 683,0 8 723,0 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

925 07 07 08 1 0000   7 040,0 1 683,0 8 723,0 

  Мероприятия по орга-
низации отдыха, оздо-
ровления и занятости 
детей и подростков 

925 07 07 08 1 1042   5 400,0 0,0 5 400,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-

925 07 07 08 1 1042 200 220,0 0,0 220,0 



 75

пальных) нужд 
  Предоставление суб-

сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 07 08 1 1042 600 5 180,0 0,0 5 180,0 

  Временное трудо-
устройство несовер-
шеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от 
учебы время в муни-
ципальные учреждения 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

925 07 07 08 1 1072   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 07 08 1 1072 600 1 000,0 0,0 1 000,0 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Красно-
дарского края "Дети 
Кубани" 

925 07 07 08 1 6059   0,0 1 683,0 1 683,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 07 08 1 6059 600 0,0 1 683,0 1 683,0 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Красно-
дарского края "Дети 
Кубани" 

925 07 07 08 1 6559   640,0 0,0 640,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 07 08 1 6559 600 640,0 0,0 640,0 

  Другие вопросы в об-
ласти образования  

925 07 09     50 514,5 4 595,6 55 110,1 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие образова-
ния" 

925 07 09 02 0 0000   50 344,5 4 595,6 54 940,1 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

925 07 09 02 1 0000   50 344,5 4 595,6 54 940,1  



 76

  Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправ-
ления 

925 07 09 02 1 0019   6 906,6 10,8 6 917,4 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

925 07 09 02 1 0019 100 6 412,0 10,8 6 422,8 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

925 07 09 02 1 0019 200 489,4 0,0 489,4 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

925 07 09 02 1 0019 800 5,2 0,0 5,2 

  Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 

925 07 09 02 1 0059   40 479,5 2 100,6 42 580,1 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

925 07 09 02 1 0059 100 36 872,1 1 591,0 38 463,1 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

925 07 09 02 1 0059 200 3 544,3 509,6 4 053,9 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

925 07 09 02 1 0059 800 63,1 0,0 63,1 

  Мероприятия в обла-
сти образования 

925 07 09 02 1 1040   2 037,8 0,0 2 037,8 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

925 07 09 02 1 1040 200 168,9 195,6 364,5 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-

925 07 09 02 1 1040 600 1 868,9 -195,6 1 673,3 



 77

ческим организациям 
  Реализация мероприя-

тий государственной 
программы Красно-
дарского края "Разви-
тие образования" 

925 07 09 02 1 6060   0,0 2 616,6 2 616,6  

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

925 07 09 02 1 6060 200 0,0 690,6 690,6 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 09 02 1 6060 600 0,0 1 926,0 1 926,0 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Красно-
дарского края "Разви-
тие образования" 

925 07 09 02 1 6560   920,6 -132,4 788,2 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

925 07 09 02 1 6560 200 420,0 0,0 420,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 09 02 1 6560 600 500,6 -132,4 368,2 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Противодействие не-
законному потребле-
нию и обороту нарко-
тических средств на 
территории муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик" 

925 07 09 10 0 0000   20,0 0,0 20,0 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

925 07 09 10 1 0000   20,0 0,0 20,0 

  Реализация мероприя-
тий муниципальной 
программы "Противо-
действие незаконному 
потреблению и оборо-
ту наркотических 
средств на территории 
муниципального обра-

925 07 09 10 1 1098   20,0 0,0 20,0 



 78

зования город-курорт 
Геленджик" 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 09 10 1 1098 600 20,0 0,0 20,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Поддержка казачьих 
обществ на территории 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

925 07 09 11 0 0000   150,0 0,0 150,0 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

925 07 09 11 1 0000   150,0 0,0 150,0 

  Реализация мероприя-
тий муниципальной 
программы муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик "Поддержка ка-
зачьих обществ на тер-
ритории муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

925 07 09 11 1 1097   150,0 0,0 150,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 07 09 11 1 1097 600 150,0 0,0 150,0 

  Социальная политика 925 10       16 724,6 1 661,2 18 385,8 
  Социальное обеспече-

ние населения 
925 10 03     5 000,0 1 661,2 6 661,2 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие образова-
ния" 

925 10 03 02 0 0000   5 000,0 1 661,2 6 661,2 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

925 10 03 02 1 0000   5 000,0 1 661,2 6 661,2 

  Дополнительные меры 
социальной поддержки 
по оплате проезда 
учащихся муници-
пальных общеобразо-

925 10 03 02 1 1022   5 000,0 1 661,2 6 661,2 



 79

вательных учрежде-
ний, учреждений 
начального професси-
онального образова-
ния, студентов высших 
и средних специаль-
ных учебных заведе-
ний дневной формы 
обучения, располо-
женных на территории 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

925 10 03 02 1 1022 300 5 000,0 1 661,2 6 661,2 

  Охрана семьи и дет-
ства 

925 10 04     11 724,6 0,0 11 724,6 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие образова-
ния" 

925 10 04 02 0 0000   11 724,6 0,0 11 724,6 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

925 10 04 02 1 0000   11 724,6 0,0 11 724,6 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по обеспечению вы-
платы компенсации 
части родительской 
платы за присмотр и 
уход за детьми, посе-
щающими образова-
тельные организации, 
реализующие общеоб-
разовательную про-
грамму дошкольного 
образования 

925 10 04 02 1 6071   11 724,6 0,0 11 724,6 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

925 10 04 02 1 6071 300 11 560,5 0,0 11 560,5 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 10 04 02 1 6071 600 164,1 0,0 164,1 

  Физическая культура и 
спорт 

925 11       1 000,0 0,0 1 000,0 

  Физическая культура 925 11 01     1 000,0 0,0 1 000,0 



 80

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие образова-
ния" 

925 11 01 02 0 0000   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

925 11 01 02 1 0000   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Мероприятия в обла-
сти физической куль-
туры и спорта 

925 11 01 02 1 1043   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

925 11 01 02 1 1043 600 1 000,0 0,0 1 000,0 

11 Управление культуры, 
искусства и кинемато-
графии администрации 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

926         197 865,1 30 899,0 228 764,1 

  Образование 926 07       36 628,7 8 093,0 44 721,7 
  Общее образование 926 07 02     36 568,7 8 093,0 44 661,7 
  Муниципальная про-

грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие культуры" 

926 07 02 03 0 0000   36 568,7 7 620,5 44 189,2 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

926 07 02 03 1 0000   36 568,7 7 620,5 44 189,2 

  Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 

926 07 02 03 1 0059   35 996,5 408,2 36 404,7 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 07 02 03 1 0059 600 35 996,5 408,2 36 404,7 

  Осуществление муни-
ципальными учрежде-
ниями капитального 
ремонта 

926 07 02 03 1 0902   0,0 2 806,5 2 806,5 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 07 02 03 1 0902 600 0,0 2 806,5 2 806,5 

  Дополнительная мера 926 07 02 03 1 1019   468,7 0,0 468,7 



 81

социальной поддержки 
в виде компенсации 
(частичной компенса-
ции) за наем жилых 
помещений для от-
дельных категорий ра-
ботников муниципаль-
ных учреждений обра-
зования, культуры и 
здравоохранения му-
ниципального образо-
вания город-курорт 
Геленджик, прожива-
ющих на территории 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 07 02 03 1 1019 600 468,7 0,0 468,7 

  Гранты главы муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик "Одаренные де-
ти" 

926 07 02 03 1 1114   30,0 0,0 30,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 07 02 03 1 1114 600 30,0 0,0 30,0 

  Поэтапное повышение 
уровня средней зара-
ботной платы работ-
ников муниципальных 
учреждений до сред-
ней заработной платы 
по Краснодарскому 
краю 

926 07 02 03 1 6012   0,0 4 185,5 4 185,5 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 07 02 03 1 6012 600 0,0 4 185,5 4 185,5 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по предоставлению 
мер социальной под-
держки в виде компен-
сации расходов на 

926 07 02 03 1 6082   73,5 0,0 73,5 



 82

оплату жилых поме-
щений, отопления и 
освещения педагогиче-
ским работникам му-
ниципальных образо-
вательных учрежде-
ний, расположенных 
на территории Красно-
дарского края, прожи-
вающим и работаю-
щим в сельской мест-
ности, рабочих посел-
ках (поселках город-
ского типа) Красно-
дарского края 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 07 02 03 1 6082 600 73,5 0,0 73,5 

  Поэтапное повышение 
уровня средней зара-
ботной платы работ-
ников муниципальных 
учреждений до сред-
ней заработной платы 
по Краснодарскому 
краю 

926 07 02 03 1 6512   0,0 220,3 220,3 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 07 02 03 1 6512 600 0,0 220,3 220,3 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Доступная среда" 

926 07 02 12 0 0000   0,0 472,5 472,5 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

926 07 02 12 1 0000   0,0 472,5 472,5 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Россий-
ской Федерации "До-
ступная среда" на 2011 
- 2015 годы 

926 07 02 12 1 5027   0,0 330,8 330,8 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 07 02 12 1 5027 600 0,0 330,8 330,8 



 83

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Россий-
ской Федерации "До-
ступная среда" на 2011 
- 2015 годы 

926 07 02 12 1 7027   0,0 86,9 86,9 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 07 02 12 1 7027 600 0,0 86,9 86,9 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Россий-
ской Федерации "До-
ступная среда" на 2011 
- 2015 годы 

926 07 02 12 1 8027   0,0 54,8 54,8 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 07 02 12 1 8027 600 0,0 54,8 54,8 

  Профессиональная 
подготовка, перепод-
готовка и повышение 
квалификации 

926 07 05     60,0 0,0 60,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие культуры" 

926 07 05 03 0 0000   60,0 0,0 60,0 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

926 07 05 03 1 0000   60,0 0,0 60,0 

  Дополнительное про-
фессиональное образо-
вание 

926 07 05 03 1 2040   60,0 0,0 60,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 07 05 03 1 2040 600 60,0 0,0 60,0 

  Культура, кинемато-
графия, средства  мас-
совой информации  

926 08       144 747,8 21 811,1 166 558,9 

  Культура 926 08 01     126 431,4 21 811,1 148 242,5 
  Муниципальная про-

грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие культуры" 

926 08 01 03 0 0000   126 161,4 21 368,6 147 530,0 

  Отдельные мероприя-926 08 01 03 1 0000   126 161,4 21 368,6 147 530,0 



 84

тия муниципальной 
программы 

  Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 

926 08 01 03 1 0059   107 973,2 -8 037,2 99 936,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 08 01 03 1 0059 600 107 973,2 -8 037,2 99 936,0 

  Осуществление муни-
ципальными учрежде-
ниями капитального 
ремонта 

926 08 01 03 1 0902   0,0 330,6 330,6 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 08 01 03 1 0902 600 0,0 330,6 330,6 

  Дополнительная мера 
социальной поддержки 
в виде ежемесячной 
денежной выплаты от-
дельным категориям 
работников муници-
пальных учреждений 
культуры и здраво-
охранения 

926 08 01 03 1 1017   1 476,5 0,0 1 476,5 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 08 01 03 1 1017 600 1 476,5 0,0 1 476,5 

  Предоставление мер 
социальной поддержки 
в виде компенсации 
расходов на оплату 
жилых помещений, 
отопления и освеще-
ния отдельным катего-
риям работников му-
ниципальных учре-
ждений культуры, 
проживающих и рабо-
тающих в сельской 
местности 

926 08 01 03 1 1018   171,2 28,8 200,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 08 01 03 1 1018 600 171,2 28,8 200,0 



 85

  Дополнительная мера 
социальной поддержки 
в виде компенсации 
(частичной компенса-
ции) за наем жилых 
помещений для от-
дельных категорий ра-
ботников муниципаль-
ных учреждений обра-
зования, культуры и 
здравоохранения му-
ниципального образо-
вания город-курорт 
Геленджик, прожива-
ющих на территории 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

926 08 01 03 1 1019   312,5 0,0 312,5 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 08 01 03 1 1019 600 312,5 0,0 312,5 

  Комплектование 
книжных фондов биб-
лиотек 

926 08 01 03 1 1044   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 08 01 03 1 1044 600 1 000,0 0,0 1 000,0 

  Мероприятия в обла-
сти культуры 

926 08 01 03 1 1045   15 000,0 5 424,4 20 424,4 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

926 08 01 03 1 1045 200   310,0 310,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 08 01 03 1 1045 600 15 000,0 5 114,4 20 114,4 

  Гранты главы муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик "Одаренные де-
ти" 

926 08 01 03 1 1114   120,0 0,0 120,0 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

926 08 01 03 1 1114 300 90,0 0,0 90,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-

926 08 01 03 1 1114 600 30,0 0,0 30,0 



 86

тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

  Стипендии главы му-
ниципального образо-
вания город-курорт 
Геленджик для ода-
ренных студентов 
высших и средних 
специальных учебных 
заведений культуры и 
искусства, имеющих 
постоянную регистра-
цию на территории 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

926 08 01 03 1 4006   108,0 0,0 108,0 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

926 08 01 03 1 4006 300 108,0 0,0 108,0 

  Поэтапное повышение 
уровня средней зара-
ботной платы работ-
ников муниципальных 
учреждений до сред-
ней заработной платы 
по Краснодарскому 
краю 

926 08 01 03 1 6012   0,0 22 440,9 22 440,9 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 08 01 03 1 6012 600 0,0 22 440,9 22 440,9 

  Поэтапное повышение 
уровня средней зара-
ботной платы работ-
ников муниципальных 
учреждений до сред-
ней заработной платы 
по Краснодарскому 
краю 

926 08 01 03 1 6512   0,0 1 181,1 1 181,1 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 08 01 03 1 6512 600 0,0 1 181,1 1 181,1 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Дети Геленджика" 

926 08 01 08 0 0000   50,0 0,0 50,0 

  Отдельные мероприя-926 08 01 08 1 0000   50,0 0,0 50,0 



 87

тия муниципальной 
программы 

  Мероприятия, направ-
ленные на укрепление 
института семьи 

926 08 01 08 1 1051   50,0 0,0 50,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 08 01 08 1 1051 600 50,0 0,0 50,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Противодействие не-
законному потребле-
нию и обороту нарко-
тических средств на 
территории муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик" 

926 08 01 10 0 0000   60,0 0,0 60,0 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

926 08 01 10 1 0000   60,0 0,0 60,0 

  Реализация мероприя-
тий муниципальной 
программы "Противо-
действие незаконному 
потреблению и оборо-
ту наркотических 
средств на территории 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

926 08 01 10 1 1098   60,0 0,0 60,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 08 01 10 1 1098 600 60,0 0,0 60,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Доступная среда" 

926 08 01 12 0 0000   120,0 442,5 562,5 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

926 08 01 12 1 0000   120,0 442,5 562,5 

  Реализация мероприя-
тий муниципальной 
программы муници-
пального образования 

926 08 01 12 1 1099   120,0 -120,0 0,0 



 88

город-курорт Гелен-
джик "Доступная сре-
да" 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 08 01 12 1 1099 600 120,0 -120,0 0,0 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Россий-
ской Федерации "До-
ступная среда" на 2011 
- 2015 годы 

926 08 01 12 1 5027   0,0 393,7 393,7 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 08 01 12 1 5027 600 0,0 393,7 393,7 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Россий-
ской Федерации "До-
ступная среда" на 2011 
- 2015 годы 

926 08 01 12 1 7027   0,0 103,6 103,6 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 08 01 12 1 7027 600 0,0 103,6 103,6 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Россий-
ской Федерации "До-
ступная среда" на 2011 
- 2015 годы 

926 08 01 12 1 8027   0,0 65,2 65,2 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 08 01 12 1 8027 600 0,0 65,2 65,2 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие гражданско-
го общества в муници-
пальном образовании 
город-курорт Гелен-
джик" 

926 08 01 14 0 0000   40,0 0,0 40,0 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 

926 08 01 14 1 0000   40,0 0,0 40,0 



 89

программы 
  Реализация мероприя-

тий муниципальной 
программы муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик "Развитие граж-
данского общества в 
муниципальном обра-
зовании город-курорт 
Геленджик" 

926 08 01 14 1 1091   40,0 0,0 40,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 08 01 14 1 1091 600 40,0 0,0 40,0 

  Другие вопросы в об-
ласти культуры, кине-
матографии 

926 08 04     18 316,4 0,0 18 316,4 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие культуры" 

926 08 04 03 0 0000   18 316,4 0,0 18 316,4 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

926 08 04 03 1 0000   18 316,4 0,0 18 316,4 

  Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправ-
ления 

926 08 04 03 1 0019   3 914,9 0,0 3 914,9 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

926 08 04 03 1 0019 100 3 806,4 0,0 3 806,4 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

926 08 04 03 1 0019 200 107,1 0,0 107,1 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

926 08 04 03 1 0019 800 1,4 0,0 1,4 

  Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 

926 08 04 03 1 0059   14 401,5 0,0 14 401,5 



 90

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

926 08 04 03 1 0059 100 13 340,1 0,0 13 340,1 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

926 08 04 03 1 0059 200 1 024,4 0,0 1 024,4 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

926 08 04 03 1 0059 800 37,0 0,0 37,0 

  Средства массовой 
информации 

926 12       16 488,6 994,9 17 483,5 

  Телевидение и радио-
вещание 

926 12 01     16 488,6 994,9 17 483,5 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие местного 
самоуправления в му-
ниципальном образо-
вании город-курорт 
Геленджик" 

926 12 01 15 0 0000   16 488,6 994,9 17 483,5 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

926 12 01 15 1 0000   16 488,6 994,9 17 483,5 

  Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 

926 12 01 15 1 0059   16 488,6 0,0 16 488,6 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 12 01 15 1 0059 600 16 488,6 0,0 16 488,6 

  Приобретение муни-
ципальными учрежде-
ниями движимого 
имущества 

926 12 01 15 1 0901   0,0 994,9 994,9 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

926 12 01 15 1 0901 600 0,0 994,9 994,9 

12 Управление по здраво-928         111 361,0 9 917,0 121 278,0 



 91

охранению админи-
страции муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Геленджик 

  Национальная без-
опасность и право-
охранительная дея-
тельность 

928 03       106,0 0,0 106,0 

  Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного и техногенно-
го характера, граждан-
ская оборона 

928 03 09     106,0 0,0 106,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Обеспечение безопас-
ности населения на 
территории муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик" 

928 03 09 13 0 0000   106,0 0,0 106,0 

  Защита населения и 
территории муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характе-
ра, обеспечение по-
жарной безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах 

928 03 09 13 1 0000   106,0 0,0 106,0 

  Резерв материальных 
ресурсов муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Геленджик 
для ликвидации чрез-
вычайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера 

928 03 09 13 1 1110   106,0 0,0 106,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

928 03 09 13 1 1110 600 106,0 0,0 106,0 

  Образование 928 07       144,3 0,0 144,3 
  Профессиональная 

подготовка, перепод-
готовка и повышение 

928 07 05     144,3 0,0 144,3 



 92

квалификации 
  Муниципальная про-

грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие здравоохра-
нения" 

928 07 05 17 0 0000   144,3 0,0 144,3 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

928 07 05 17 1 0000   144,3 0,0 144,3 

  Повышение квалифи-
кации работников му-
ниципальных учре-
ждений здравоохране-
ния 

928 07 05 17 1 6663   144,3 0,0 144,3 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

928 07 05 17 1 6663 600 144,3 0,0 144,3 

  Здравоохранение 928 09       109 654,5 9 917,0 119 571,5 
  Стационарная меди-

цинская помощь 
928 09 01     37 151,5 -1 670,7 35 480,8 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие здравоохра-
нения" 

928 09 01 17 0 0000   37 151,5 -1 670,7 35 480,8 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

928 09 01 17 1 0000   37 151,5 -1 670,7 35 480,8 

  Дополнительная мера 
социальной поддержки 
в виде ежемесячной 
денежной выплаты от-
дельным категориям 
работников муници-
пальных учреждений 
культуры и здраво-
охранения 

928 09 01 17 1 1017   5 866,9 -382,8 5 484,1 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

928 09 01 17 1 1017 600 5 866,9 -382,8 5 484,1 

  Дополнительная мера 
социальной поддержки 
в виде компенсации 
(частичной компенса-
ции) за наем жилых 
помещений для от-

928 09 01 17 1 1019   781,2 0,0 781,2 



 93

дельных категорий ра-
ботников муниципаль-
ных учреждений обра-
зования, культуры и 
здравоохранения му-
ниципального образо-
вания город-курорт 
Геленджик, прожива-
ющих на территории 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

928 09 01 17 1 1019 600 781,2 0,0 781,2 

  Мера социальной под-
держки в виде ежеме-
сячной денежной вы-
платы работникам, за-
мещающим должности 
в муниципальных 
учреждениях здраво-
охранения муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик 

928 09 01 17 1 1023   4 193,5 806,5 5 000,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

928 09 01 17 1 1023 600 4 193,5 806,5 5 000,0 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по организации оказа-
ния медицинской по-
мощи 

928 09 01 17 1 6085   26 258,9 -2 094,4 24 164,5 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

928 09 01 17 1 6085 600 26 258,9 -2 094,4 24 164,5 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по организации оказа-
ния медицинской по-
мощи 

928 09 01 17 1 6585   51,0 0,0 51,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-

928 09 01 17 1 6585 600 51,0 0,0 51,0 



 94

тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

  Амбулаторная помощь 928 09 02     51 013,4 12 357,2 63 370,6 
  Муниципальная про-

грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие здравоохра-
нения" 

928 09 02 17 0 0000   51 013,4 12 357,2 63 370,6 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

928 09 02 17 1 0000   51 013,4 12 357,2 63 370,6 

  Дополнительная мера 
социальной поддержки 
в виде ежемесячной 
денежной выплаты от-
дельным категориям 
работников муници-
пальных учреждений 
культуры и здраво-
охранения 

928 09 02 17 1 1017   2 843,4 382,8 3 226,2 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

928 09 02 17 1 1017 600 2 843,4 382,8 3 226,2 

  Дополнительная мера 
социальной поддержки 
в виде компенсации 
(частичной компенса-
ции) за наем жилых 
помещений для от-
дельных категорий ра-
ботников муниципаль-
ных учреждений обра-
зования, культуры и 
здравоохранения му-
ниципального образо-
вания город-курорт 
Геленджик, прожива-
ющих на территории 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

928 09 02 17 1 1019   312,5 0,0 312,5 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

928 09 02 17 1 1019 600 312,5 0,0 312,5 

  Мера социальной под-
держки в виде ежеме-

928 09 02 17 1 1023   806,5 -806,5 0,0 



 95

сячной денежной вы-
платы работникам, за-
мещающим должности 
в муниципальных 
учреждениях здраво-
охранения муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

928 09 02 17 1 1023 600 806,5 -806,5 0,0 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по предоставлению 
мер социальной под-
держки жертвам поли-
тических репрессий, 
труженикам тыла, ве-
теранам труда, ветера-
нам военной службы, 
достигшим возраста, 
дающего право на пен-
сию по старости, в 
бесплатном изготовле-
нии и ремонте зубных 
протезов (кроме изго-
товленных из драго-
ценных металлов) в 
сложных клинических 
случаях зубопротези-
рования 

928 09 02 17 1 6081   3 033,3 0,0 3 033,3 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

928 09 02 17 1 6081 600 3 033,3 0,0 3 033,3 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по организации оказа-
ния медицинской по-
мощи 

928 09 02 17 1 6085   22 595,3 -589,1 22 006,2 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

928 09 02 17 1 6085 600 22 595,3 -589,1 22 006,2 

  Осуществление от-928 09 02 17 1 6108   21 073,4 10 170,0 31 243,4 



 96

дельных гоударствен-
ных полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки 
отдельным группам 
населения в обеспече-
нии лекарственными 
средствами и изделия-
ми медицинского 
назначения, кроме 
групп населения, по-
лучающих инсулины, 
таблетированные саха-
роснижающие препа-
раты, средства само-
контроля и диагности-
ческие средства, либо 
перенесших пересадки 
органов и тканей, по-
лучающих иммуноде-
прессанты 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

928 09 02 17 1 6108 300 21 073,4 10 170,0 31 243,4 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по организации оказа-
ния медицинской по-
мощи 

928 09 02 17 1 6585   49,0 0,0 49,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

928 09 02 17 1 6585 600 49,0 0,0 49,0 

  Осуществление от-
дельных гоударствен-
ных полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки 
отдельным группам 
населения в обеспече-
нии лекарственными 
средствами и изделия-
ми медицинского 
назначения, кроме 
групп населения, по-
лучающих инсулины, 
таблетированные саха-
роснижающие препа-
раты, средства само-
контроля и диагности-

928 09 02 17 1 6608   300,0 3 200,0 3 500,0 



 97

ческие средства, либо 
перенесших пересадки 
органов и тканей, по-
лучающих иммуноде-
прессанты 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

928 09 02 17 1 6608 300 300,0 3 200,0 3 500,0 

  Скорая медицинская 
помощь 

928 09 04     11 725,4 -234,5 11 490,9 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие здравоохра-
нения" 

928 09 04 17 0 0000   11 725,4 -234,5 11 490,9 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

928 09 04 17 1 0000   11 725,4 -234,5 11 490,9 

  Дополнительная мера 
социальной поддержки 
в виде ежемесячной 
денежной выплаты от-
дельным категориям 
работников муници-
пальных учреждений 
культуры и здраво-
охранения 

928 09 04 17 1 1017   968,7 0,0 968,7 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

928 09 04 17 1 1017 600 968,7 0,0 968,7 

  Дополнительная мера 
социальной поддержки 
в виде компенсации 
(частичной компенса-
ции) за наем жилых 
помещений для от-
дельных категорий ра-
ботников муниципаль-
ных учреждений обра-
зования, культуры и 
здравоохранения му-
ниципального образо-
вания город-курорт 
Геленджик, прожива-
ющих на территории 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

928 09 04 17 1 1019   546,9 0,0 546,9 

  Предоставление суб-928 09 04 17 1 1019 600 546,9 0,0 546,9 



 98

сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

  Дополнительная еже-
месячная денежная 
выплата водителям 
скорой медицинской 
помощи муниципаль-
ных учреждений му-
ниципального образо-
вания город-курорт 
Геленджик 

928 09 04 17 1 1025   2 562,4 0,0 2 562,4 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

928 09 04 17 1 1025 600 2 562,4 0,0 2 562,4 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по организации оказа-
ния медицинской по-
мощи 

928 09 04 17 1 6085   7 647,4 -234,5 7 412,9 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

928 09 04 17 1 6085 600 7 647,4 -234,5 7 412,9 

  Другие вопросы в об-
ласти здравоохранения 

928 09 09     9 764,2 -535,0 9 229,2 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие здравоохра-
нения" 

928 09 09 17 0 0000   9 764,2 -535,0 9 229,2 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

928 09 09 17 1 0000   9 764,2 -535,0 9 229,2 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по реализации в муни-
ципальных учрежде-
ниях здравоохранения 
Краснодарского края 
мероприятий по про-
филактике терроризма 
в Краснодарском крае 

928 09 09 17 1 6048   600,0 0,0 600,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-

928 09 09 17 1 6048 600 600,0 0,0 600,0 



 99

тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по организации оказа-
ния медицинской по-
мощи 

928 09 09 17 1 6085   962,0 0,0 962,0 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

928 09 09 17 1 6085 100 962,0 0,0 962,0 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по организации оказа-
ния медицинской по-
мощи 

928 09 09 17 1 6585   8 202,2 -535,0 7 667,2 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

928 09 09 17 1 6585 100 7 816,0 -535,0 7 281,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

928 09 09 17 1 6585 200 386,2 0,0 386,2 

  Социальная политика 928 10       1 456,2 0,0 1 456,2 
  Социальное обеспече-

ние населения 
928 10 03     1 456,2 0,0 1 456,2 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие здравоохра-
нения" 

928 10 03 17 0 0000   1 456,2 0,0 1 456,2 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 

928 10 03 17 1 0000   1 456,2 0,0 1 456,2 



 100

программы 
  Мера социальной под-

держки в виде оплаты 
90% стоимости изго-
товления и ремонта 
зубных протезов, кро-
ме расходов на оплату 
стоимости драгоцен-
ных металлов и метал-
локерамики, для от-
дельных категорий 
граждан, постоянно 
проживающих на тер-
ритории муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Геленджик 

928 10 03 17 1 1024   42,7 0,0 42,7 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

928 10 03 17 1 1024 300 42,7 0,0 42,7 

  Дополнительная мера 
социальной поддержки 
доноров крови и её 
компонентов в виде 
денежной выплаты 

928 10 03 17 1 4010   500,0 0,0 500,0 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

928 10 03 17 1 4010 300 500,0 0,0 500,0 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по предоставлению 
дополнительной де-
нежной компенсации 
на усиленное питание 
доноров крови и (или) 
её компонентов 

928 10 03 17 1 6069   913,5 0,0 913,5 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

928 10 03 17 1 6069 300 913,5 0,0 913,5 

13 Управление по физи-
ческой культуре и 
спорту администрации 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

929         78 484,7 9 200,7 87 685,4 

  Образование 929 07       56 897,7 8 792,7 65 690,4 
  Общее образование 929 07 02     51 113,7 8 768,7 59 882,4 
  Муниципальная про-

грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие физической 

929 07 02 04 0 0000   50 963,7 7 724,9 58 688,6 



 101

культуры и спорта на 
территории муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик" 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

929 07 02 04 1 0000   50 963,7 7 724,9 58 688,6 

  Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 

929 07 02 04 1 0059   47 040,1 0,0 47 040,1 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

929 07 02 04 1 0059 600 47 040,1 0,0 47 040,1 

  Осуществление муни-
ципальными учрежде-
ниями капитального 
ремонта 

929 07 02 04 1 0902   2 000,0 4 556,7 6 556,7 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

929 07 02 04 1 0902 600 2 000,0 4 556,7 6 556,7 

  Мероприятия по по-
жарной безопасности 

929 07 02 04 1 1011   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

929 07 02 04 1 1011 600 1 000,0 0,0 1 000,0 

  Дополнительная мера 
социальной поддержки 
в виде компенсации 
(частичной компенса-
ции) за наем жилых 
помещений для от-
дельных категорий ра-
ботников муниципаль-
ных учреждений обра-
зования, культуры и 
здравоохранения му-
ниципального образо-
вания город-курорт 
Геленджик, прожива-
ющих на территории 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

929 07 02 04 1 1019   390,6 0,0 390,6 

  Предоставление суб-929 07 02 04 1 1019 600 390,6 0,0 390,6 



 102

сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

  Поэтапное повышение 
уровня средней зара-
ботной платы работ-
ников муниципальных 
учреждений до сред-
ней заработной платы 
по Краснодарскому 
краю 

929 07 02 04 1 6012   0,0 3 175,3 3 175,3 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

929 07 02 04 1 6012 600 0,0 3 175,3 3 175,3 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по предоставлению  
социальной поддержки 
отдельным категориям 
работников муници-
пальных физкультур-
но-спортивных орга-
низаций, осуществля-
ющих подготовку 
спортивного резерва, и 
муниципальных обра-
зовательных учрежде-
ний дополнительного 
образования детей 
Краснодарского края 
отраслей "Образова-
ние" и "Физическая 
культура и спорт" 

929 07 02 04 1 6074   499,9 0,0 499,9 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

929 07 02 04 1 6074 600 499,9 0,0 499,9 

  Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномочий 
по предоставлению 
мер социальной под-
держки в виде компен-
сации расходов на 
оплату жилых поме-
щений, отопления и 
освещения педагогиче-

929 07 02 04 1 6082   33,1 -7,1 26,0 



 103

ским работникам му-
ниципальных образо-
вательных учрежде-
ний, расположенных 
на территории Красно-
дарского края, прожи-
вающим и работаю-
щим в сельской мест-
ности, рабочих посел-
ках (поселках город-
ского типа) Красно-
дарского края 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

929 07 02 04 1 6082 600 33,1 -7,1 26,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Доступная среда" 

929 07 02 12 0 0000   150,0 1 043,8 1 193,8 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

929 07 02 12 1 0000   150,0 1 043,8 1 193,8 

  Реализация мероприя-
тий муниципальной 
программы муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик "Доступная сре-
да" 

929 07 02 12 1 1099   150,0 -150,0 0,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

929 07 02 12 1 1099 600 150,0 -150,0 0,0 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Россий-
ской Федерации "До-
ступная среда" на 2011 
- 2015 годы 

929 07 02 12 1 5027   0,0 835,6 835,6 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

929 07 02 12 1 5027 600 0,0 835,6 835,6 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Россий-
ской Федерации "До-

929 07 02 12 1 7027   0,0 219,8 219,8 



 104

ступная среда" на 2011 
- 2015 годы 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

929 07 02 12 1 7027 600 0,0 219,8 219,8 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Россий-
ской Федерации "До-
ступная среда" на 2011 
- 2015 годы 

929 07 02 12 1 8027   0,0 138,4 138,4 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

929 07 02 12 1 8027 600 0,0 138,4 138,4 

  Молодежная политика 
и оздоровление детей 

929 07 07     800,0 0,0 800,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Дети Геленджика" 

929 07 07 08 0 0000   800,0 0,0 800,0 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

929 07 07 08 1 0000   800,0 0,0 800,0 

  Мероприятия по орга-
низации отдыха, оздо-
ровления и занятости 
детей и подростков 

929 07 07 08 1 1042   800,0 0,0 800,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

929 07 07 08 1 1042 600 800,0 0,0 800,0 

  Другие вопросы в об-
ласти образования  

929 07 09     4 984,0 24,0 5 008,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие физической 
культуры и спорта на 
территории муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик" 

929 07 09 04 0 0000   4 984,0 24,0 5 008,0 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

929 07 09 04 1 0000   4 984,0 24,0 5 008,0 



 105

  Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 

929 07 09 04 1 0059   4 984,0 24,0 5 008,0 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

929 07 09 04 1 0059 100 4 470,2 0,0 4 470,2 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

929 07 09 04 1 0059 200 502,8 24,0 526,8 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

929 07 09 04 1 0059 800 11,0 0,0 11,0 

  Физическая культура и 
спорт 

929 11       21 587,0 408,0 21 995,0 

  Физическая культура 929 11 01     19 006,9 383,3 19 390,2 
  Муниципальная про-

грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие физической 
культуры и спорта на 
территории муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик" 

929 11 01 04 0 0000   18 931,9 283,3 19 215,2 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

929 11 01 04 1 0000   18 931,9 283,3 19 215,2 

  Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 

929 11 01 04 1 0059   12 731,9 283,3 13 015,2 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

929 11 01 04 1 0059 100 4 535,6 0,0 4 535,6 



 106

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

929 11 01 04 1 0059 200 477,3 0,0 477,3 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

929 11 01 04 1 0059 600 7 541,8 0,0 7 541,8 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

929 11 01 04 1 0059 800 177,2 283,3 460,5 

  Мероприятия в обла-
сти физической куль-
туры и спорта 

929 11 01 04 1 1043   4 700,0 0,0 4 700,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

929 11 01 04 1 1043 200 1 700,0 0,0 1 700,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

929 11 01 04 1 1043 600 3 000,0 0,0 3 000,0 

  Субсидии некоммер-
ческим организациям 
на возмещение части 
затрат по участию в 
учебно-тренировочных 
сборах, соревнованиях 
среди мужских команд 
по футболу 

929 11 01 04 1 1052   0,0 1 300,0 1 300,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

929 11 01 04 1 1052 600 0,0 1 300,0 1 300,0 

  Субсидии некоммер-
ческим организациям 
на возмещение части 
затрат по проведению 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивно-массовых 
мероприятий и уча-
стию в спортивных со-
ревнованиях различ-
ных слоев населения 

929 11 01 04 1 1053   1 500,0 -1 300,0 200,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

929 11 01 04 1 1053 600 1 500,0 -1 300,0 200,0 



 107

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Противодействие не-
законному потребле-
нию и обороту нарко-
тических средств на 
территории муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик" 

929 11 01 10 0 0000   25,0 0,0 25,0 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

929 11 01 10 1 0000   25,0 0,0 25,0 

  Реализация мероприя-
тий муниципальной 
программы "Противо-
действие незаконному 
потреблению и оборо-
ту наркотических 
средств на территории 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

929 11 01 10 1 1098   25,0 0,0 25,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

929 11 01 10 1 1098 200 25,0 0,0 25,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Поддержка казачьих 
обществ на территории 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

929 11 01 11 0 0000   50,0 0,0 50,0 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

929 11 01 11 1 0000   50,0 0,0 50,0 

  Реализация мероприя-
тий муниципальной 
программы муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик "Поддержка ка-
зачьих обществ на тер-
ритории муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

929 11 01 11 1 1097   50,0 0,0 50,0 



 108

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

929 11 01 11 1 1097 600 50,0 0,0 50,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Доступная среда" 

929 11 01 12 0 0000   0,0 100,0 100,0 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

929 11 01 12 1 0000   0,0 100,0 100,0 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Россий-
ской Федерации "До-
ступная среда" на 2011 
- 2015 годы 

929 11 01 12 1 5027   0,0 70,0 70,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

929 11 01 12 1 5027 200 0,0 70,0 70,0 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Россий-
ской Федерации "До-
ступная среда" на 2011 
- 2015 годы 

929 11 01 12 1 7027   0,0 18,4 18,4 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

929 11 01 12 1 7027 200 0,0 18,4 18,4 

  Реализация мероприя-
тий государственной 
программы Россий-
ской Федерации "До-
ступная среда" на 2011 
- 2015 годы 

929 11 01 12 1 8027   0,0 11,6 11,6 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

929 11 01 12 1 8027 200 0,0 11,6 11,6 

  Другие вопросы в об-
ласти физической 
культуры и спорта 

929 11 05     2 580,1 24,7 2 604,8 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Развитие физической 
культуры и спорта на 

929 11 05 04 0 0000   2 580,1 24,7 2 604,8 



 109

территории муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик" 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

929 11 05 04 1 0000   2 580,1 24,7 2 604,8 

  Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправ-
ления 

929 11 05 04 1 0019   2 580,1 24,7 2 604,8 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

929 11 05 04 1 0019 100 2 418,0 0,0 2 418,0 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

929 11 05 04 1 0019 200 159,9 21,2 181,1 

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

929 11 05 04 1 0019 800 2,2 3,5 5,7 

14 Управление по делам 
молодежи админи-
страции муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Геленджик 

934         16 807,7 0,0 16 807,7 

  Образование 934 07       16 807,7 0,0 16 807,7 
  Молодежная политика 

и оздоровление детей 
934 07 07     16 807,7 0,0 16 807,7 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Молодежь Геленджи-
ка" 

934 07 07 05 0 0000   16 746,1 0,0 16 746,1 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

934 07 07 05 1 0000   16 746,1 0,0 16 746,1 

  Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправ-
ления 

934 07 07 05 1 0019   2 643,2 0,0 2 643,2 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-

934 07 07 05 1 0019 100 2 423,2 0,0 2 423,2 



 110

ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

934 07 07 05 1 0019 200 217,7 0,0 217,7  

  Иные бюджетные ас-
сигнования 

934 07 07 05 1 0019 800 2,3 0,0 2,3 

  Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 

934 07 07 05 1 0059   12 002,9 0,0 12 002,9 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

934 07 07 05 1 0059 600 12 002,9 0,0 12 002,9 

  Мероприятия по по-
жарной безопасности 

934 07 07 05 1 1011   100,0 0,0 100,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

934 07 07 05 1 1011 600 100,0 0,0 100,0 

  Гранты муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Геленджик 
для социально и обще-
ственно активной мо-
лодежи, обучающейся 
в образовательных ор-
ганизациях, реализу-
ющих образователь-
ные программы выс-
шего и (или) среднего 
профессионального 
образования, располо-
женных на территории 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

934 07 07 05 1 1026   0,0 70,0 70,0 

  Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

934 07 07 05 1 1026 300 0,0 70,0 70,0 

  Реализация мероприя-
тий муниципальной 

934 07 07 05 1 1046   2 000,0 -220,0 1 780,0 



 111

программы муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик "Молодежь Ге-
ленджика" 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

934 07 07 05 1 1046 600 2 000,0 -220,0 1 780,0 

  Временное трудо-
устройство несовер-
шеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от 
учебы время в муни-
ципальные учреждения 
муниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

934 07 07 05 1 1072   0,0 150,0 150,0 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

934 07 07 05 1 1072 600 0,0 150,0 150,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Противодействие не-
законному потребле-
нию и обороту нарко-
тических средств на 
территории муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик" 

934 07 07 10 0 0000   40,0 0,0 40,0 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

934 07 07 10 1 0000   40,0 0,0 40,0 

  Реализация мероприя-
тий муниципальной 
программы муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик "Противодей-
ствие незаконному по-
треблению и обороту 
наркотических средств 
на территории муни-
ципального образова-
ния город-курорт Ге-

934 07 07 10 1 1098   40,0 0,0 40,0 



 112

ленджик" 
  Предоставление суб-

сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

934 07 07 10 1 1098 600 40,0 0,0 40,0 

  Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования город-
курорт Геленджик 
"Доступная среда" 

934 07 07 12 0 0000   21,6 0,0 21,6 

  Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 

934 07 07 12 1 0000   21,6 0,0 21,6 

  Реализация мероприя-
тий муниципальной 
программы муници-
пального образования 
город-курорт Гелен-
джик "Доступная сре-
да" 

934 07 07 12 1 1099   21,6 0,0 21,6 

  Предоставление суб-
сидий бюджетным, ав-
тономным учреждени-
ям и иным некоммер-
ческим организациям 

934 07 07 12 1 1099 600 21,6 0,0 21,6 

  Всего            2 687 214,0  589 896,5 3 277 
110,5" 

 
 
 
Глава муниципального образования 
город-курорт Геленджик         В.А. Хрестин



 




